



NEXANS MAROC

Société anonyme au capital de 224.352.000 Dirhams
Siège social : Casablanca (20630) – Boulevard Ahl Loghlam, Sidi Moumen,
RC CASABLANCA 7545

Commentaires des dirigeants sur les résultats de l'exercice clos le 31 décembre 2020

I. Conditions de marché

a. Environnement économique au Maroc

La situation économique a été fortement impactée par la pandémie puisque le Maroc est considéré par la Banque Mondiale comme étant le pays de la zone MENA le plus affecté avec une récession de -6,3%. Les principales causes sont la longue et sévère période de confinement et la baisse drastique des activités des métiers mondiaux du Maroc que sont le tourisme, l'aéronautique et le textile.

Parallèlement à la crise économique, le secteur primaire a connu, en raison d'une mauvaise pluviométrie, une décroissance de 7,1% en 2020 après celle de - 4,6% en 2019.

Les indicateurs financiers du Maroc se dégradent suite à cette crise avec un déficit budgétaire à -7,8% du PIB, une dette publique passant à 76% du PIB et une perte de 580.000 emplois.

Concernant les marchés africains cibles de l'entreprise, l'UEMOA a connu une croissance de son PIB de +2,4% contre une projection initiale de +6,6% alors que la zone économique CEMAC a eu une récession de -3,7%. Ces 2 marchés ont été respectivement impactés par la fermeture des frontières et des échanges économiques mondiaux et par la baisse des cours des matières premières, le pétrole principalement.

b. Marché et parts de marché

Face à un marché local du bâtiment en baisse de près de -10% en 2020, Nexans Maroc a vu ses parts de marché stable à +0,3 point. Concernant le marché local et régional des infrastructures, il est resté stable à -0,2%. La part de marché de l'entreprise a baissé de -1,7 point en cohérence avec la stratégie de réduire notre exposition dans un secteur marqué par de fortes difficultés de paiement.

II. Résultats financiers

a) Périmètre de consolidation

Au 31 décembre 2020, le périmètre de consolidation est le suivant :

- Nexans Maroc : société consolidante
- Sirmel : filiale à 84,83% de Nexans Maroc, consolidée par intégration globale
- Sirmel Sénégal : filiale à 50,90% de Sirmel, consolidée par intégration globale
- TEM : filiale à 99,97% de Nexans Maroc, consolidée par intégration globale
- Coprema : filiale à 99,90% de Nexans Maroc, consolidée par intégration globale
- Nexans Côte d'Ivoire, participation de Nexans Maroc à 41%, consolidée par intégration proportionnelle

b) Activité commerciale

Le chiffre d'affaires total consolidé à cours de métaux et devises constants s'élève à 1.670 MDH et montre, malgré la crise pandémique, une faible baisse du volume des ventes de 2,9% par rapport à 2019 décomposé en :

- +1 % pour Nexans Maroc
- - 3 % pour les activités de distribution Sirmel

c) Comptes sociaux de Nexans Maroc

Nexans Maroc affiche un chiffre d'affaires de 1.319 MDH en 2020, en baisse organique de -0,2%, à prix des métaux courants mais de +1,2% à cours et monnaies constants.

Le résultat d'exploitation s'établit à 87 MDH contre 51 MDH l'année précédente,

Le résultat courant s'établit à 80 MDH contre 46 MDH en 2019. Le résultat non courant s'établit à -4MDH contre - 9MDH en 2019.

d) Comptes sociaux de Sirmel Maroc, Sirmel Sénégal, et Nexans Côte d'Ivoire

▪ **Sirmel Maroc**

Comme annoncé précédemment, l'activité distribution de Sirmel a été très impactée par la pandémie. Le chiffre d'affaires social est en retrait de 11,4% par rapport à 2019. Il a atteint le chiffre hors taxe de 354.934 KDH. Le résultat d'exploitation est 11.106 KDH contre 20.048 KDH soit en retrait de 8.942 KDH.

Le résultat courant est à 6.143 KDH contre 19.555 KDH en 2019 et le résultat net après impôts est de +245 KDH contre +8.571 KDH en 2019.

Il est à noter que le plan de transformation lancé en 2017 a permis de dégager un résultat légèrement positif malgré une année de crise économique sévère.

▪ **Sirmel Sénégal**

Le chiffre d'affaires social est à 141.084 KDH contre 170.634 KDH en 2019.

Le résultat d'exploitation est de + 4.703 KDH contre + 15.948 KDH en 2019 et le résultat net après impôts est à + 2.014 KDH un résultat 2019 de +9.744 KDH.

▪ **TEM**

TEM réalise un chiffre d'affaires de 21. 466 KDH tourné exclusivement vers la vente de tourets en bois à Nexans Maroc. Elle enregistre un résultat net de 749 KDH contre 846 KDH en 2019.

▪ **Nexans Côte d'Ivoire**

Pour sa deuxième année complète d'activité, le chiffre d'affaires social courant s'est établi à 189 MDH contre 129 MDH en 2019. Le résultat d'exploitation est à + 309 MDH contre - 20,6 MDH en 2019 et le résultat courant à -10,3 MDH contre -25 MDH en 2019. Ce résultat net est impacté par le niveau des amortissements et les frais financiers.

III. Indicateurs financiers Nexans Maroc

Tous les indicateurs financiers de Nexans Maroc montrent une excellente performance en 2020 :

Une rotation des stocks en baisse à 8,1 semaines de vente est enregistrée contre 10,8 semaines l'année précédente.

La trésorerie nette est à + 341 MDH au 31 Décembre 2020.

Le nombre de jours de compte clients baisse à 83 jours de chiffre d'affaires contre 105 jours une année auparavant.

Le ratio besoin de fond de roulement sur ventes passe à 10% contre 17% en 2019.

En conséquence le résultat net s'établit à +57 MDH contre +29 MDH en 2019.

IV. Investissements

La politique d'investissement se poursuit avec un montant de 28.450 KDH comprenant les projets suivants :

- Capacité de production : 18.050 KDH
- Sécurité, environnement : 1.900 KDH
- Maintenance et amélioration continue : 8.500 KDH

V. Hygiène et Sécurité

L'année 2020 a été sans aucun accident avec arrêt sur les deux sites de Nexans Maroc permettant d'atteindre les records suivants en nombre de jours :

- Casablanca : 2.136 jours
- Mohammedia : 1.913 jours
- Sirmel : 821 jours

VI. Perspectives 2021

Nexans Maroc voit le maintien de ses positions sur le marché marocain, et la poursuite de son développement à l'export, en particulier en Afrique francophone. Cette évolution sera accompagnée, des investissements industriels seront prévus dans le budget.

NEXANS MAROC

Société anonyme au capital de 224.352.000 Dirhams
Siège social : Casablanca (20630) – Boulevard Ahl Loghlam, Sidi Moumen,
RC CASABLANCA 7545

Rapport de Gestion**Au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2020**

Mesdames, Messieurs,

Conformément à la loi et aux dispositions de l'article 36 de nos Statuts, nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire pour vous rendre compte des résultats de l'activité de votre Société durant l'exercice clos le 31 décembre 2020, et soumettre à votre approbation le bilan, les comptes et les états de synthèse arrêtés à cette date, ainsi que le projet d'affectation du résultat de cet exercice.

Les convocations prescrites vous ont été régulièrement adressées et tous les documents et pièces prévus par la réglementation en vigueur ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

Avant d'exposer la situation de votre Société et de vous faire part de l'analyse du résultat de l'exercice, nous vous proposons de vous présenter la situation économique générale.

RAPPORT D'ACTIVITE 2020**I. Conditions de marché****a. Environnement économique au Maroc**

La situation économique a été fortement impactée par la pandémie puisque le Maroc est considéré par la Banque Mondiale comme étant le pays de la zone MENA le plus affecté avec une récession de -6,3%. Les principales causes sont la longue et sévère période de confinement et la baisse drastique des activités des métiers mondiaux du Maroc que sont le tourisme, l'aéronautique et le textile.

Parallèlement à la crise économique, le secteur primaire a connu, en raison d'une mauvaise pluviométrie, une décroissance de 7,1% en 2020 après celle de - 4,6% en 2019.

Les indicateurs financiers du Maroc se dégradent suite à cette crise avec un déficit budgétaire à -7,8% du PIB, une dette publique passant à 76% du PIB et une perte de 580.000 emplois.

Concernant les marchés africains cibles de l'entreprise, l'UEMOA a connu une croissance de son PIB de +2,4% contre une projection initiale de +6,6% alors que la zone économique CEMAC a eu une récession de -3,7%. Ces 2 marchés ont été respectivement impactés par la fermeture des frontières et des échanges économiques mondiaux et par la baisse des cours des matières premières, le pétrole principalement.

b. Marché et parts de marché

Face à un marché local du bâtiment en baisse de près de -10% en 2020, Nexans Maroc a vu ses parts de marché stable à +0,3 point. Concernant le marché local et régional

des infrastructures, il est resté stable à -0,2%. La part de marché de l'entreprise a baissé de -1,7 point en cohérence avec la stratégie de réduire notre exposition dans un secteur marqué par de fortes difficultés de paiement.

II. Résultats financiers

a) Périmètre de consolidation

Au 31 décembre 2020, le périmètre de consolidation est le suivant :

- Nexans Maroc : société consolidante
- Sirmel : filiale à 84,83% de Nexans Maroc, consolidée par intégration globale
- Sirmel Sénégal : filiale à 50,90% de Sirmel, consolidée par intégration globale
- TEM : filiale à 99,97% de Nexans Maroc, consolidée par intégration globale
- Coprema : filiale à 99,90% de Nexans Maroc, consolidée par intégration globale
- Nexans Côte d'Ivoire, participation de Nexans Maroc à 41%, consolidée par intégration proportionnelle

b) Activité commerciale

Le chiffre d'affaires total consolidé à cours de métaux et devises constants s'élève à 1.799 MDH et montre, malgré la crise pandémique, une faible baisse du volume des ventes de 2,9% par rapport à 2019 décomposé en :

- +1 % pour Nexans Maroc
- - 3 % pour les activités de distribution Sirmel

c) Comptes sociaux de Nexans Maroc

Nexans Maroc affiche un chiffre d'affaires de 1.399 MDH en 2020, en baisse organique de -0,2%, à prix des métaux courants mais de +1,2% a cours et monnaies constants.

Le résultat d'exploitation s'établit à 87 MDH contre 51 MDH l'année précédente,

Le résultat courant s'établit à 80 MDH contre 46 MDH en 2019. Le résultat non courant s'établit à -4MDH contre - 9MDH en 2019.

d) Comptes sociaux de Sirmel Maroc, Sirmel Sénégal, et Nexans Côte d'Ivoire

▪ Sirmel Maroc

Comme annoncé précédemment, l'activité distribution de Sirmel a été très impactée par la pandémie. Le chiffre d'affaires social est en retrait de 11,4% par rapport à 2019. Il a atteint le chiffre hors taxe de 354.934 KDH. Le résultat d'exploitation est 11.106 KDH contre 20.048 KDH soit en retrait de 8.942 KDH.

Le résultat courant est à 6.143 KDH contre 19.555 KDH en 2019 et le résultat net après impôts est de +245 KDH contre +8.571 KDH en 2019.

Il est à noter que le plan de transformation lancé en 2017 a permis de dégager un résultat légèrement positif malgré une année de crise économique sévère.

▪ **Sirmel Sénégal**

Le chiffre d'affaires social est à 141.084 KDH contre 170.634 KDH en 2019.

Le résultat d'exploitation est de + 4.703 KDH contre + 15.948 KDH en 2019 et le résultat net après impôts est à + 204 KDH un résultat 2019 de +9.744 KDH.

▪ **TEM**

TEM réalise un chiffre d'affaires de 21. 466 KDH tourné exclusivement vers la vente de tourets en bois à Nexans Maroc. Elle enregistre un résultat net de 749 KDH contre 846 KDH en 2019.

▪ **Nexans Côte d'Ivoire**

Pour sa deuxième année complète d'activité, le chiffre d'affaires social courant s'est établi à 189 MDH contre 129 MDH en 2019. Le résultat d'exploitation est à + 309 MDH contre – 20,6 MDH en 2019 et le résultat courant à -10,3 MDH contre -25 MDH en 2019. Ce résultat net est impacté par le niveau des amortissements et les frais financiers.

III. Indicateurs financiers Nexans Maroc

Tous les indicateurs financiers de Nexans Maroc montrent une excellente performance en 2020 :

Une rotation des stocks en baisse à 8,1 semaines de vente est enregistrée contre 10,8 semaines l'année précédente.

La trésorerie nette est à + 341 MDH au 31 Décembre 2020.

Le nombre de jours de compte clients baisse à 83 jours de chiffre d'affaires contre 105 jours une année auparavant.

Le ratio besoin de fond de roulement sur ventes passe à 10% contre 17% en 2019.

En conséquence le résultat net s'établit à +57 MDH contre +29 MDH en 2019.

IV. Investissements

La politique d'investissement se poursuit avec un montant de 28.450 KDH comprenant les projets suivants :

- Capacité de production : 18.050 KDH
- Sécurité, environnement : 1.900 KDH
- Maintenance et amélioration continue : 8.500 KDH

V. Hygiène et Sécurité

L'année 2020 a été sans aucun accident avec arrêt sur les deux sites de Nexans Maroc permettant d'atteindre les records suivants en nombre de jours :

- Casablanca : 2.136 jours
- Mohammedia : 1.913 jours
- Sirmel : 821 jours

VI. Perspectives 2021

Nexans Maroc voit le maintien de ses positions sur le marché marocain, et la poursuite de son développement à l'export, en particulier en Afrique francophone. Cette évolution sera accompagnée, des investissements industriels seront prévus dans le budget.

AFFECTATION DU RESULTAT

L'exercice 2020 faisant apparaître un bénéfice de 57 344 677,18 DH, il vous est proposé par le Conseil d'administration de l'affecter de la façon suivante :

Bénéfice de l'exercice	57 344 677,18 DH
Réserve légale	-
Réserve d'Investissement	-
Report à nouveau	258 167 033,08 DH
Total	315 511 710 ,26 DH
AFFECTATION	
Dividende	22 435 200,00 DH
Report à nouveau	293 076 510,26 DH
Total	315 511 710 ,26 DH

En conséquence, le dividende par action pour les 2.243.520 actions composant le capital social s'élèverait à 10,00 Dirhams. Ce dividende sera mis en paiement à compter du 23 juillet 2021.

JETONS DE PRESENCE

Nous vous proposons de maintenir le montant des jetons de présence à allouer au Conseil d'administration conformément à l'article 24 des statuts, au titre de l'exercice 2020 à 405 000 DH.

REPARTITION DU CAPITAL SOCIAL

Au 31 décembre 2020, la répartition du capital social est de :

- NEXANS PARTICIPATIONS 86,46 % (dont 2,87% d'actions acquises par Nexans Participations en Nov. 2019)

- AUTRES ACTIONNAIRES 13,54 %

COMPOSITION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Il n'y a pas eu de changements dans la composition du Conseil d'Administration depuis l'Assemblée Générale Ordinaire du 25 Juin 2020 qui s'était prononcée favorablement sur :

- La ratification de la cooptation de M. Jean-Christophe JUILLARD pour six années,
- Le renouvellement des mandats de Karim BENNIS et Ali Fassi Fihri pour six années,

Pour mémoire, Monsieur Jean-Christophe JUILLARD avait été coopté le 30 janvier 2020 en tant qu'administrateur et nommé Président du Conseil d'Administration en remplacement de Monsieur Benjamin FITOUSSI.

PRISE DE PARTICIPATION AU COURS DE L'EXERCICE

Il n'y a pas eu de modification ou d'évènement au cours de l'exercice.

PARTICIPATIONS DETENUES PAR NEXANS MAROC

- **SIRMEL :** 84,83% Société d'importation et de représentation de matériel
 - électrique
 - **TEM :** 99,97 % Société de fabrication et vente de tourets en bois ayant
 - réalisé en
 - **COPREMA :** 99,40 % Société propriétaire du terrain sur lequel est édifié le site
 - industriel de Casablanca ayant réalisé en 2017
 - **L.C.S. :** 18,60 % Participation dans le capital d'une société de fabrication de
 - câbles au Sénégal.
 - **IMOUKA :** 16,67 % Participation dans la SCI de l'Oukaïmeden.
 - **SETIM :** 1,33 %
 - **CGMS :** 99,99 %
 - **MANELERG :** 49,80 %
 - **CGMB :** 49,90 %
 - **NEXANS COTE D'IVOIRE :** 41%
- } **p.m.** : ces sociétés sont en cours de liquidation.

CONVENTIONS REGLEMEENTES – CONVENTIONS SIGNIFICATIVES

Conformément aux dispositions de l'article 56 de la loi n° 17/95 modifiée et complétée par la loi 20-05 et la loi 78.12 sur les Sociétés Anonymes, le Conseil a, lors de sa réunion du 20 mars 2020 :

▪ **Conventions réglementées renouvelées:**

a. pris acte de l'existence d'anciennes conventions réglementées, préalablement autorisées par le Conseil, dont l'exécution s'est poursuivie au cours de l'exercice 2020, savoir :

- la convention dite « General Relations Agreement » par laquelle Nexans Maroc reçoit du Groupe Nexans une assistance technique et le bénéfice des recherches provenant des centres de Recherche et Développement du Groupe ;
- la convention d'après laquelle Nexans Maroc reçoit du Groupe Nexans une assistance administrative ;
- le contrat de bail entre Nexans Maroc et COPREMA, dont Karim Bennis est le Président-Directeur Général, comprenant le paiement du loyer du site SIC ;
- la convention avec Sirmel, dont M. Karim Bennis est également membre du Conseil, relative à la rémunération de Nexans Maroc pour les prestations de support administratif et commercial rendues par cette dernière pour Sirmel ;
- la convention de financement entre Nexans Maroc et Sirmel, dont Karim Bennis est également membre du Conseil, d'après laquelle Nexans Maroc accorde un prêt à Sirmel en fonction de ses besoins de trésorerie au taux préférentiel de 5,0%;
- la convention de prestation par laquelle Nexans Maroc est rémunérée pour son support administratif et industriel à T.E.M., dont M. Karim Bennis est Président-Directeur Général ;
- l'accord signé en février 2007 avec Les Câbleries du Sénégal (LCS), au sein de laquelle Nexans Maroc est représentée dans son Conseil d'Administration par M. Karim Bennis, relatif à la rémunération de Nexans Maroc pour l'assistance technique et la formation rendues pour LCS ;
- la convention relative à la prestation d'assistance technique assurée par Nexans France pour le support apporté par le directeur du site de Mohammedia ;
- la convention de cross sales visant à rémunérer l'entité légale Nexans France pour son support commercial et légal lors des ventes dans plusieurs pays africains et les conventions de cross sales potentiellement conclues avec toute unité du Groupe et visant à rémunérer Nexans Maroc pour son support commercial et légal fourni lors des ventes sur son territoire et sur ceux dont elle a la responsabilité ;
- la convention d'après laquelle Nexans Maroc est rémunérée pour son assistance technique et la formation rendues à Sirmel Sénégal, dont M. Karim Bennis est Président Directeur Général ;
- la convention relative aux prestations informatiques par laquelle Nexans Maroc reçoit du groupe Nexans le service et le support pour l'infrastructure IS et Internet, le service relatif aux ERP, la licence de maintenance des ERP, les services relatifs à la messagerie mail, le support aux applications ERP et autres supports aux applications ;

- la compensation aux membres indépendants des Comités d'Audit d'une part et des Rémunérations d'autre part en rémunération des travaux fournis dans le cadre de ces Comités ;
- le contrat de transfert de technologie liant Nexans Maroc à l'unité Nexans France de Draveil pour l'activité des câbles aéronautiques La convention d'après laquelle Nexans Maroc est sous-traitant de Nexans France Draveil pour l'activité de câbles pour l'aéronautique. Nexans Maroc rémunère ainsi les frais de développement et commerciaux de l'activité ;
- la convention de refacturation des frais corporate de Nexans Maroc à Nexans France ;
- la convention de refacturation des frais de l'activité commerciale de Nexans Maroc à Nexans Cabling Solutions.
- la convention d'assistance technique entre Nexans Maroc et Nexans Côte d'Ivoire
- la convention de Prêt d'actionnaire Nexans Maroc à Nexans Côte d'Ivoire
- la convention d'assistance administrative avec la filiale du groupe Nexans, Nexans Interface Maroc
- La convention de départ à la retraite de M. Karim BENNIS

Nous vous proposons d'approuver les conventions susvisées dans les conditions prévues à l'article 58 dernier alinéa de la Loi 17-95.

▪ **Conventions réglementées à autoriser :**

- La convention avec Sirmel, représentant au Maroc d'Ormazabal et relative à l'assistance que Sirmel apporte à Nexans Maroc dans le cadre de ses achats auprès du fabricant dans les domaines de Négociation des achats auprès du fournisseur Ormazabal, suivi et gestion de la relation avec le fournisseur et développement de gamme.

▪ **Conventions significatives :**

Afin de satisfaire aux nouvelles exigences de la loi sur les sociétés anonymes, les conventions significatives au sens de l'article 57 de la Loi 17-95 ont été également portées à la connaissance du Conseil.

Il s'agit pour le reste essentiellement de conventions courantes, portant pour l'essentiel sur des relations commerciales bilatérales avec d'autres sociétés du groupe, d'achat et de vente de produits finis ou semi-finis, conclues à des conditions normales, et de sur la refacturation de coûts réels supportés réciproquement par Nexans Maroc et d'autres sociétés du groupe Nexans. La liste détaillée a été communiquée au Conseil et sera mise à la disposition des actionnaires conformément aux articles 58 et 141 de la loi 17-95.

DELAIS DE PAIEMENT

En application de la Loi 15-95 formant Code de Commerce, telle que complétée par la Loi 32-10, nous vous communiquons ci-dessous la décomposition par échéance du solde des dettes fournisseurs.

	(A) Montant des dettes fournisseurs au 31 décembre A = B+C+D+E+F	(B) Montant des dettes non échues	Montant des dettes échues			
			(C) Dettes échues de moins de 30 jours	(D) Dettes échues entre 31 et 60 jours	(E) Dettes échues entre 61 et 90 jours	(F) Dettes échues de plus de 90 jours
Exercice 2019	467 534 949	358 209 574	24 305 517	7 146 059	9 773 550	68 100 250
Exercice 2020	481 301 056	383 858 994	32 098 309	12 835 486	342 622	52 165 645

EVENEMENTS POST CLOTURE :

Pas d'évènement à signaler

Nous restons à votre disposition pour vous donner toutes précisions complémentaires ou explications que vous jugerez utiles.

Enfin, nous vous demandons en conséquence, de bien vouloir voter les résolutions qui vous sont proposées.

MANDATS ADMINISTRATEURS :

Conformément à la loi 20-19, les mandats des administrateurs sont décrits comme suit :

Administrateurs (Total=8)	Date du dernier renouvellement /Nomination	Échéance du mandat	Date du Conseil d'administration statuant sur le renouvellement
<i>Karim BENNIS (DG)</i>	CA du 12/03/2015	AG statuant sur exercice 2025	CA du 20/03/2020
<i>Jean-Christophe JUILLARD (Président du CA)</i>	CA du 30/01/2020	AG statuant sur exercice 2025	CA du 30/01/2020
<i>Driss BENHIMA (indépendant)</i>	CA du 22/03/2018	AG statuant sur exercice 2023	CA premier semestre 2024
<i>Ahmed Réda CHAMI (indépendant)</i>	CA du 23/03/2017	AG statuant sur exercice 2022	CA premier semestre 2023
<i>Olivier CHEVREAU</i>	CA du 28/03/2019	AG statuant sur exercice 2022	CA premier semestre 2023
<i>Ali Fassi FIHRI (indépendant)</i>	CA du 28/03/2019	AG statuant sur exercice 2025	CA du 20/03/2020
<i>Laure HURBIN</i>	CA du 28/03/2019	AG statuant sur exercice 2022	CA premier semestre 2023
<i>Nexans Participations (Magali VALAT)</i>	CA du 25/03/2016	AG statuant sur exercice 2021	CA premier semestre 2022

Administrateurs (Total=8)	Nombre de mandats accomplis (incluant celui en cours)
<i>Karim BENNIS (DG)</i>	3
<i>Jean-Christophe JUILLARD (Président du CA)</i>	1
<i>Driss BENHIMA (indépendant)</i>	3
<i>Ahmed Réda CHAMI (indépendant)</i>	2
<i>Olivier CHEVREAU</i>	1
<i>Ali Fassi FHRRI (indépendant)</i>	2
<i>Laure HURBIN</i>	1
<i>Nexans Participations (Magali VALAT)</i>	4

Nexans Maroc - Comités		
	Comité d'audit	Comité des rémunérations
<i>Driss BENHIMA (Président du Comité d'audit)</i>	✓	✓
<i>Ahmed Réda CHAMI</i>	✓	✓
<i>Olivier CHEVREAU</i>	✓	
<i>J-C JUILLARD</i>		✓
<i>Laure HURBIN</i>		✓

* * *

Le Conseil d'Administration



89, Rue Chaouia
20090 Casablanca
Maroc



Lot 57, Tour CFC
20220 Hay Hassani
Casablanca

Aux Actionnaires de
Nexans Maroc S.A.
Bd Ahl Loghlam
Route de Tit Mellil
Casablanca

RAPPORT GENERAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2020

AUDIT DES ETATS DE SYNTHESE

Opinion

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale du 25 juin 2020, nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société Nexans Maroc S.A., comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2020.

Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 720 848 910 dont un bénéfice net de de MAD 57 344 677.

Ces états ont été arrêtés par le Conseil d'administration le 26 mars 2021 dans un contexte évolutif de la crise sanitaire de l'épidémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société Nexans Maroc S.A. au 31 décembre 2020 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Fondement de l'opinion

Nous avons effectué notre audit selon les Normes de la Profession au Maroc. Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont plus amplement décrites dans la section « Responsabilités de l'auditeur pour l'audit des états de synthèse » du présent rapport. Nous sommes indépendants de la société conformément aux règles de déontologie qui s'appliquent à l'audit des états de synthèse et nous nous sommes acquittés des autres responsabilités déontologiques qui nous incombent selon ces règles.

Nous estimons que les éléments probants que nous avons obtenus sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion d'audit.

Questions clés de l'audit

Les questions clés de l'audit sont les questions qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes dans l'audit des états de synthèse de la période considérée. Ces questions ont été traitées dans le contexte de notre audit des états de synthèse pris dans leur ensemble et aux fins de la formation de notre opinion sur ceux-ci, et nous n'exprimons pas une opinion distincte sur ces questions.

- **Dépréciation des stocks**

Risque identifié

Les stocks de marchandises, matières et fournitures consommables, produits en cours et produits finis s'élèvent à MAD 198 663 035 MAD (valeur brute) dépréciés à hauteur de MAD 10 297 239 MAD.

Comme indiqué dans l'état des principales méthodes d'évaluation (Etat A1), ces stocks sont comptabilisés au coût unitaire moyen pondéré du coût d'acquisition pour les marchandises et matières, du coût de production pour les produits en cours et finis ou à la valeur nette de réalisation, si celle-ci est inférieure à la valeur d'entrée.

La direction détermine à la clôture la valeur nette de réalisation des stocks en se basant sur leur valeur actuelle tenant compte de la dépréciation de chaque article. Une dépréciation est ainsi calculée par application d'un coefficient de risque et de perte défini selon les hypothèses de la Direction et en fonction du degré d'obsolescence et de rotation de chaque article.

Nous avons considéré que la dépréciation des stocks est un point clé de l'audit en raison du caractère estimatif du processus de dépréciation et du caractère significatif de la valeur des stocks.

Réponse d'audit

Nos travaux ont consisté à apprécier les données et les hypothèses retenues par la Direction pour déterminer la valeur actuelle des stocks et identifier les articles qui doivent être comptabilisés à cette valeur.

Notre approche d'audit a consisté principalement à :

- prendre connaissance des procédures de contrôle interne mises en place pour identifier les articles à faible rotation et ceux présentant un risque de dépréciation ;
- tester l'efficacité des contrôles clés relatifs à ces procédures ;
- recalculer la dépréciation et comparer au montant comptabilisé par la société ;
- comparer pour une sélection d'articles, le coût des articles en stock avec le prix de vente net pratiqué, afin de confirmer l'absence de dépréciation éventuelle autre que celle constatée dans les comptes ;
- recalculer pour une sélection d'articles, les coûts moyens d'achat et de production et comparer à leurs valeurs nettes comptables.

Rapport de gestion

Nous nous sommes assurés de la concordance, des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société, prévue par la loi.

Responsabilités de la direction et des responsables de la gouvernance pour les états de synthèse

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse conformément au référentiel comptable admis au Maroc. Cette responsabilité comprend la conception, la mise en place et le suivi d'un contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation des états de synthèse ne comportant pas d'anomalie significative, ainsi que la détermination d'estimations comptables raisonnables au regard des circonstances.

Lors de la préparation des états de synthèse, c'est à la direction qu'il incombe d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de communiquer, le cas échéant, les questions relatives à la continuité de l'exploitation et d'appliquer le principe comptable de continuité d'exploitation, sauf si la direction a l'intention de liquider la société ou de cesser son activité ou si aucune autre solution réaliste ne s'offre à elle.

Il incombe aux responsables de la gouvernance de surveiller le processus d'information financière de la société.

Responsabilités de l'auditeur pour l'audit des états de synthèse

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les Normes de la Profession au Maroc.

Nos objectifs sont d'obtenir l'assurance raisonnable que les états de synthèse pris dans leur ensemble sont exempts d'anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs et de délivrer un rapport de l'auditeur contenant notre opinion. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, qui ne garantit toutefois pas qu'un audit réalisé conformément aux normes professionnelles permettra toujours de détecter toute anomalie significative qui pourrait exister. Les anomalies peuvent résulter de fraudes ou d'erreurs et elles sont considérées comme significatives lorsqu'il est raisonnable de s'attendre à ce que, individuellement ou collectivement, elles puissent influencer sur les décisions économiques que les utilisateurs des états de synthèse prennent en se fondant sur ceux-ci.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes de la profession au Maroc, nous exerçons notre jugement professionnel et faisons preuve d'esprit critique tout au long de cet audit. En outre :

- nous identifions et évaluons les risques que les états de synthèse comportent des anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs, concevons et mettons en œuvre des procédures d'audit en réponse à ces risques, et réunissons des éléments probants suffisants et appropriés pour fonder notre opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative résultant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- nous acquérons une compréhension des éléments du contrôle interne pertinents pour l'audit afin de concevoir des procédures d'audit appropriées aux circonstances, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne de la société ;
- nous apprécions le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, de même que des informations y afférentes fournies par cette dernière ;
- nous concluons quant au caractère approprié de l'utilisation par la direction du principe comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments probants obtenus, quant à l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou situations susceptibles de jeter un doute important sur la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Si nous concluons à l'existence d'une incertitude significative, nous sommes tenus d'attirer l'attention des lecteurs de notre rapport sur les informations fournies dans les états de synthèse au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas adéquates, d'exprimer une opinion modifiée. Nos conclusions s'appuient sur les éléments probants obtenus jusqu'à la date de notre rapport. Des événements ou situations futurs pourraient par ailleurs amener la société à cesser son exploitation ;
- nous évaluons la présentation d'ensemble, la structure et le contenu des états de synthèse, y compris les informations fournies dans les états de synthèse, et apprécions si les états de synthèse représentent les opérations et événements sous-jacents d'une manière propre à donner une image fidèle.

Nous communiquons aux responsables de la gouvernance notamment l'étendue et le calendrier prévus des travaux d'audit et nos constatations importantes, y compris toute déficience importante du contrôle interne que nous aurions relevée au cours de notre audit.

Casablanca, le 28 Avril 2021

Les Commissaires aux Comptes


Fidumac
89, Bd. Chaouia
CASABLANCA
N° 1066304
Case N° 5478
Téléphone : 37999135
Mohamed Touhlali
Associé

PwC Maroc
PwC Maroc
Lot. 57 Tour CIC, 19ème étage, Casa Anfa,
20220 Hay Hassane - Casablanca
T: +212 (0) 522 99 92 22 F: +212 5 22 23 68 70
RC: 169157 - TP: 37999135
IP: 1106706 - CNSS: 7567045
Mounsi Ighiouer
Associé

NEXANS MAROC

ETAT DES INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES **ETIC**

Exercice du **01/01/2020** **au** **31/12/2020**

Article I.S. : 01066239

Adresse : BD AHL LOGHLAM - SIDI MOUMEN - 20 630

CASABLANCA.

A Casablanca Le 20 Avril 2021

Signature



NEXANS MAROC

Tableau n° 1

BILAN (actif)
(modèle normal)

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

	Exercice			Exercice Précédent
	Brut	Amortissements & provisions	Net	Net
ACTIF				
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00	0,00
. Frais préliminaires.	0,00	0,00	0,00	0,00
. Charges à répartir sur plusieurs exercices	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00	0,00
. primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	6 488 823,05	4 868 961,00	1 619 862,05	1 747 344,73
. immobilisations en recherche et développement	0,00	0,00	0,00	0,00
. Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	6 488 823,05	4 868 961,00	1 619 862,05	1 747 344,73
. Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	921 521 603,73	758 168 521,52	163 353 082,21	169 896 459,16
. Terrains	9 192 879,41	1 729 107,54	7 463 771,87	7 528 771,87
. Constructions	154 587 107,80	131 604 384,69	22 982 723,11	26 168 566,24
. Installations techniques matériel et outillage	728 089 573,31	597 822 552,58	130 267 020,73	133 194 847,91
. Matériel transport	14 901 955,49	14 727 020,43	174 935,06	279 465,78
. Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	13 089 003,42	12 285 456,28	803 547,14	1 067 663,58
. Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
. immobilisations corporelles en cours	1 661 084,30		1 661 084,30	1 657 143,78
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	77 348 085,20	1 619 600,00	75 728 485,20	66 545 834,33
. Prêt immobilisés	3 795 409,45	0,00	3 795 409,45	3 644 380,14
. Autres créances financières	9 802 544,81	0,00	9 802 544,81	770 923,25
. Titres de participation	63 750 130,94	1 619 600,00	62 130 530,94	62 130 530,94
. Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)	0,00	0,00	0,00	0,00
. Diminution des créances immobilisées	0,00		0,00	0,00
. Augmentations des dettes de Financement	0,00		0,00	0,00
TOTAL I (A+B+C+D+E)	1 006 958 511,98	764 657 082,52	242 301 429,46	238 189 638,22
STOCKS (F)	198 663 035,07	10 297 238,92	188 365 796,15	224 475 556,23
. Marchandises	331 053,68	0,00	331 053,68	382 241,42
. Matières et fournitures consommables	74 405 521,34	4 980 435,36	69 425 085,98	61 419 995,44
. Produits en cours	70 133 327,50	1 366 400,87	68 766 926,63	71 945 567,73
. Produits intermédiaires, et produits résiduels	0,00	0,00	0,00	0,00
. Produits finis	53 793 132,55	3 950 402,69	49 842 729,86	90 727 751,64
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	689 414 720,68	54 865 998,79	634 548 721,89	698 022 424,85
. Fournis débiteurs, avances, et acomptes	7 147 233,35	0,00	7 147 233,35	2 767 767,09
. Clients et comptes rattachés	467 206 376,74	48 205 608,15	419 000 768,59	462 281 014,87
. Personnel	2 286 400,33	0,00	2 286 400,33	2 305 244,86
. Etat	186 770 516,06		186 770 516,06	185 110 207,16
. Comptes d'associées	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres débiteurs	26 004 194,20	6 660 390,64	19 343 803,56	45 558 190,87
. Comptes de régularis Actif	0,00		0,00	0,00
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	0,00	0,00	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I) (Eléments circulants)	2 655 919,17	0,00	2 655 919,17	2 265 334,26
TOTAL II (F+G+H+I)	890 733 674,92	65 163 237,71	825 570 437,21	924 763 315,34
TRESORERIE-ACTIF				
. Cheques et valeurs à encaisser	0,00		0,00	101 730,00
. Banque.T.G et C.C.P	340 703 677,93	0,00	340 703 677,93	153 567 124,16
. Caisse, Régies d'avances et accreditifs	15 543,27		15 543,27	34 386,09
TOTAL III	340 719 221,20	0,00	340 719 221,20	153 703 240,25
TOTAL GENERAL I + II + III	2 238 411 408,10	829 820 320,23	1 408 591 087,87	1 316 656 193,81

NEXANS MAROC

Tableau n° 1

BILAN (passif) (modèle normal)

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

PASSIF		Exercice	Exercice Précédent
FINANCEMENT PERMANENT	CAPITAUX PROPRES		
	. Capital social ou personnel (1)	224 352 000,00	224 352 000,00
	moins : actionnaires. Capital souscrit non appelé		
	Capital appelé	224 352 000,00	224 352 000,00
	dont verse	224 352 000,00	224 352 000,00
	. Prime d'émission. De fusion.d'apport		
	. Ecart de réévaluation		
	. Réserve légale	22 435 200,00	22 435 200,00
	. Autres réserves	158 550 000,00	158 550 000,00
	. Report à nouveau (2)	258 167 033,08	240 411 770,11
	. Résultats nets en instance d'affectation (2)		
	. Résultat net de l'exercice (2)	57 344 677,17	28 972 862,97
	Total des capitaux propres (A)	720 848 910,25	674 721 833,08
	CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)		
	. Subventions d'investissement		
	. Provisions réglementées		
	DETTES DE FINANCEMENT (C)		
	. Emprunts obligataires		
. Autres dettes de financement			
. Comptes courants associés bloqués			
Dettes de Financement Diverses			
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUE ET CHARGE (D)			
. Provisions pour risques			
. Provisions pour charges			
ECARTS DU CONVERSION-PASSIF (E)			
. Augmentation des créances immobilisées.			
. Diminution des dettes de financement			
TOTAL I (A+B+C+D+E)	720 848 910,25	674 721 833,08	
ASSISTANCE CIRCULANTE	DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	666 157 600,00	624 310 889,03
	. Fournisseurs et comptes rattachés	548 383 888,00	510 416 750,40
	. Client créditeurs. Avances et acomptes	14 377 845,17	16 832 358,96
	. Personnel	24 720 961,09	20 595 143,31
	. Organismes sociaux	6 710 359,52	6 549 694,05
	. Etat	66 467 681,17	68 387 650,49
	. Comptes d'associés	645 131,90	582 152,65
	. Autre créanciers	4 851 733,15	914 139,17
	. Comptes de régularisation-passif		33 000,00
	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	19 530 023,73	14 985 029,74
ACTIONS	ECARTS DU CONVERSION-PASSIF (H)	2 054 553,89	2 638 441,96
	(Eléments circulants)		
	TOTAL II (F+G+H)	687 742 177,62	641 934 360,73
TRESORERIE	TRESORERIE-PASSIF		
	. Crédit d'escompte		
	. Crédit de trésorerie		
	. Banques (soldes créditeurs)		
	TOTAL III		
	TOTAL GENERAL I+II+III	1 408 591 087,87	1 316 656 193,81

(1) Capital personnel débiteur.

(2) Bénéficiaire (+) . Déficitaires (-)

NEXANS MAROC

Tableau n° 2

COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES (hors taxes) (modèle normal)

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

	NATURE	Opérations		Totaux de l'exercice	Totaux de l'exercice Précédent
		Propres à exercice	Concernant les exercices précédents		
		1	2	3=1+2	4
E X P L O I T A T I O N	I PRODUITS D'EXPLOITATION				
	. Ventes de marchandises (en état)	46 707 906,14	0,00	46 707 906,14	16 040 931,48
	. Ventes de biens et de services en produits	1 352 600 595,40	0,00	1 352 600 595,40	1 386 360 283,32
	Chiffres d'affaires	1 399 308 501,54	0,00	1 399 308 501,54	1 402 401 214,80
	. Variation de stocks de produit (±) (1)	-46 732 012,88		-46 732 012,88	5 047 170,17
	. Immobilisations produites par L'entreprise pour elle-même Verif /M.A.N	29 291,63	0,00	29 291,63	326 388,03
	. Subventions d'exploitation	4 166 666,67	0,00	4 166 666,67	0,00
	. Autres produits d'exploitation	24 492,00	0,00	24 492,00	24 492,00
	. Reprises d'exploitations : transferts de charges	56 246 936,13	0,00	56 246 936,13	49 622 342,00
	TOTAL I	1 413 043 875,09	0,00	1 413 043 875,09	1 457 421 607,00
	II CHARGES D'EXPLOITATION				
	. Achats revendus (2) de marchandises	48 701 842,14	0,00	48 701 842,14	14 084 974,48
	. Achats consommés (2) de matières et fournitures	967 839 245,41	0,00	967 839 245,41	1 056 470 525,41
. Autres charges externes	105 604 041,76	0,00	105 604 041,76	120 471 087,01	
. Impôts et taxes	2 385 005,02	0,00	2 385 005,02	2 315 907,56	
. Charges de personnel	130 903 201,77	0,00	130 903 201,77	126 793 413,98	
. Autres charges d'exploitation	9 095 885,01	0,00	9 095 885,01	577 139,57	
. Dotations d'exploitation	61 151 483,63	0,00	61 151 483,63	86 010 675,92	
TOTAL II	1 325 680 704,74	0,00	1 325 680 704,74	1 406 723 723,93	
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			87 363 170,35	50 697 883,07	
F I N A N C I E R	IV PRODUITS FINANCIERS				
	. Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	2 147 608,27	0,00	2 147 608,27	0,00
	. Gains de change	10 090 137,58	0,00	10 090 137,58	10 420 807,55
	. Intérêts et autres produits financiers	633 672,90	0,00	633 672,90	711 465,98
	. Reprises financières: transferts de charges	2 397 397,08	0,00	2 397 397,08	3 370 861,26
	TOTAL IV	15 268 815,83	0,00	15 268 815,83	14 503 134,79
	V CHARGES FINANCIERES				
	. charges d'intérêts	7 779 590,01	0,00	7 779 590,01	4 447 184,13
	. Perte de change	9 684 173,18	0,00	9 684 173,18	8 993 091,97
	. Autres charges financières	2 563 569,39	0,00	2 563 569,39	3 165 673,00
. Dotations financières	2 658 799,13	0,00	2 658 799,13	2 265 334,25	
TOTAL V	22 686 131,71	0,00	22 686 131,71	18 871 283,35	
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-7 417 315,88	-4 368 148,56	
VII RESULTAT COURANT (III+VI)			79 945 854,47	46 329 734,51	

1) Variation de stocks : stock final-stock initial : augmentation(+); diminution (-)

2) Achats revendus ou achats consommés : achat-variation de stocks.

26 135 813,29

106 081 667,76

29 164 040,51

75 493 775,02

NEXANS MAROC

Tableau n° 2

COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES (hors taxes) (modèle normal)

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

	NATURE	Opérations		Totaux de l'exercice	Totaux de l'exercice Précédent
		Propres à exercice	Concernant les exercices précédents		
		1	2	3=1+2	4
VII	RESULTAT COURANT (reports)			79 945 854,47	46 329 734,51
VIII	PRODUITS NON COURANTS				
	. Produits des cessions d'immobilisation	7 000 000,00	0,00	7 000 000,00	0,00
	. Subvention d'équilibre	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Reprises sur subvention d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Autres produits non courants	4 729 200,66	0,00	4 729 200,66	407 834,22
	. reprises non courantes; transferts de charges	7 350 000,00	0,00	7 350 000,00	0,00
	TOTAL VIII	19 079 200,66	0,00	19 079 200,66	407 834,22
IX	CHARGES NON COURANTES				
	. Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	65 000,00	0,00	65 000,00	1 638 492,40
	. Subventions accordées	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Autres charges non courantes (3)	11 772 110,96	0,00	11 772 110,96	7 890 901,36
	. Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	11 029 000,00	0,00	11 029 000,00	0,00
	TOTAL IX	22 866 110,96	0,00	22 866 110,96	9 529 393,76
X	RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			-3 786 910,30	-9 121 559,54
XI	RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)			76 158 944,17	37 208 174,97
XII	IMPOT SUR LES RESULTATS (3)	18 814 267,00	0,00	18 814 267,00	8 235 312,00
XIII	RESULTAT NET (XI-XII)			57 344 677,17	28 972 862,97

XIV	TOTAL DES PRODUITS			1 447 391 891,58	1 472 332 576,01
	(I+IV+VIII)				
XV	TOTAL DES CHARGES			1 390 047 214,41	1 443 359 713,04
	(II+V+IX+XII)				
XVI	RESULTA NET			57 344 677,17	28 972 862,97
	(total des produits-total des charges)				

Notes 1) Variation de stocks : stock final-stock initial : augmentation(+); diminution (-)

2) Achats revendus ou achats consommés : achat-variation de stocks.

NEXANS MAROC

Tableau n° 3

PASSAGE DU RESULTAT NET COMPTABLE AU RESULTAT FISCAL

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

INTITULES	Montant	Montant
I. RESULTAT NET COMPTABLE		
. Bénéfice net	57 344 677,17	
. Perte nette		
II. REINTEGRATIONS FISCALES	76 348 366,31	
1. Courantes	38 181 099,53	
¹- Cadeaux et frais tombola pour clientèle	709 930,33	
¹- Dons et libéralités non déductibles	262 366,46	
¹- Frais d'Achoura	0,00	
¹- Amortissement, location des voitures de tourisme	175 874,00	
¹- Autres ch. d'exploitation - S/ ex. antérieurs	12 000,00	
¹- Provisions pour dépreciation des stocks	1 136 670,00	
¹- Provisions pour dépreciation des clients en retards de paiement	24 558 879,95	
¹- Provisions pour garanties données aux clients	2 373 136,59	
¹- Provisions pour Congé 2013		
¹- Provisions Divers Débiteurs	0,00	
¹- Provisions pour Litiges Sociaux	0,00	
¹- Pertes sur créances irrécouvrables	6 897 688,31	
¹- Ecart de conversion - Passif 2020	2 054 553,89	
2. Non courantes	38 167 266,78	
¹- Impôt sur les sociétés	18 814 267,00	
¹- Contribution Sociale de Solidarité sur les Bénéfices	2 649 994,04	
¹- Pénalités & amendes diverses	0,00	
¹- Pertes diverses non courantes et sur créances irrécouvrables	5 674 005,74	
¹- Provisions pour Litiges Sociaux	9 150 000,00	
¹- Provisions pour Amendes et Pénalités	1 879 000,00	
		57 978 928,17
III. DEDUCTIONS FISCALES		50 628 928,17
1. Courantes		
¹- Abattement de 100 % sur dividendes reçus de Sirmel		0,00
¹- Abattement de 100 % sur dividendes reçus de COPREMA		0,00
¹- Abattement de 100 % sur dividendes reçus de TEM		845 607,97
¹- Abattement de 100 % sur dividendes reçus de L.C.S		1 302 000,30
¹- Abattement de 100 % sur dividendes reçus de Sirmel Senegal		0,00
¹- Reprises de provisions N.D. pour dépreciation des stocks		7 709 161,00
¹- Reprises de provisions N.D. pour dépreciation p. Retards clients		36 235 989,41
¹- Reprises de provisions Clients Contrôle Fiscal & Provision Client Douetux non déductible pour 2018 :		
Reprises de provisions Clients Contrôle Fiscal		0,00
¹- Reprise provisions pour garanties données aux clients		1 897 727,53
¹- Reprise Provisions pour Congé 2012		
¹- Reprise provisions Divers Débiteurs (Déjà Taxée)		0,00
¹- Reprise provisions pour Litiges Sociaux		0,00
¹- Ecart de conversion - Passif 2019		2 638 441,96
2. Non Courantes		7 350 000,00
¹- Amortissement exceptionnel réintégré en 2002 (annuité 2012)		0,00
¹- Amortissement exceptionnel réintégré en 2010		
¹- Reprise provisions pour Litiges Sociaux		6 500 000,00
¹- Reprise Provisions pour Amendes et Pénalités		850 000,00
Total	133 693 043,48	57 978 928,17
IV. RESULTAT BRUT FISCAL		Montants
Bénéfice brut si T1>T2 (A)	75 714 115,31	
Déficit brut fiscal si T1>T2 (B)		0,00
V. REPORTS DEFICITAIRES IMPUTES (C) (1)	0,00	
. Exercice AMT DIFFERES		
. Exercice n-3		
. Exercice n-2		

NEXANS MAROC

Tableau n° 3 PASSAGE DU RESULTAT NET COMPTABLE AU RESULTAT FISCAL

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

INTITULES	Montant	Montant
. Exercice n-1		
<u>VI. RESULTAT NET FISCAL</u>		
Bénéfice net fiscal (A-C)	75 714 115,31	
ou déficit net fiscal (B)		0,00
<u>VII. CUMUL DES AMORTISSEMENTS FISCALEMENT DIFFERES</u>		Montants
<u>VII. CUMUL DES DEFICITS FISCAUX RESTANT RESTANT A REPORTE</u>	0,00	
. Exercice n-4		
. Exercice n-3		
. Exercice n-2		
. Exercice n-1		

(1) Dans la limite du montant du bénéfice brut fiscal (A)

INDICATION DES METHODES D'EVALUATION APPLIQUEES PAR L'ENTREPRISE	
Ne sont reprises ci-dessous que les méthodes propres à la Société.	
<p>I. ACTIF IMMOBILISE</p> <p>A. EVALUATION DE L'ENTREPRISE</p> <p>1. Immobilisations en non-valeurs 2. Immobilisations incorporelles 3. Immobilisations corporelles 4. Immobilisations financières * Prêts et créances immobilisées * Titres de participation</p> <p>B. CORRECTIONS DE VALEUR</p> <p>1. Méthodes d'amortissements 2. Méthodes d'évaluation des provisions pour dépréciation * Titres de participation</p> <p>3. Méthodes de détermination des écarts de conversion - Actif</p> <p>II. ACTIF CIRCULANT (Hors trésorerie)</p> <p>A. EVALUATION A L'ENTREE</p> <p>1. Stocks</p> <p>2. Créances 3. Titres et valeurs de placement</p> <p>B. CORRECTIONS DE VALEUR</p> <p>1. Méthodes d'évaluation des provisions pour dépréciation * Clients et autres débiteurs</p> <p>2. Méthodes de détermination des écarts de conversion - Actif</p> <p>III. FINANCEMENT PERMANENT</p> <p>1. Méthodes de réévaluation 2. Méthodes d'évaluation des provisions réglementées * Amortissements dérogatoires * Provisions pour plus-values exonérées temporairement * Provisions pour investissement</p> <p>3. Dettes de financement permanent 4. Méthodes d'évaluation des provisions durables pour risques et charges 5. Méthodes de détermination des écarts de conversion - Passif</p> <p>IV. PASSIF CIRCULANT (Hors trésorerie)</p> <p>1. Dettes du passif circulant 2. Méthodes d'évaluation des autres provisions durables pour risques et charges * Provisions pour pertes de change</p> <p>3. Méthodes de détermination des écarts de conversion - Passif</p> <p>V. TRESORERIE</p> <p>1. Trésorerie - Actif 2. Trésorerie - Passif 3. Méthodes d'évaluation des provisions pour dépréciation</p>	<p>Frais réels justifiés. Coûts d'acquisition ou de production. Coûts d'acquisition ou de production.</p> <p>Montant nominal. Prix d'achat, à l'exclusion des frais d'acquisition.</p> <p>Amort, lineaire</p> <p>Estimation suivant la dernière situation comptable disponible de la société émettrice ou valeur actuelle estimée. Actualisation, en fin d'exercice, de toutes dettes ou créances libellées en monnaie étrangère.</p> <p>Les stocks sont comptabilisés au coût unitaire moyen pondéré de leur coût d'acquisition ou de production ou à leur valeur nette de réalisation, si celle-ci est inférieure à la valeur d'entrée. La valeur nette de réalisation des stocks à la clôture est déterminée en se fondant sur leur valeur actuelle tenant compte de la dépréciation de chaque article. Une dépréciation est calculée par application d'un coefficient de risque et de perte défini selon les hypothèses de la Direction et en fonction du degré d'obsolescence et de rotation de chaque article</p> <p>Montant nominal. Prix d'achat.</p> <p>Créances impayées, objet d'un recours judiciaire ou dont l'irrécouvrabilité est probable. Actualisation, en fin d'exercice, de toutes dettes ou créances libellées en monnaie étrangère.</p> <p>Différence entre l'annuité d'amortissement dégressif et l'annuité d'amortissement linéaire. Suivant les dispositions de la loi de finances transitoire de 1996. Suivant les dispositions de l'article 7 Bis-I-C de la loi I.S. n° 24-86. Montant nominal des dettes à moyen et long terme. Estimation du Risque Probable Actualisation, en fin d'exercice, de toutes dettes ou créances libellées en monnaie étrangère</p> <p>Montant nominal.</p> <p>Ecart de conversion pour diminution des créances ou augmentation des dettes. Actualisation, en fin d'exercice, de toutes dettes ou créances libellées en monnaie étrangère.</p> <p>Montant nominal des disponibilités en caisse ou en banque. Actualisation, en fin d'exercice, de tous les comptes bancaires libellés en monnaie étrangère. Montant nominal des effets escomptés, des découverts et des crédits de trésorerie.</p>

NEXANS MAROC

ETAT A2

ETAT DES DEROGATIONS

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux	<u>N E A N T</u>	<u>N E A N T</u>
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation	<u>N E A N T</u>	<u>N E A N T</u>
III. Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse	<u>N E A N T</u>	<u>N E A N T</u>

NEXANS MAROC

ETAT A3

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation	NEANT	NEANT
II. Changements affectant les règles de présentation	NEANT	NEANT

NEXANS MAROC

ETAT B1

DETAIL DES NON-VALEURS

en Dirhams Marocains

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

COMPTE PRINCIPAL	INTITULE	MONTANT
212	AUTRES CHARGES A REPARTIR	1 600 000,00
	TOTAL	1 600 000,00

NEXANS MAROC

ETAT B2

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Production par l'entreprise	Virement	Cession	Retrait	Virement	
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS		1 600 000,00						1 600 000,00
. Frais préliminaires								
. Charges à répartir sur plusieurs exercices		1 600 000,00						1 600 000,00
. Prime de remboursement obligations								
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 267 136,87	221 686,18						6 488 823,05
. Immobilisation en recherche et développement								
. Brevets. Marques. Droits et valeurs similaires	6 267 136,87	221 686,18						6 488 823,05
. Fonds commercial								
. Autres immobilisations incorporelles								
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	902 278 336,25	19 278 975,85	29 291,63	1 037 750,46	65 000,00		1 037 750,46	921 521 603,73
. Terrains	9 257 879,41				65 000,00			9 192 879,41
. Constructions	154 277 888,72	309 219,08						154 587 107,80
. Installations techniques . Matériel et outillage	709 303 615,43	17 748 207,42		1 037 750,46				728 089 573,31
. Matériel de transport	14 901 955,49							14 901 955,49
. Mobilier. Matériel de bureau et aménagement	12 879 853,42	209 150,00						13 089 003,42
. Autres immobilisations corporelles								
. Immobilisations corporelles en cours	1 657 143,78	1 012 399,35	29 291,63				1 037 750,46	1 661 084,30
Total	908 545 473,12	21 100 662,03	29 291,63	1 037 750,46	65 000,00		1 037 750,46	929 610 426,78

NEXANS MAROC

ETAT B2 Bis

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

NATURE	Cumul début exercice 1	Dotation de l'exercice 2	Amortissements sur immobilisations sorties 3	cumul d'amortissement fin exercice 4=1+2-3
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS				
. Frais préliminaires . Charges à répartir sur plusieurs exercices . Prime de remboursement des obligations				
IMMOBILISATION INCORPORELLES	4 519 792,14	349 168,86		4 868 961,00
. Immobilisation en recherches et développement . Brevets, marque ,droits et valeurs similaires . Fonds commercial . Autres immobilisations incorporelles	4 519 792,14	349 168,86		4 868 961,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	732 381 877,09	25 786 644,43		758 168 521,52
. Terrains	1 729 107,54			1 729 107,54
. Constructions	128 109 322,48	3 495 062,21		131 604 384,69
. Installations techniques, matériel et outillage	576 108 767,52	21 713 785,06		597 822 552,58
. Matériel de transport	14 622 489,71	104 530,72		14 727 020,43
. Mobilier, matériel de bureau et aménagements	11 812 189,84	473 266,44		12 285 456,28
. Autres immobilisations corporelles				

NEXANS MAROC

ETAT B4

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Raison sociale de la Sté émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la sté émettrice			Produits inscrits au C.P.C de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	Résultat net	
						6	7	8	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
* SETIM (p. m.)	Société Civile	150 000	1,33%	0,01	0,01				
* IMOUKA	Immobilière	18 000	16,67%	85 700,00	85 700,00				
* S I R M E L	Commerce	15 000 000	84,83%	12 989 490,00	12 989 490,00	31/12/2020	24 436 907,63	245 397,19	
* MANELERG	Industrie	100 000	49,80%	49 800,00					
* C G M B	Industrie	200 000	49,90%	99 800,00					
* T E M	Industrie	2 400 000	99,97%	756 972,64	756 972,64	31/12/2020	3 925 964,66	749 265,07	
* C G M S	Industrie	3 000 000	99,99%	1 470 000,00					
* COPREMA s.a.r.L	Immobilier	100 000	99,40%	729 806,20	729 806,20	31/12/2020	1 415 460,11	563 525,41	
* Les Câbleries du Sénégal	Industrie	20 353 783	18,60%	8 953 610,41	8 953 610,41	31/12/2019	86 163 527,33	14 317 826,17	1 302 000,30
* Nexans Côte d'Ivoire	Industrie	94 984 319	41,00%	38 614 951,68	38 614 951,68	31/12/2020	26 571 636,49	-10 324 757,69	
TOTAL				63 750 130,94	62 130 530,94				

NEXANS MAROC

ETAT B5

TABLEAU DES PROVISIONS

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

NATURE	Montant début exercice	DOTATIONS			REPRISES			Montant fin exercice
		d'exploitation	financières	Non courantes	d'exploitation	financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	1 619 600,00							1 619 600,00
2. Provisions réglementées								
3. Provisions durables pour risques et charges								
SOUS TOTAL (A)	1 619 600,00							1 619 600,00
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	86 786 097,48	32 642 533,75	2 879,95		54 136 210,64	132 062,83		65 163 237,71
5. Autres Provisions pour risques et charges	14 985 029,74	2 373 136,59	2 655 919,18	11 029 000,00	1 897 727,53	2 265 334,25	7 350 000,00	19 530 023,73
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
SOUS TOTAL (B)	101 771 127,22	35 015 670,34	2 658 799,13	11 029 000,00	56 033 938,17	2 397 397,08	7 350 000,00	84 693 261,44
TOTAL (A+B)	103 390 727,22	35 015 670,34	2 658 799,13	11 029 000,00	56 033 938,17	2 397 397,08	7 350 000,00	86 312 861,44

NEXANS MAROC

ETAT B6

TABLEAU DES CREANCES

en Dirhams Marocains

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

CREANCES	TOTAL AU 31/12/2020	ANALYSE PAR ECHEANCE							AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Montant des Créances non Echues	Echues et non recouvrées				Montants en devises	Montants sur l'Etat et organismes publics	Montants sur les entreprises liées	Montants représentés par effets
					Créances Echues de Moins de 30 Jours	Créances Echues Entre 31 et 60 Jours	Créances Echues Entre 61 et 90 Jours	Créances Echues de plus 90 Jours				
DE L'ACTIF IMMOBILISE	13 597 954,26	3 686 717,37	9 911 236,89	13 597 954,26								
- Prêts immobilisés - Autres créances financières	3 795 409,45 9 802 544,81	2 915 794,12 770 923,25	879 615,33 9 031 621,56	3 795 409,45 9 802 544,81								
DE L'ACTIF CIRCULANT	689 414 720,68	86 622 714,65	602 792 006,03	560 532 415,46	16 284 152,26	6 460 082,49	2 216 201,94	103 921 868,53	151 187 183,02	200 208 989,28	107 970 921,62	124 839 116,38
- Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes - Comptes rattachés concernant les Clients - Clients - Personnel - Etat - Comptes d'associés - Autres débiteurs - Comptes de régularisation - Actif	7 147 233,35 167 497 483,84 299 708 892,90 2 286 400,33 186 770 516,06 26 004 194,20	34 570 379,49 32 156 590,15 1 297 461,71 186 770 516,06 18 598 283,30	7 147 233,35 132 927 104,35 267 552 302,75 988 938,62 186 770 516,06 7 405 910,90	123 928 556,67 247 546 942,40 2 286 400,33 186 770 516,06	5 297 913,81 1 769 193,66 7 198 386,22	1 544 927,82 4 844 139,99 71 014,68	57 618,20 2 122 583,74 36 000,00	246 773,52 41 550 268,60 43 426 033,11 18 698 793,30	2 630 444,80 142 380 119,85 6 176 618,37	121 994,40 12 302 644,82 186 770 516,06 1 013 834,00	3 528 000,00 49 936 241,20 35 956 933,17 18 549 747,25	124 839 116,38
							Les stocks sont comptabilisés au coût unitaire moyen pondéré de leur coût d'acquisition ou de production ou à leur valeur nette de réalisation, si celle-ci est inférieure à la valeur d'entrée. La valeur nette de réalisation des stocks à la clôture est déterminée en se fondant sur leur valeur actuelle tenant compte de la dépréciation de chaque article. Une					

NEXANS MAROC

ETAT B7

TABLEAU DES DETTES

en Dirhams Marocains

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

DETTES	TOTAL AU 31/12/2020	ANALYSE PAR ECHEANCE							AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Montant des Dettes non Echues	Echues et non payées				Montants en devises	Montants vis-à- vis de l'Etat et organismes publics	Montants vis-à- vis des entreprises liées	Montants représentés par effets
					Dettes Echues de Moins de 30 Jours	Dettes Echues Entre 31 et 60 Jours	Dettes Echues Entre 61 et 90 Jours	Dettes Echues de plus 90 Jours				
DE FINANCEMENT												
- Emprunts obligataires - Autres dettes de financement - Compte Courants Associes												
DU PASSIF CIRCULANT	666 157 600,00	21 064 089,28	645 093 510,72	550 499 945,07	37 929 993,34	14 329 879,70	4 132 016,06	59 613 667,92	336 130 715,13	179 003 669,69	18 913 010,76	63 133 084,63
- Comptes rattachés concernant les Fournisseurs - Fournisseurs - Clients créditeurs, avances et acomptes - Personnel - Organismes sociaux - Etat	67 082 831,46 481 301 056,54 14 377 845,17 24 720 961,09 6 710 359,52 66 467 681,17	310 771,09 16 185 408,19 4 375 757,35	66 772 060,37 465 115 648,35 10 002 087,82 24 720 961,09 6 710 359,52 66 467 681,17	65 541 201,02 383 858 993,66 2 555 616,71 24 720 961,09 6 710 359,52 66 467 681,17	546 504,66 32 098 309,22 4 892 717,57	192 503,41 12 835 485,99 1 221 891,15	111 025,83 342 622,15 179 095,97	691 596,54 52 165 645,52 5 876 425,86	326 023 270 10 107 445,06	57 425 732,00 48 399 897	1 637 147,16 16 155 863,60	63 133 084,63
- Comptes d'associés	645 131,90	32 152,65	612 979,25	645 131,90								
- Autres créanciers - Comptes de régularisation - Passif	4 851 733,15	160 000,00	4 691 733,15		392 461,89	79 999,15	3 499 272,11	880 000,00			1 120 000,00	

Les stocks sont comptabilisés au coût unitaire moyen pondéré de leur coût d'acquisition ou de production ou à leur valeur nette de réalisation, si celle-ci est inférieure à la valeur d'entrée.
La valeur nette de réalisation des stocks à la clôture est déterminée en se fondant sur leur valeur actuelle tenant compte de la dépréciation de chaque

NEXANS MAROC

ETAT B8

TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU RECUES

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

TIERS CREDITEURS OU TIERS DEBITEURS	Montant couvert par la sûreté	Nature (1)	Date et lieu d'inscription	Objet (2) (3)	Valeur comptable nette de la sûreté donnée AU 31/12/2020
- Sûretés données		Cautions sur marches			0,00
		Caution Solidaire		Entreprise liée	0,00
		Caution Solidaire		Entreprise liée	0,00
- Sûretés reçues		CAUTIONS BANCAIRES RECUES			

(1) Gage : 1 - Hypothèque : 2 - Nantissement : 3 - Warrant : 4 - Autres : 5 - (à préciser)

(2) Préciser si la sûreté est donnée au profit d'entreprises ou de personnes tierces (sûretés données) [entreprises liées, associés, membres du personnel]

(3) Préciser si la sûreté reçue par l'entreprise provient de personnes tierces autres que le débiteur (sûretés reçues)

ENGAGEMENTS DONNES	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
- Avals et cautions * Garanties sur appels d'offres (cautions provisoires) * Garanties sur avances reçues (cautions pour restitution d'acomptes) * Garanties de bonne exécution (cautions définitives) * Cautions pour retenues de garantie et cautions douanières	7 423 000,00 58 851 000,00 16 761 000,00 211 021 000,00	6 075 000,00 30 447 000,00 16 503 000,00 221 559 000,00
- Engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires	4 614 070,00	5 772 030,00
- Autres engagements donnés	72 077 567,58	55 700 000,00
TOTAL	370 747 637,58	336 056 030,00
(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées		

ENGAGEMENTS RECUS	Montants Exercice	Montants Exercice
- Avals et cautions * CAUTIONS PERSONNELLES ET SOLIDAIRES	42 308 796,65	51 585 628,83
- Autres engagements reçus * CAUTIONS BANCAIRES RECUES	8 200 000,00	5 700 000,00
TOTAL	50 508 796,65	57 285 628,83

Rubrique	Date de la 1ère échéance	Durée du contrat en mois	Valeur estimée du bien à la date du contrat	Durée théorique d'amortissement du bien	Cumul des redevances des exercices précédents	Montant des redevances de l'exercice	Redevances restant à payer		Prix d'achat résiduel en fin de contrat	Observations
							A moins d'un an	A plus d'un an		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<p style="font-size: 48px; color: blue; opacity: 0.5;">NEANT</p>							<p>Les stocks sont comptabilisés au coût unitaire moyen pondéré de leur coût d'acquisition ou de production ou à leur valeur nette de réalisation si</p>			
TOTAL										

NEXANS MAROC

ETAT B11

DETAIL DES POSTES DU C.P.C

POSTE		EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020	
		EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
	PRODUITS D'EXPLOITATION		
711	<u>Ventes de marchandises</u>		
	. Ventes de marchandises au Maroc	3 000 946,69	5 406 906,31
	. Ventes de marchandises à l'étranger	43 706 959,45	10 634 025,17
	. Reste du poste Ventes de marchandises	0,00	0,00
	Total	46 707 906,14	16 040 931,48
712	<u>Vente des biens et services produits</u>		
	. Ventes de biens au Maroc	850 346 181,90	935 861 333,10
	. Ventes de biens à l'étranger	494 168 263,53	436 812 778,14
	. Vente de services au Maroc	1 921 847,67	4 058 345,49
	. Vente de services à l'étranger	6 164 302,30	9 627 826,59
	. Redevances pour brevets. Marques. Droits..		
	. Reste du poste des ventes et services produits		
	Total	1 352 600 595,40	1 386 360 283,32
713	<u>Variation des stocks de produits</u>		
	. Variation des stocks des biens produits ±	-43 725 924,78	-386 078,70
	. Variation des stocks des services produits ±		
	. Variation des stocks des produits en cours ±	-3 006 088,10	5 433 248,87
	Total	-46 732 012,88	5 047 170,17
718	<u>Autres produits d'exploitation</u>		
	. Jetons de présente reçus		
	. Reste du poste (produits divers)	24 492,00	24 492,00
	Total	24 492,00	24 492,00
719	<u>Reprises d'exploitation ; transferts de charges</u>		
	. Reprises	56 033 938,17	49 569 269,38
	. Transferts de charges	212 997,96	53 072,62
	Total	56 246 936,13	49 622 342,00
	PRODUITS FINANCIERS		
738	<u>Intérêts et autres produits financiers</u>	633 672,90	711 465,98
	. Intérêt et produits assimilés	632 716,38	699 971,86
	. Revenus des créances rattachées à des participations		
	. Produits nets sur cessions de titres et valeurs de placement		178,08
	. Reste du poste intérêts et autres produits financiers	956,52	11 316,04
	Total		

NEXANS MAROC

ETAT B11

DETAIL DES POSTES DU C.P.C

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

POSTE	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
CHARGES D'EXPLOITATION		
611 <u>Achats revendus de marchandises</u>		
. Achats de marchandises	48 650 654,40	13 478 198,44
. Variation de stocks de marchandises ±	51 187,74	606 776,04
Total	48 701 842,14	14 084 974,48
612 <u>Achats consommés de matières et fournitures</u>		
. Achats de matière premières	915 759 421,78	999 263 967,67
. Variation des stocks de matières premières ±	-4 100 949,54	-2 494 271,26
. Achats de matériel et fournitures consommables et d'emballages	30 595 068,40	31 720 336,95
. Variation des stocks de matières, fournitures et emballages ±		
. Achats non stockés de matières et de fournitures	25 585 704,77	27 980 492,05
. Achats de travaux. Études et prestations de services		
Total	967 839 245,41	1 056 470 525,41
613/614 <u>Autres charges externes</u>		
. Locations et charges locatives	5 919 919,18	5 893 323,45
. Redevance de crédit bail		
. Entretien et réparations	11 534 706,73	15 459 858,33
. Primes d'assurances	974 216,91	1 742 131,83
. Rémunérations du personnel extérieur à l'entreprise	10 051 719,29	8 689 006,77
. Rémunérations d'intermédiaires et honoraires.	7 289 767,80	12 085 491,97
. Redevances pour brevets. Marques. Droits ...	39 622 380,65	41 235 736,75
. Transports	21 116 193,30	23 447 965,02
. Déplacement. Missions et réceptions	2 521 467,06	4 573 450,29
. Reste du poste des autres charges externes	6 573 670,84	7 344 122,60
Total	105 604 041,76	120 471 087,01
617 <u>Charges de personnel</u>		
. Rémunération du personnel.	96 427 204,84	92 030 705,13
. Charges sociales	32 404 338,49	31 361 294,99
. Reste du poste des charges de personnel	2 071 658,44	3 401 413,86
Total	130 903 201,77	126 793 413,98
618 <u>Autres charges d'exploitation</u>		
. Jetons de présence	665 000,00	532 154,00
. Perte sur créances irrécouvrables	8 430 885,01	
. Reste de poste des autres charges d'exploitation		44 985,57
Total	9 095 885,01	577 139,57
638 CHARGES FINANCIERES		
<u>Autres charges financières</u>		
. Charges nettes sur cessions de titres et valeurs de placement		
. Reste du poste des autres charges financières	2 563 569,39	3 165 673,00
Total	2 563 569,39	3 165 673,00
658 CHARGES NON COURANTES		
<u>Autre charges non courantes</u>		
. Pénalités sur marchés et débits	144 000,00	-274 000,00
. Rappels d'impôt (autres qu'impôts sur les résultats)		
. Pénalités et amendes fiscales et pénales		
. Créances devenues irrécouvrables		
. Reste du poste des autres charges non courantes	11 628 110,96	8 164 901,36
Total	11 772 110,96	7 890 901,36

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

INTITULES	Montant	Montant
I. RESULTAT NET COMPTABLE		
. Bénéfice net	57 344 677,17	
. Perte nette		
II. REINTEGRATIONS FISCALES	76 348 366,31	
1. Courantes	38 181 099,53	
'- Cadeaux et frais tombola pour clientèle	709 930,33	
'- Dons et libéralités non déductibles	262 366,46	
'- Frais d'Achoura		
'- Amortissement, location des voitures de tourisme	175 874,00	
'- Autres ch. d'exploitation - S/ ex. antérieurs	12 000,00	
'- Provisions pour dépréciation des stocks	1 136 670,00	
'- Provisions pour dépréciation des clients en retards de paiement	24 558 879,95	
'- Provisions pour garanties données aux clients	2 373 136,59	
'- Provisions pour Congé 2013		
'- Provisions Divers Débiteurs		
'- Provisions pour Litiges Sociaux		
'- Pertes sur créances irrécouvrables	6 897 688,31	
'- Ecart de conversion - Passif 2020	2 054 553,89	
2. Non courantes	38 167 266,78	
'- Impôt sur les sociétés	18 814 267,00	
'- Contribution Sociale de Solidarité sur les Bénéfices	2 649 994,04	
'- Pénalités & amendes diverses		
'- Pertes diverses non courantes et sur créances irrécouvrables	5 674 005,74	
'- Provisions pour Litiges Sociaux	9 150 000,00	
'- Provisions pour Amendes et Pénalités	1 879 000,00	
III. DEDUCTIONS FISCALES		57 978 928,17
1. Courantes		50 628 928,17
'- Abattement de 100 % sur dividendes reçus de Sirmel		
'- Abattement de 100 % sur dividendes reçus de COPREMA		
'- Abattement de 100 % sur dividendes reçus de TEM		845 607,97
'- Abattement de 100 % sur dividendes reçus de L.C.S		1 302 000,30
'- Abattement de 100 % sur dividendes reçus de Sirmel Senegal		
'- Reprises de provisions N.D. pour dépréciation des stocks		7 709 161,00
'- Reprises de provisions N.D. pour dépréciation p. Retards clients		36 235 989,41
'- Reprises de provisions Clients Contrôle Fiscal & Provision Client		
'- Reprise provisions pour garanties données aux clients		1 897 727,53
'- Reprise Provisions pour Congé 2012		
'- Reprise provisions Divers Débiteurs (Déjà Taxée)		
'- Reprise provisions pour Litiges Sociaux		
'- Ecart de conversion - Passif 2019		2 638 441,96
2. Non Courantes		7 350 000,00
'- Amortissement exceptionnel réintégré en 2002 (annuité 2012)		
'- Amortissement exceptionnel réintégré en 2010		
'- Reprise provisions pour Litiges Sociaux		6 500 000,00
'- Reprise Provisions pour Amendes et Pénalités		850 000,00
Total	133 693 043,48	57 978 928,17
IV. RESULTAT BRUT FISCAL		Montants
Bénéfice brut si T1>T2 (A)	75 714 115,31	
Déficit brut fiscal si T1>T2 (B)		
V. REPORTS DEFICITAIRES IMPUTES (C) (1)		
. Exercice AMT DIFFERES		
. Exercice n-3		
. Exercice n-2		
. Exercice n-1		

VI. RESULTAT NET FISCALBénéfice net fiscal (A-C)
ou déficit net fiscal (B)

	75 714 115,31	
		Montants
VII. CUMUL DES AMORTISSEMENTS FISCALEMENT DIFFERES		
VII. CUMUL DES DEFICITS FISCAUX RESTANT RESTANT A REPO		
. Exercice n-4		
. Exercice n-3		
. Exercice n-2		
. Exercice n-1		

(1) Dans la limite du montant du bénéfice brut fiscal (A)

NEXANS MAROC

ETAT B13

DETERMINATION DU RESULTAT COURANT APRES IMPOTS

AU 31/12/2020

I. DETERMINATION DU RESULTAT		MONTANT
. Résultat courant d'après C.P.C.	(+)	79 945 854,47
. Réintégrations fiscales sur opérations courantes	(+)	38 181 099,53
. Déductions fiscales sur opérations courantes	(-)	-50 628 928,17
. Résultat courant théoriquement imposable	(=)	67 498 025,83
. Impôt théorique sur résultat courant	(-)	-18 899 447,23
Résultat courant après impôts	(=)	61 046 407,24
II. INDICATION DU REGIME FISCAL ET DES AVANTAGES OCTROYES PAR LES CODES DES INVESTISSEMENTS OU PAR DES DISPOSITIONS LEGALES SPECIFIQUES		
* C.G.I - Art. 6 - I - B - 1° : Imposition de l'activité Export au taux réduit de 20%		

NEXANS MAROC

ETAT B14

DETAIL DE LA TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE

NATURE	EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020			
	Solde au début de l'exercice 1	Opérations comptables de l'exercice 2	Déclarations T.V.A de l'exercice 3	Solde fin d'exercice (1+2-3=4)
A. T.V.A. Facturée	65 884 447,39	179 847 162,11	194 240 498,00	51 491 111,50
B. T.V.A. Récupérable	99 110 955,21	184 084 389,90	215 187 520,05	68 007 825,06
. Sur charges . Sur immobilisations	99 110 955,21	183 135 619,15 948 770,75	214 238 749,30 948 770,75	68 007 825,06
C. T.V.A. dûe ou crédit de T.V.A=(A-B)	-33 226 507,82	-4 237 227,79	-20 947 022,05	-16 516 713,56

NEXANS MAROC

ETAT B15

Etat des passifs éventuels

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Les déclarations fiscales au titre de l'Impôt sur les Sociétés (I.S.), de la Taxe sur la Valeur Ajoutée (TVA), de l'Impôt sur le Revenu (IR) relatives à l'exercices 2018, 2019 et 2020, ainsi que les déclarations à la CNSS, ne sont pas prescrites et pourraient faire l'objet d'un contrôle par l'Administration et donner lieu à d'éventuels redressements.

NEXANS MAROC

ETAT C1

ETAT DE REPARTITION DU CAPITAL SOCIAL

Montant du capital :

224 352 000

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Nom et prénom des principaux associés (1)	Raison sociale des principaux associés (1)	Adresse	Nombre de titres		Valeur nominale de chaque action ou part sociale	MONTANT DU CAPITAL		
			Exercice précédent	Exercice actuel		Souscrit	Appelé	Libéré
1		2	3	4	5	6	7	8
	NEXANS PARTICIPATIONS	16. rue de monceau 75008 - paris France	1 875 332	1 875 332	100	187 533 200,00	187 533 200,00	187 533 200
	TITRES COTES EN BOURSE BANQUE DOMICILIATION TITRES : SOCIETE GENERALE	55 BD ABDELMOUMEN - Casablanca	315 088	315 088	100	31 508 800,00	31 508 800,00	31 508 800
BENMEJDOUB Mohamed		AMANDIERS CASABLANCA	7 500	7 500	100	750 000,00	750 000,00	750 000
BENMEJDOUB Friederike		2, ALLEE DES AMANDIERS CASABLANCA	732	732	100	73 200,00	73 200,00	73 200
BENMEJDOUB Amina		2, ALLEE DES AMANDIERS CASABLANCA	732	732	100	73 200,00	73 200,00	73 200
BENMEJDOUB Nadia		AMANDIERS CASABLANCA	732	732	100	73 200,00	73 200,00	73 200
BENMEJDOUB Samia		2, ALLEE DES AMANDIERS CASABLANCA	732	732	100	73 200,00	73 200,00	73 200
BOUAYAD Hamza		PLACE CHAOUIA ANGLE RUE CASABLANCA	3 198	3 198	100	319 800,00	319 800,00	319 800
BOUAYAD Miryam		36 AV D'ITALIE 75013 PARIS France	3 198	3 198	100	319 800,00	319 800,00	319 800
BOUAYAD Mohamed Kamal		NR 41 LOT RIMINI SIDI CASABLANCA	3 198	3 198	100	319 800,00	319 800,00	319 800
BOUAYAD Mohamed Mehdi		215, rue des MIMOSAS MEKNES	3 198	3 198	100	319 800,00	319 800,00	319 800
EL AOUD Mohamed		3, Alle des Htres Anfa CASABLANCA	5 652	5 652	100	565 200,00	565 200,00	565 200
EL JANATI Rabiaa		3, Alle des Htres Anfa CASABLANCA	4 990	4 990	100	499 000,00	499 000,00	499 000
FATHI Amina		16, rue PIMPOL Anfa Suprieur CASABLANCA	1 150	1 150	100	115 000,00	115 000,00	115 000

LOUZGANI Thami		DAR CHRIFA RUE JAMILA BOUHIRED	3 578	3 578	100	357 800,00	357 800,00	357 800
TAZI Halima		7, rue Ibnou Samim Hay Sallam CASABLANCA	6 000	6 000	100	600 000,00	600 000,00	600 000
Driss BENHIMA		5 ROUTE DES ZAERS IMPASSE LALLA AICHA RABAT	4	4	100	400,00	400,00	400
Ahmed Reda Chami		10, rue Louksouss- Longchamp CASABLANCA	4	4	100	400,00	400,00	400
Karim BENNIS		NR 17 RUE DE GINGEMBRE LOT ENNAIM AIN DIAB	4	4	100	400,00	400,00	400
ALI FASSI FIHRI		8, rue abou ayoub el Ansari Ambassador Suissi - Rabat	4	4	100	400,00	400,00	400
Jean-Christophe JUILLARD		3, RESIDENCE DE LA CROIX BLANCHE - 78750 MAREIL-MARLY	4	4	100	400,00	400,00	400
Magali VALAT		10 RUE CLAUDE LORRAIN 75016 PARIS France	4	4	100	400,00	400,00	400
LAURE HURBIN		C/O NEXANS Immeuble le Vinci - 4, Avenue de l'Arche 90070 Paris La Défense Cedex France	4	4	100	400,00	400,00	400
Olivier CHEVREAU		C/O NEXANS Immeuble le Vinci - 4, Avenue de l'Arche 90070 Paris La Défense Cedex France	4	4	100	400,00	400,00	400
Autres actionnaires			8 478	8 478	100	847 800,00	847 800,00	847 800
TOTAL			2 243 520	2 243 520		224 352 000	224 352 000	224 352 000

Les stocks sont comptabilisés au coût unitaire moyen pondéré de leur coût d'acquisition ou de production ou à leur valeur nette de réalisation, si celle-ci est inférieure à la valeur d'entrée. La valeur nette de réalisation des stocks à la clôture est déterminée en se fondant sur leur valeur

NEXANS MAROC

ETAT C2

ETAT D'AFFECTATION DES RESULTATS INTERVENUE AU COURS DE L'EXERCICE

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

	MONTANT		MONTANT
<u>A. ORIGINE DES RESULTATS A AFFECTER</u>		<u>B. AFFECTATION DES RESULTATS</u>	
. Report à nouveau	240 411 770,11	. Réserve légale	
. Résultats nets en instance d'affectation		. Autres réserves	
. Résultat net de l'exercice	28 972 862,97	. Tantièmes	
. Prélèvements sur les réserves		. Dividendes	11 217 600,00
. Autres Prélèvements		. Autres affectations	
		. Report à nouveau	258 167 033,08
TOTAL A	269 384 633,08	TOTAL B	269 384 633,08

Total A = Total B

NEXANS MAROC

ETAT C3

RESULTATS ET AUTRES ELEMENTS CARACTERISTIQUES DE L'ENTREPRISE AU COURS DES TROIS DERNIERS EXERCICES

AU 31/12/2020

Nature des indications	EXERCICE 2018	EXERCICE 2019	EXERCICE 2020
. Situation nette de l'entreprise			
Capitaux propres + capitaux propres assimilés - immobilisations en non-valeurs	654 723 050,11	674 721 833,08	719 248 910,25
. Opérations et résultats de l'exercice			
1. Chiffre d'affaires hors taxes	1 442 826 118,39	1 402 401 214,80	1 399 308 501,54
2. Résultat avant impôts	27 511 727,69	37 208 174,97	76 158 944,17
3. Impôt sur les résultats	16 373 205,00	8 235 312,00	18 814 267,00
4. Bénéfices distribués (y compris les tantièmes) de l'exercice précédent	6 730 560,00	8 974 080,00	11 217 600,00
5. Résultats non distribués (mis en réserves ou en instance d'affectation)	0,00	0,00	0,00
. Résultat par titre (pour les sociétés par actions et SARL)			
. Résultat net par action ou part social de l'exercice	4,96	12,91	25,56
. Bénéfices distribués par action ou part social de l'exercice précédent	3,00	4,00	5,00
. Personnel			
. Montant des salaires bruts de l'exercice (hors charges sociales)	90 713 308,09	92 030 705,13	96 427 204,84
. Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	485	477	450

NEXANS MAROC

ETAT C4 TABLEAU DES OPERATIONS EN DEVISES COMPTABILISEES PENDANT L'EXERCICE

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

NATURE	Entrée Contre-valeur en DH	Sortie Contre-valeur en DH
- Financement permanent		
- Immobilisations brutes		24 997 994,08
- Rentrées sur immobilisations		
- Remboursement des dettes de financement		
- Produits	544 039 525,28	
- Charges		919 278 136,23
TOTAL DES ENTREES	544 039 525,28	
TOTAL DES SORTIES		944 276 130,31
BALANCE DEVISES	400 236 605,03	
TOTAL	944 276 130,31	944 276 130,31

** Y compris les interets

I. DATATION**EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020**

. Date de clôture (1)

31 DECEMBRE 2020

. Date d'établissement des états de synthèse (2)

26 Mars 2021

(1) Justification en cas de changement de la date de clôture de l'exercice

(2) Justification en cas de dépassement du délai réglementaire de trois mois prévu pour l'élaboration des états de synthèse

II. EVENEMENTS NES POSTERIEUREMENT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE NON RATTACHABLES A CET EXERCICE ET CONNUS AVANT LA 1ère COMMUNICATION EXTERNE DES ETATS DE SYNTHESE

Grâce au plan mis en œuvre, la société continue à fournir ses services pour l'ensemble de ses clients dont les activités se poursuivent de façon optimale.

Ces mesures d'ordre sanitaire et organisationnel ont pour objectif d'assurer le maximum de prévention et de protection au personnel sur place.

L'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de COVID 19 n'entraîne pas d'ajustements des comptes au 31 décembre 2020 et ne remet pas en cause la continuité d'activité de la compagnie.

Par ailleurs, il reste prématuré de mesurer l'impact de cette pandémie sur l'activité de l'année 2021 et des années à venir.

ETAT DES INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Tableau n° 16	ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS
Tableau n° 17	ETAT DES PLUS -VALUE CONSTATEES EN CAS DE FUSION
Tableau n° 18	ETAT DES INTERETS DES EMPRUNTS CONTRACTES AUPRES DES ASSOCIES ET DES TIERS AUTRES QUE LES ORGANISME DE BANQUE OU DE CREDIT
Tableau n° 19	TABLEAU DES LOCATIONS ET BAUX AUTRES QUE LE CREDIT-BAIL
Tableau n° 20	ETAT DETAILLE DE STOCKS
Tableau n° 24	TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE
Tableau n° 26	ETAT POUR LE CALCUL DE L'IMPOT SUR LES SOCIETES - ENTREPRISES ENCOURAGEES

ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G)

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
1	01/01/2000	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	35 461,00		35 461,00	20	5	0,00	35 461,00	
2	01/01/2001	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	79 095,00		79 095,00	20	5	0,00	79 095,00	
3	01/01/2002	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	278 493,64		278 493,64	20	5	0,00	278 493,64	
4	01/01/2004	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	65 200,54		65 200,54	20	5	0,00	65 200,54	
5	01/01/2004	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	971 530,00		971 530,00	20	5	0,00	971 530,00	
6	01/01/2005	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	141 719,84		141 719,84	20	5	0,00	141 719,84	
7	01/01/2005	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	733 750,00		733 750,00	20	5	0,00	733 750,00	
8	01/01/2006	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	1 167 567,00		1 167 567,00	20	5	0,00	1 167 567,00	
9	01/01/2006	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	348 605,00		348 605,00	20	5	0,00	348 605,00	
10	01/01/2008	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	400 000,00		400 000,00	20	5	0,00	400 000,00	
11	25/05/2011	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	117 000,00		117 000,00	20	5	0,00	117 000,00	
12	12/03/2013	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	64 180,00		64 180,00	20	5	0,00	64 180,00	
13	07/10/2013	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	5 350,00		5 350,00	20	5	0,00	5 350,00	
14	29/01/2018	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	158 463,26		36 974,76	20	5	31 692,65	68 667,41	
15	04/03/2019	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	1 593 394,00		79 669,70	20	5	318 678,80	398 348,50	
16	04/07/2019	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	107 327,60		3 577,59	20	5	-3 577,59	0,00	
17	01/01/1948	Constructions	132 191,44		132 191,44	10	10	0,00	132 191,44	
18	01/01/1948	Constructions	356 484,23		356 484,23	5	20	0,00	356 484,23	
19	01/01/1949	Constructions	45 274,94		45 274,94	10	10	0,00	45 274,94	
20	01/01/1950	Constructions	108 422,32		108 422,32	10	10		108 422,32	Les stocks sont comptabilisés au coût unitaire moyen pondéré de leur coût d'acquisition ou de production ou à leur valeur nette de réalisation, si celle-ci est inférieure à la valeur d'entrée. La valeur nette de réalisation des stocks à la clôture est déterminée en se fondant sur leur valeur actuelle
21	01/01/1955	Constructions	2 847,93		2 847,93	10	10	0,00	2 847,93	
22	01/01/1955	Constructions	3 927,46		3 927,46	4	25	0,00	3 927,46	
23	01/01/1956	Constructions	2 605,33		2 605,33	10	10	0,00	2 605,33	
24	01/01/1956	Constructions	4 454,47		4 454,47	5	20	0,00	4 454,47	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
25	01/01/1959	Constructions	8 895,00		8 895,00	10	10	0,00	8 895,00	
26	01/01/1959	Constructions	39 000,00		39 000,00	5	20	0,00	39 000,00	
27	01/01/1960	Constructions	5 456,00		5 456,00	5	20	0,00	5 456,00	
28	01/01/1961	Constructions	115 500,00		115 500,00	5	20	0,00	115 500,00	
29	01/01/1962	Constructions	136 243,49		136 243,49	5	20	0,00	136 243,49	
30	01/01/1963	Constructions	97 134,10		97 134,10	10	10	0,00	97 134,10	
31	01/01/1963	Constructions	65 457,04		65 457,04	5	20	0,00	65 457,04	
32	01/01/1964	Constructions	16 868,06		16 868,06	10	10	0,00	16 868,06	
33	01/01/1964	Constructions	144 270,70		144 270,70	5	20	0,00	144 270,70	
34	01/01/1965	Constructions	26 645,04		26 645,04	10	10	0,00	26 645,04	
35	01/01/1966	Constructions	12 260,30		12 260,30	10	10	0,00	12 260,30	
36	01/01/1967	Constructions	78 290,71		78 290,71	5	20	0,00	78 290,71	
37	01/01/1969	Constructions	47 036,77		47 036,77	10	10	0,00	47 036,77	
38	01/01/1969	Constructions	35 034,20		35 034,20	5	20	0,00	35 034,20	
39	01/01/1970	Constructions	48 685,02		48 685,02	10	10	0,00	48 685,02	
40	01/01/1970	Constructions	189 485,65		189 485,65	5	20	0,00	189 485,65	
41	01/01/1971	Constructions	346 308,68		346 308,68	10	10	0,00	346 308,68	
42	01/01/1971	Constructions	44 575,08		44 575,08	5	20	0,00	44 575,08	
43	01/01/1972	Constructions	38 179,99		38 179,99	10	10	0,00	38 179,99	
44	01/01/1972	Constructions	212 746,72		212 746,72	5	20	0,00	212 746,72	
45	01/01/1973	Constructions	225 312,25		225 312,25	10	10	0,00	225 312,25	
46	01/01/1973	Constructions	288 745,58		288 745,58	10	10	0,00	288 745,58	
47	01/01/1973	Constructions	5 330,79		5 330,79	5	20	0,00	5 330,79	
48	01/01/1974	Constructions	85 134,43		85 134,43	10	10	0,00	85 134,43	
49	01/01/1975	Constructions	275 916,25		275 916,25	10	10	0,00	275 916,25	
50	01/01/1975	Constructions	41 839,64		41 839,64	10	10	0,00	41 839,64	
51	01/01/1975	Constructions	917 033,85		917 033,85	5	20	0,00	917 033,85	
52	01/01/1975	Constructions	68 860,21		68 860,21	4	25	0,00	68 860,21	
53	01/01/1976	Constructions	433 420,87		433 420,87	10	10	0,00	433 420,87	
54	01/01/1976	Constructions	7 828,10		7 828,10	10	10	0,00	7 828,10	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Anterieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
55	01/01/1976	Constructions	770 135,65		770 135,65	5	20	0,00	770 135,65	
56	01/01/1977	Constructions	167 255,05		167 255,05	10	10	0,00	167 255,05	
57	01/01/1977	Constructions	68 002,87		68 002,87	10	10	0,00	68 002,87	
58	01/01/1977	Constructions	25 368,55		25 368,55	5	20	0,00	25 368,55	
59	01/01/1978	Constructions	9 339 286,31		9 339 286,31	10	10	0,00	9 339 286,31	
60	01/01/1978	Constructions	80 161,83		80 161,83	10	10	0,00	80 161,83	
61	01/01/1978	Constructions	4 734 232,18		4 734 232,18	5	20	0,00	4 734 232,18	
62	01/01/1979	Constructions	791 097,42		791 097,42	10	10	0,00	791 097,42	
63	01/01/1979	Constructions	293 168,55		293 168,55	10	10	0,00	293 168,55	
64	01/01/1979	Constructions	1 495 393,25		1 495 393,25	5	20	0,00	1 495 393,25	
65	01/01/1980	Constructions	117 002,40		117 002,40	10	10	0,00	117 002,40	
66	01/01/1980	Constructions	25 780,00		25 780,00	10	10	0,00	25 780,00	
67	01/01/1980	Constructions	25 780,00		25 780,00	5	20	0,00	25 780,00	
68	01/01/1981	Constructions	295 684,81		295 684,81	10	10	0,00	295 684,81	
69	01/01/1981	Constructions	1 661 064,77		1 661 064,77	5	20	0,00	1 661 064,77	
70	01/01/1982	Constructions	52 301,13		52 301,13	10	10	0,00	52 301,13	
71	01/01/1982	Constructions	14 181,46		14 181,46	5	20	0,00	14 181,46	
72	01/01/1983	Constructions	47 304,97		47 304,97	10	10	0,00	47 304,97	
73	01/01/1984	Constructions	26 122,08		26 122,08	5	20	0,00	26 122,08	
74	01/01/1984	Constructions	11 090,23		11 090,23	4	25	0,00	11 090,23	
75	01/01/1985	Constructions	41 671,15		41 671,15	10	10	0,00	41 671,15	
76	01/01/1986	Constructions	51 149,18		51 149,18	10	10	0,00	51 149,18	
77	01/01/1986	Constructions	2 276 428,35		2 276 428,35	5	20	0,00	2 276 428,35	
78	01/01/1987	Constructions	788 668,97		788 668,97	10	10	0,00	788 668,97	
79	01/01/1988	Constructions	506 459,88		506 459,88	10	10	0,00	506 459,88	
80	01/01/1988	Constructions	493 048,38		493 048,38	10	10	0,00	493 048,38	
81	01/01/1988	Constructions	105 047,00		105 047,00	5	20	0,00	105 047,00	
82	01/01/1989	Constructions	311 994,44		311 994,44	10	10	0,00	311 994,44	
83	01/01/1989	Constructions	451 039,34		451 039,34	10	10	0,00	451 039,34	
84	01/01/1990	Constructions	22 177,00		22 177,00	10	10	0,00	22 177,00	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
85	01/01/1990	Constructions	747 924,92		747 924,92	10	10	0,00	747 924,92	
86	01/01/1990	Constructions	527 369,47		527 369,47	5	20	0,00	527 369,47	
87	01/01/1990	Constructions	3 867 179,49		3 867 179,49	4	25	0,00	3 867 179,49	
88	01/01/1991	Constructions	23 993,84		23 993,84	10	10	0,00	23 993,84	
89	01/01/1991	Constructions	4 858 315,38		4 858 315,38	5	20	0,00	4 858 315,38	
90	01/01/1991	Constructions	3 485 613,37		3 485 613,37	4	25	0,00	3 485 613,37	
91	01/01/1992	Constructions	87 677,46		87 677,46	10	10	0,00	87 677,46	
92	01/01/1992	Constructions	921 809,52		921 809,52	10	10	0,00	921 809,52	
93	01/01/1992	Constructions	3 421 905,70		3 421 905,70	5	20	0,00	3 421 905,70	
94	01/01/1993	Constructions	301 290,02		301 290,02	10	10	0,00	301 290,02	
95	01/01/1994	Constructions	817 023,92		817 023,92	10	10	0,00	817 023,92	
96	01/01/1994	Constructions	8 500,00		8 500,00	10	10	0,00	8 500,00	
97	01/01/1994	Constructions	217 193,82		217 193,82	5	20	0,00	217 193,82	
98	01/01/1995	Constructions	12 799 388,90		12 799 388,90	10	10	0,00	12 799 388,90	
99	21/05/1995	Constructions	4 620,00		1 886,50	10	10	462,00	2 348,50	
100	01/01/1996	Constructions	321 252,96		321 252,96	10	10	0,00	321 252,96	
101	01/01/1996	Constructions	248 552,45		248 552,45	10	10	0,00	248 552,45	
102	01/01/1996	Constructions	943 878,09		943 878,09	5	20	0,00	943 878,09	
103	01/01/1996	Constructions	407 281,00		386 426,16	4	25	16 291,24	402 717,40	
104	01/01/1997	Constructions	576 501,00		576 501,00	10	10	0,00	576 501,00	
105	01/01/1997	Constructions	461 411,68		461 411,68	10	10	0,00	461 411,68	
106	01/01/1997	Constructions	145 952,01		134 275,85	4	25	5 838,08	140 113,93	
107	01/01/1998	Constructions	72 600,00		72 600,00	10	10	0,00	72 600,00	
108	01/01/1998	Constructions	83 859,20		83 859,20	10	10	0,00	83 859,20	
109	01/01/1999	Constructions	87 250,00		87 250,00	10	10	0,00	87 250,00	
110	01/01/1999	Constructions	2 295 842,66		2 295 842,66	10	10	0,00	2 295 842,66	
111	01/01/1999	Constructions	67 225,06		67 225,04	4	25	0,02	67 225,06	
112	01/01/2000	Constructions	2 506 432,42		2 506 432,42	10	10	0,00	2 506 432,42	
113	01/01/2000	Constructions	1 557 751,83		1 557 751,83	10	10	0,00	1 557 751,83	
114	01/01/2000	Constructions	7 062 120,19		5 461 372,97	4	25	282 484,81	5 743 857,78	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
115	01/01/2000	Constructions	124 623,00		124 623,00	20	5	0,00	124 623,00	
116	01/01/2001	Constructions	2 282 408,89		2 282 408,89	10	10	0,00	2 282 408,89	
117	01/01/2001	Constructions	361 152,61		361 152,61	10	10	0,00	361 152,61	
118	01/01/2001	Constructions	65 828,00		50 029,28	4	25	2 633,12	52 662,40	
119	01/01/2002	Constructions	2 522 168,81		2 522 168,81	10	10	0,00	2 522 168,81	
120	01/01/2003	Constructions	1 133 850,33		1 133 850,33	10	10	0,00	1 133 850,33	
121	01/01/2003	Constructions	466 970,05		373 576,00	5	20	23 348,50	396 924,50	
122	01/01/2004	Constructions	915 430,00		915 430,00	10	10	0,00	915 430,00	
123	01/01/2004	Constructions	285 628,60		285 628,60	10	10	0,00	285 628,60	
124	01/01/2005	Constructions	1 525 189,23		1 525 189,23	10	10	0,00	1 525 189,23	
125	01/01/2005	Constructions	184 568,00		184 568,00	10	10	0,00	184 568,00	
126	01/01/2005	Constructions	225 999,90		134 410,93	4	25	9 040,00	143 450,93	
127	01/01/2006	Constructions	3 449 773,83		3 449 773,83	10	10	0,00	3 449 773,83	
128	01/01/2006	Constructions	55 843,33		55 843,33	10	10	0,00	55 843,33	
129	01/01/2007	Constructions	2 248 126,52		2 248 126,52	10	10	0,00	2 248 126,52	
130	01/01/2007	Constructions	253 701,74		253 701,74	10	10	0,00	253 701,74	
131	01/01/2008	Constructions	3 993 707,54		3 993 707,54	10	10	0,00	3 993 707,54	
132	01/01/2008	Constructions	629 668,50		302 240,88	4	25	25 186,74	327 427,62	
133	01/01/2009	Constructions	6 775 992,54		6 775 992,54	10	10	0,00	6 775 992,54	
134	01/01/2009	Constructions	230 070,38		230 070,38	10	10	0,00	230 070,38	
135	01/01/2009	Constructions	23 703 011,75		12 383 516,72	5	20	1 185 150,59	13 568 667,31	
136	01/01/2009	Constructions	754 372,34		326 894,64	4	25	30 174,89	357 069,53	
137	17/03/2010	Constructions	45 315,00		44 559,75	10	10	755,25	45 315,00	
138	06/09/2010	Constructions	98 242,13		91 692,63	10	10	6 549,50	98 242,13	
139	16/09/2010	Constructions	177 171,53		165 360,07	10	10	11 811,46	177 171,53	
140	27/09/2010	Constructions	11 614,00		10 839,73	10	10	774,27	11 614,00	
141	29/09/2010	Constructions	46 422,00		43 327,20	10	10	3 094,80	46 422,00	
142	15/10/2010	Constructions	26 490,00		24 503,25	10	10	1 986,75	26 490,00	
143	19/10/2010	Constructions	85 400,00		78 995,00	10	10	6 405,00	85 400,00	
144	02/11/2010	Constructions	32 500,00		29 791,67	10	10	2 708,33	32 500,00	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
145	03/11/2010	Constructions	532 689,88		488 299,08	10	10	44 390,80	532 689,88	
146	30/11/2010	Constructions	5 200,00		4 766,67	10	10	433,33	5 200,00	
147	28/12/2010	Constructions	1 343 670,42		1 220 500,61	10	10	123 169,81	1 343 670,42	
148	01/01/2011	Constructions	618 165,34		556 348,77	10	10	61 816,57	618 165,34	
149	01/01/2011	Constructions	313 699,38		282 329,46	10	10	31 369,92	313 699,38	
150	10/01/2011	Constructions	97 365,00		87 628,50	10	10	9 736,50	97 365,00	
151	05/05/2011	Constructions	158 275,00		131 895,83	10	10	15 827,50	147 723,33	
152	10/05/2011	Constructions	52 500,00		43 750,00	10	10	5 250,00	49 000,00	
153	25/05/2011	Constructions	234 123,60		195 103,00	10	10	23 412,36	218 515,36	
154	12/07/2011	Constructions	24 200,00		20 166,67	10	10	2 420,00	22 586,67	
155	15/08/2011	Constructions	73 451,90		52 028,43	10	10	7 345,19	59 373,62	
156	01/09/2011	Constructions	769 110,17		640 271,00	10	10	76 911,02	717 182,02	
157	14/10/2011	Constructions	1 231 644,87		1 005 843,34	10	10	123 164,49	1 129 007,83	
158	28/12/2011	Constructions	188 812,00		149 476,17	10	10	18 881,20	168 357,37	
159	10/01/2012	Constructions	83 500,00		59 145,83	10	10	8 350,00	67 495,83	
160	18/01/2012	Constructions	62 400,00		49 400,00	10	10	6 240,00	55 640,00	
161	03/08/2012	Constructions	231 274,49		163 819,44	10	10	23 127,45	186 946,89	
162	04/09/2012	Constructions	145 288,31		102 912,55	10	10	14 528,83	117 441,38	
163	28/09/2012	Constructions	15 360,00		9 856,00	10	10	1 536,00	11 392,00	
164	04/10/2012	Constructions	461 401,14		326 825,78	10	10	46 140,11	372 965,89	
165	01/12/2012	Constructions	0,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
166	27/12/2012	Constructions	828 938,31		531 902,08	10	10	82 893,83	614 795,91	
167	28/12/2012	Constructions	7 240,00		4 464,67	10	10	724,00	5 188,67	
168	04/01/2013	Constructions	162 491,68		102 763,50	10	10	16 249,17	119 012,67	
169	30/04/2013	Constructions	23 900,00		12 149,17	10	10	2 390,00	14 539,17	
170	03/06/2013	Constructions	485 235,31		299 228,44	10	10	48 523,53	347 751,97	
171	13/06/2013	Constructions	8 550,00		5 486,25	10	10	855,00	6 341,25	
172	28/06/2013	Constructions	10 149,92		6 259,11	10	10	1 014,99	7 274,10	
173	05/09/2013	Constructions	885 708,00		546 186,60	10	10	88 570,80	634 757,40	
174	06/09/2013	Constructions	355 076,00		218 963,53	10	10	35 507,60	254 471,13	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Anterieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
175	09/09/2013	Constructions	68 665,99		39 298,74	10	10	6 866,60	46 165,34	
176	24/09/2013	Constructions	122 524,63		74 535,80	10	10	12 252,46	86 788,26	
177	25/09/2013	Constructions	14 100,00		8 342,50	10	10	1 410,00	9 752,50	
178	09/12/2013	Constructions	111 197,78		67 645,33	10	10	11 119,78	78 765,11	
179	16/12/2013	Constructions	106 789,10		63 183,55	10	10	10 678,91	73 862,46	
180	18/12/2013	Constructions	19 047,20		11 269,59	10	10	1 904,72	13 174,31	
181	26/12/2013	Constructions	318 511,50		193 761,16	10	10	31 851,15	225 612,31	
182	27/12/2013	Constructions	18 000,00		10 050,00	10	10	1 800,00	11 850,00	
183	31/12/2013	Constructions	379 971,60		229 674,72	10	10	37 997,16	267 671,88	
184	28/03/2014	Constructions	355 995,61		198 764,21	10	10	35 599,56	234 363,77	
185	31/03/2014	Constructions	126 000,00		70 350,00	10	10	12 600,00	82 950,00	
186	22/08/2014	Constructions	17 000,00		8 641,67	10	10	1 700,00	10 341,67	
187	27/08/2014	Constructions	724 000,00		368 033,33	10	10	72 400,00	440 433,33	
188	29/08/2014	Constructions	205 148,15		104 283,67	10	10	20 514,82	124 798,49	
189	30/09/2014	Constructions	2 287,00		1 162,56	10	10	228,70	1 391,26	
190	09/10/2014	Constructions	113 210,00		57 548,42	10	10	11 321,00	68 869,42	
191	31/10/2014	Constructions	230 090,00		116 962,42	10	10	23 009,00	139 971,42	
192	03/11/2014	Constructions	26 850,00		13 648,75	10	10	2 685,00	16 333,75	
193	14/11/2014	Constructions	437 760,00		222 528,00	10	10	43 776,00	266 304,00	
194	28/11/2014	Constructions	36 148,00		18 375,24	10	10	3 614,80	21 990,04	
195	22/12/2014	Constructions	43 580,00		22 153,17	10	10	4 358,00	26 511,17	
196	25/12/2014	Constructions	33 000,00		16 775,00	10	10	3 300,00	20 075,00	
197	21/01/2015	Constructions	52 938,96		26 469,50	10	10	5 293,90	31 763,40	
198	26/01/2015	Constructions	7 000,00		3 500,00	10	10	700,00	4 200,00	
199	30/06/2015	Constructions	106 790,00		43 605,92	10	10	10 679,00	54 284,92	
200	28/07/2015	Constructions	16 260,00		7 317,00	10	10	1 626,00	8 943,00	
201	24/08/2015	Constructions	63 282,16		27 949,64	10	10	6 328,22	34 277,86	
202	27/08/2015	Constructions	604 230,00		266 868,25	10	10	60 423,00	327 291,25	
203	31/08/2015	Constructions	4 860,00		2 146,50	10	10	486,00	2 632,50	
204	30/09/2015	Constructions	58 704,40		25 438,57	10	10	5 870,44	31 309,01	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
205	29/10/2015	Constructions	83 872,29		35 645,73	10	10	8 387,23	44 032,96	
206	28/12/2015	Constructions	90 000,00		36 750,00	10	10	9 000,00	45 750,00	
207	18/02/2016	Constructions	37 900,00		7 895,83	10	10	3 790,00	11 685,83	
208	31/03/2016	Constructions	10 394,52		3 811,32	10	10	1 039,45	4 850,77	
209	25/05/2016	Constructions	34 000,00		10 483,33	10	10	3 400,00	13 883,33	
210	29/07/2016	Constructions	29 218,74		6 087,23	10	10	2 921,87	9 009,10	
211	08/08/2016	Constructions	8 015,98		1 670,00	10	10	801,60	2 471,60	
212	08/09/2016	Constructions	15 000,00		3 125,00	10	10	1 500,00	4 625,00	
213	18/10/2016	Constructions	83 291,77		17 352,46	10	10	8 329,18	25 681,64	
214	04/11/2016	Constructions	62 530,72		13 027,23	10	10	6 253,07	19 280,30	
215	01/02/2017	Constructions	17 900,00		2 088,33	10	10	1 790,00	3 878,33	
216	09/06/2017	Constructions	109 568,00		18 261,33	10	10	10 956,80	29 218,13	
217	16/06/2017	Constructions	28 000,00		5 833,33	10	10	2 800,00	8 633,33	
218	30/06/2017	Constructions	15 080,00		2 833,33	10	10	1 508,00	4 341,33	
219	14/07/2017	Constructions	144 000,00		24 000,00	10	10	14 400,00	38 400,00	
220	16/08/2017	Constructions	16 000,00		2 666,67	10	10	1 600,00	4 266,67	
221	28/08/2017	Constructions	140 000,00		23 333,33	10	10	14 000,00	37 333,33	
222	31/08/2017	Constructions	1 294 608,60		215 768,10	10	10	129 460,86	345 228,96	
223	11/09/2017	Constructions	27 000,00		4 500,00	10	10	2 700,00	7 200,00	
224	26/09/2017	Constructions	237 962,30		39 660,39	10	10	23 796,23	63 456,62	
225	30/09/2017	Constructions	531 909,90		88 651,65	10	10	53 190,99	141 842,64	
226	10/10/2017	Constructions	105 000,00		17 500,00	10	10	10 500,00	28 000,00	
227	13/10/2017	Constructions	157 869,94		26 311,65	10	10	15 786,99	42 098,64	
228	17/10/2017	Constructions	342 402,00		57 067,00	10	10	34 240,20	91 307,20	
229	09/11/2017	Constructions	44 719,60		7 453,27	10	10	4 471,96	11 925,23	
230	14/11/2017	Constructions	105 848,36		17 641,40	10	10	10 584,84	28 226,24	
231	20/11/2017	Constructions	17 600,00		2 933,33	10	10	1 760,00	4 693,33	
232	07/12/2017	Constructions	55 000,00		9 166,67	10	10	5 500,00	14 666,67	
233	12/12/2017	Constructions	490 000,00		81 666,67	10	10	49 000,00	130 666,67	
234	14/12/2017	Constructions	32 000,00		5 333,33	10	10	3 200,00	8 533,33	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Anterieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
235	26/12/2017	Constructions	249 640,00		41 606,67	10	10	24 964,00	66 570,67	
236	09/05/2018	Constructions	16 000,00		2 666,67	10	10	1 600,00	4 266,67	
237	04/06/2018	Constructions	73 200,00		10 980,00	10	10	7 320,00	18 300,00	
238	04/07/2018	Constructions	23 120,00		2 925,33	10	10	2 312,00	5 237,33	
239	13/07/2018	Constructions	16 878,40		2 109,80	10	10	1 687,84	3 797,64	
240	01/08/2018	Constructions	121 600,00		14 186,67	10	10	12 160,00	26 346,67	
241	31/08/2018	Constructions	213 000,00		28 400,00	10	10	21 300,00	49 700,00	
242	28/09/2018	Constructions	21 800,00		2 543,33	10	10	2 180,00	4 723,33	
243	12/10/2018	Constructions	38 500,00		4 170,83	10	10	3 850,00	8 020,83	
244	26/10/2018	Constructions	15 000,00		1 625,00	10	10	1 500,00	3 125,00	
245	08/11/2018	Constructions	14 180,00		1 536,17	10	10	1 418,00	2 954,17	
246	14/11/2018	Constructions	22 500,00		2 437,50	10	10	2 250,00	4 687,50	
247	22/11/2018	Constructions	14 500,00		1 570,83	10	10	1 450,00	3 020,83	
248	24/12/2018	Constructions	33 230,00		2 769,17	10	10	3 323,00	6 092,17	
249	25/12/2018	Constructions	210 000,00		17 500,00	10	10	-17 500,00	0,00	
250	31/12/2018	Constructions	79 528,80		6 627,40	10	10	7 952,88	14 580,28	
251	27/02/2019	Constructions	93 886,00		7 041,45	10	10	-7 041,45	0,00	
252	21/03/2019	Constructions	24 835,00		1 862,63	10	10	2 483,50	4 346,13	
253	14/06/2019	Constructions	18 000,00		450,00	10	10	1 800,00	2 250,00	
254	30/07/2019	Constructions	2 350,00		39,17	10	10	-39,17	0,00	
255	31/07/2019	Constructions	120 000,00		3 000,00	10	10	-3 000,00	0,00	
256	07/08/2019	Constructions	42 120,00		1 053,00	10	10	-1 053,00	0,00	
257	09/08/2019	Constructions	74 385,00		1 859,63	10	10	-1 859,63	0,00	
258	06/09/2019	Constructions	35 478,00		886,95	10	10	-886,95	0,00	
259	11/09/2019	Constructions	336 414,00		8 410,35	10	10	-8 410,35	0,00	
260	13/09/2019	Constructions	7 500,00		187,50	10	10	-187,50	0,00	
261	30/09/2019	Constructions	21 922,00		365,37	10	10	2 192,20	2 557,57	
262	18/10/2019	Constructions	132 329,60		2 205,49	10	10	13 232,96	15 438,45	
263	23/10/2019	Constructions	40 875,00		681,25	10	10	-681,25	0,00	
264	28/10/2019	Constructions	18 500,00		154,17	10	10	-154,17	0,00	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
265	29/10/2019	Constructions	5 660,00		47,17	10	10	566,00	613,17	
266	30/10/2019	Constructions	120 000,00		2 000,00	10	10	-2 000,00	0,00	
267	08/11/2019	Constructions	860 000,00		7 166,67	10	10	-7 166,67	0,00	
268	27/11/2019	Constructions	22 000,00		183,33	10	10	-183,33	0,00	
269	28/11/2019	Constructions	4 382,00		36,52	10	10	-36,52	0,00	
270	29/11/2019	Constructions	57 946,80		482,89	10	10	-482,89	0,00	
271	30/11/2019	Constructions	938,04		7,82	10	10	-7,82	0,00	
272	05/12/2019	Constructions	21 000,00		175,00	10	10	2 100,00	2 275,00	
273	19/12/2019	Constructions	14 400,00		120,00	10	10	-120,00	0,00	
274	23/12/2019	Constructions	73 060,00		608,83	10	10	6 844,50	7 453,33	
275	25/12/2019	Constructions	67 200,00		40,00	10	10	5 160,00	5 200,00	
276	30/12/2019	Constructions	828 002,40		3 450,01	5	20	-3 450,01	0,00	
277	01/01/1952	Installations techniques, matériel et outillage	141 700,00		141 700,00	10	10	0,00	141 700,00	
278	01/01/1958	Installations techniques, matériel et outillage	117 854,91		117 854,91	10	10	0,00	117 854,91	
279	01/01/1959	Installations techniques, matériel et outillage	5 438,30		5 438,30	10	10	0,00	5 438,30	
280	01/01/1961	Installations techniques, matériel et outillage	14 030,45		14 030,45	10	10	0,00	14 030,45	
281	01/01/1963	Installations techniques, matériel et outillage	64 918,39		64 918,39	10	10	0,00	64 918,39	
282	01/01/1965	Installations techniques, matériel et outillage	487 166,49		487 166,49	10	10	0,00	487 166,49	
283	01/01/1965	Installations techniques, matériel et outillage	16 493,20		16 493,20	20	5	0,00	16 493,20	
284	01/01/1965	Installations techniques, matériel et outillage	10 873,34		10 873,34	20	5	0,00	10 873,34	
285	01/01/1968	Installations techniques, matériel et outillage	43 026,76		43 026,76	10	10	0,00	43 026,76	
286	01/01/1970	Installations techniques, matériel et outillage	360 729,91		360 729,91	10	10	0,00	360 729,91	
287	01/01/1971	Installations techniques, matériel et outillage	102 509,98		102 509,98	10	10	0,00	102 509,98	
288	01/01/1972	Installations techniques, matériel et outillage	138 723,92		138 723,92	10	10	0,00	138 723,92	
289	01/01/1973	Installations techniques, matériel et outillage	362 373,40		362 373,40	10	10	0,00	362 373,40	
290	01/01/1973	Installations techniques, matériel et outillage	17 002,78		17 002,78	20	5	0,00	17 002,78	
291	01/01/1974	Installations techniques, matériel et outillage	343 705,16		343 705,16	10	10	0,00	343 705,16	
292	01/01/1975	Installations techniques, matériel et outillage	2 319 289,37		2 319 289,37	10	10	0,00	2 319 289,37	
293	01/01/1976	Installations techniques, matériel et outillage	3 725 021,96		3 725 021,96	10	10	0,00	3 725 021,96	
294	01/01/1976	Installations techniques, matériel et outillage	25 063,26		25 063,26	20	5	0,00	25 063,26	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
295	01/01/1977	Installations techniques, matériel et outillage	1 375 162,85		1 375 162,85	10	10	0,00	1 375 162,85	
296	01/01/1978	Installations techniques, matériel et outillage	2 559 069,00		2 559 069,00	10	10	0,00	2 559 069,00	
297	01/01/1978	Installations techniques, matériel et outillage	381 159,98		381 159,98	20	5	0,00	381 159,98	
298	01/01/1978	Installations techniques, matériel et outillage	28 420,27		28 420,27	20	5	0,00	28 420,27	
299	01/01/1979	Installations techniques, matériel et outillage	1 394 588,97		1 394 588,97	10	10	0,00	1 394 588,97	
300	01/01/1979	Installations techniques, matériel et outillage	9 467,04		9 467,04	20	5	0,00	9 467,04	
301	01/01/1979	Installations techniques, matériel et outillage	790,86		790,86	20	5	0,00	790,86	
302	01/01/1980	Installations techniques, matériel et outillage	177 429,79		177 429,79	10	10	0,00	177 429,79	
303	01/01/1980	Installations techniques, matériel et outillage	137 443,78		137 443,78	20	5	0,00	137 443,78	
304	01/01/1980	Installations techniques, matériel et outillage	66 003,76		66 003,76	20	5	0,00	66 003,76	
305	01/01/1981	Installations techniques, matériel et outillage	13 275 314,20		13 275 314,20	10	10	0,00	13 275 314,20	
306	01/01/1981	Installations techniques, matériel et outillage	60 999,48		60 999,48	20	5	0,00	60 999,48	
307	01/01/1982	Installations techniques, matériel et outillage	1 174 277,39		1 174 277,39	10	10	0,00	1 174 277,39	
308	01/01/1982	Installations techniques, matériel et outillage	1 682,86		1 682,86	20	5	0,00	1 682,86	
309	01/01/1982	Installations techniques, matériel et outillage	198 865,52		198 865,52	20	5	0,00	198 865,52	
310	01/01/1983	Installations techniques, matériel et outillage	12 179 150,83		12 179 150,83	10	10	0,00	12 179 150,83	
311	01/01/1984	Installations techniques, matériel et outillage	965 130,64		965 130,64	10	10	0,00	965 130,64	
312	01/01/1984	Installations techniques, matériel et outillage	10 174,50		10 174,50	20	5	0,00	10 174,50	
313	01/01/1985	Installations techniques, matériel et outillage	2 503 564,69		2 503 564,69	10	10	0,00	2 503 564,69	
314	01/01/1986	Installations techniques, matériel et outillage	659 704,30		659 704,30	10	10	0,00	659 704,30	
315	01/01/1987	Installations techniques, matériel et outillage	15 126,12		15 126,12	10	10	0,00	15 126,12	
316	01/01/1987	Installations techniques, matériel et outillage	86 600,00		86 600,00	20	5	0,00	86 600,00	
317	01/01/1988	Installations techniques, matériel et outillage	6 744 403,63		6 744 403,63	10	10	0,00	6 744 403,63	
318	01/01/1989	Installations techniques, matériel et outillage	3 101 138,56		3 101 138,56	10	10	0,00	3 101 138,56	
319	01/01/1990	Installations techniques, matériel et outillage	18 171 950,33		18 171 950,33	10	10	0,00	18 171 950,33	
320	01/01/1990	Installations techniques, matériel et outillage	111 766,70		111 766,70	20	5	0,00	111 766,70	
321	01/01/1990	Installations techniques, matériel et outillage	232 136,81		232 136,81	20	5	0,00	232 136,81	
322	01/01/1991	Installations techniques, matériel et outillage	4 016 428,93		4 016 428,93	10	10	0,00	4 016 428,93	
323	01/01/1992	Installations techniques, matériel et outillage	18 797 199,34		18 797 199,34	10	10	0,00	18 797 199,34	
324	01/01/1992	Installations techniques, matériel et outillage	220 653,00		220 653,00	20	5	0,00	220 653,00	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
325	01/01/1992	Installations techniques, matériel et outillage	300 000,00		300 000,00	20	5	0,00	300 000,00	
326	01/01/1993	Installations techniques, matériel et outillage	301 096,35		301 096,35	10	10	0,00	301 096,35	
327	01/01/1993	Installations techniques, matériel et outillage	442 824,52		442 824,52	20	5	0,00	442 824,52	
328	01/01/1993	Installations techniques, matériel et outillage	11 665,37		11 665,37	20	5	0,00	11 665,37	
329	01/01/1994	Installations techniques, matériel et outillage	43 496 673,40		43 496 673,40	10	10	0,00	43 496 673,40	
330	01/01/1994	Installations techniques, matériel et outillage	745 805,52		745 805,52	20	5	0,00	745 805,52	
331	01/01/1994	Installations techniques, matériel et outillage	165 357,21		165 357,21	20	5	0,00	165 357,21	
332	01/01/1995	Installations techniques, matériel et outillage	12 888 135,84		12 888 135,84	10	10	0,00	12 888 135,84	
333	01/01/1996	Installations techniques, matériel et outillage	22 216 026,17		22 216 026,17	10	10	0,00	22 216 026,17	
334	01/01/1996	Installations techniques, matériel et outillage	137 399,63		137 399,63	20	5	0,00	137 399,63	
335	01/01/1997	Installations techniques, matériel et outillage	6 196 593,05		6 196 593,05	10	10	0,00	6 196 593,05	
336	01/01/1997	Installations techniques, matériel et outillage	620 212,70		620 212,70	20	5	0,00	620 212,70	
337	01/01/1998	Installations techniques, matériel et outillage	2 835 297,76		2 835 297,76	10	10	0,00	2 835 297,76	
338	01/01/1998	Installations techniques, matériel et outillage	42 250,55		42 250,55	20	5	0,00	42 250,55	
339	01/01/1999	Installations techniques, matériel et outillage	24 475 169,54		24 475 169,54	10	10	0,00	24 475 169,54	
340	01/01/1999	Installations techniques, matériel et outillage	618 953,72		618 953,72	20	5	0,00	618 953,72	
341	01/01/1999	Installations techniques, matériel et outillage	242 060,84		242 060,84	20	5	0,00	242 060,84	
342	01/01/2000	Installations techniques, matériel et outillage	15 632 419,22		15 632 419,22	10	10	0,00	15 632 419,22	
343	01/01/2000	Installations techniques, matériel et outillage	1 042 517,09		1 042 517,09	20	5	0,00	1 042 517,09	
344	01/01/2000	Installations techniques, matériel et outillage	237 827,74		237 827,74	20	5	0,00	237 827,74	
345	01/01/2001	Installations techniques, matériel et outillage	23 168 424,45		23 168 424,45	10	10	0,00	23 168 424,45	
346	01/01/2001	Installations techniques, matériel et outillage	492 478,33		492 478,33	20	5	0,00	492 478,33	
347	01/01/2001	Installations techniques, matériel et outillage	708 275,43		708 275,43	20	5	0,00	708 275,43	
348	01/01/2002	Installations techniques, matériel et outillage	32 964 460,58		32 964 460,58	10	10	0,00	32 964 460,58	
349	01/01/2002	Installations techniques, matériel et outillage	2 213 118,01		2 213 118,01	20	5	0,00	2 213 118,01	
350	01/01/2002	Installations techniques, matériel et outillage	715 488,82		715 488,82	20	5	0,00	715 488,82	
351	01/01/2003	Installations techniques, matériel et outillage	9 741 831,92		9 741 831,92	10	10	0,00	9 741 831,92	
352	01/01/2003	Installations techniques, matériel et outillage	635 284,21		635 284,21	20	5	0,00	635 284,21	
353	01/01/2003	Installations techniques, matériel et outillage	163 568,08		163 568,08	20	5	0,00	163 568,08	
354	01/01/2004	Installations techniques, matériel et outillage	3 064 625,23		3 064 625,23	10	10	0,00	3 064 625,23	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
355	01/01/2004	Installations techniques, matériel et outillage	506 142,70		506 142,70	20	5	0,00	506 142,70	
356	01/01/2004	Installations techniques, matériel et outillage	235 200,71		235 200,71	20	5	0,00	235 200,71	
357	01/01/2004	Installations techniques, matériel et outillage	1 177 287,19		1 177 287,19	20	5	0,00	1 177 287,19	
358	01/01/2005	Installations techniques, matériel et outillage	25 578 115,16		25 578 115,16	10	10	0,00	25 578 115,16	
359	01/01/2005	Installations techniques, matériel et outillage	578 453,91		578 453,91	20	5	0,00	578 453,91	
360	01/01/2005	Installations techniques, matériel et outillage	130 408,76		130 408,76	20	5	0,00	130 408,76	
361	01/01/2006	Installations techniques, matériel et outillage	17 215 000,34		17 215 000,34	10	10	0,00	17 215 000,34	
362	01/01/2007	Installations techniques, matériel et outillage	31 846 524,58		31 259 088,42	10	10	762 111,89	32 021 200,31	
363	01/01/2008	Installations techniques, matériel et outillage	31 072 344,76		31 072 344,76	10	10	0,00	31 072 344,76	
364	01/01/2008	Installations techniques, matériel et outillage	227 540,00		227 540,00	20	5	0,00	227 540,00	
365	31/05/2008	Installations techniques, matériel et outillage	27 596,40		4 139,46	10	10	2 759,64	6 899,10	
366	01/01/2009	Installations techniques, matériel et outillage	63 580 833,75		63 580 833,75	10	10	0,00	63 580 833,75	
367	01/01/2009	Installations techniques, matériel et outillage	38 836,00		38 836,00	20	5	0,00	38 836,00	
368	01/01/2009	Installations techniques, matériel et outillage	31 000,00		31 000,00	20	5	0,00	31 000,00	
369	01/09/2010	Installations techniques, matériel et outillage	84 192,30		78 579,48	10	10	5 612,82	84 192,30	
370	14/09/2010	Installations techniques, matériel et outillage	68 703,30		64 123,08	10	10	4 580,22	68 703,30	
371	16/09/2010	Installations techniques, matériel et outillage	320 598,14		299 224,89	10	10	21 373,25	320 598,14	
372	27/09/2010	Installations techniques, matériel et outillage	16 598,40		15 491,84	10	10	1 106,56	16 598,40	
373	01/10/2010	Installations techniques, matériel et outillage	8 733 962,90		8 078 915,68	10	10	655 047,22	8 733 962,90	
374	01/10/2010	Installations techniques, matériel et outillage	89 882,62		89 882,62	20	5	0,00	89 882,62	
375	11/10/2010	Installations techniques, matériel et outillage	802 335,62		742 160,43	10	10	60 175,19	802 335,62	
376	15/10/2010	Installations techniques, matériel et outillage	645 800,00		597 365,00	10	10	48 435,00	645 800,00	
377	15/10/2010	Installations techniques, matériel et outillage	587 181,00		543 142,43	10	10	44 038,57	587 181,00	
378	28/10/2010	Installations techniques, matériel et outillage	23 799,90		22 014,91	10	10	1 784,99	23 799,90	
379	03/11/2010	Installations techniques, matériel et outillage	25 026,86		22 941,33	10	10	2 085,53	25 026,86	
380	15/11/2010	Installations techniques, matériel et outillage	122 505,21		112 296,43	10	10	10 208,78	122 505,21	
381	24/11/2010	Installations techniques, matériel et outillage	2 200,00		2 016,67	10	10	183,33	2 200,00	
382	21/12/2010	Installations techniques, matériel et outillage	173 971,58		158 024,20	10	10	15 947,38	173 971,58	
383	01/01/2011	Installations techniques, matériel et outillage	3 937 648,96		3 543 884,28	10	10	393 764,68	3 937 648,96	
384	01/01/2011	Installations techniques, matériel et outillage	12 300,00		11 070,00	10	10	1 230,00	12 300,00	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
	1		2	3	4	5	6	7	8	
385	18/01/2011	Installations techniques, matériel et outillage	7 226 406,63		6 503 765,94	10	10	722 640,69	7 226 406,63	
386	28/01/2011	Installations techniques, matériel et outillage	385 460,06		346 914,09	10	10	38 545,97	385 460,06	
387	29/01/2011	Installations techniques, matériel et outillage	8 213,50		7 392,15	10	10	821,35	8 213,50	
388	02/02/2011	Installations techniques, matériel et outillage	36 193,22		32 272,27	10	10	3 619,32	35 891,59	
389	22/02/2011	Installations techniques, matériel et outillage	43 165,75		38 489,51	10	10	4 316,58	42 806,09	
390	31/03/2011	Installations techniques, matériel et outillage	3 949 229,16		3 225 203,85	10	10	394 922,92	3 620 126,77	
391	05/04/2011	Installations techniques, matériel et outillage	121 215,00		101 012,50	10	10	12 121,50	113 134,00	
392	06/04/2011	Installations techniques, matériel et outillage	1 211 933,23		989 970,45	10	10	121 193,32	1 111 163,77	
393	25/04/2011	Installations techniques, matériel et outillage	115 474,75		92 383,42	10	10	11 547,48	103 930,90	
394	04/05/2011	Installations techniques, matériel et outillage	54 239,03		46 555,14	10	10	5 423,90	51 979,04	
395	05/05/2011	Installations techniques, matériel et outillage	206 000,00		171 666,67	10	10	20 600,00	192 266,67	
396	06/05/2011	Installations techniques, matériel et outillage	203 123,53		170 262,25	10	10	20 312,35	190 574,60	
397	09/05/2011	Installations techniques, matériel et outillage	521 570,37		412 909,90	10	10	52 157,04	465 066,94	
398	10/05/2011	Installations techniques, matériel et outillage	9 568,00		7 973,34	10	10	956,80	8 930,14	
399	11/05/2011	Installations techniques, matériel et outillage	195 866,85		151 463,66	10	10	17 965,19	169 428,85	
400	12/05/2011	Installations techniques, matériel et outillage	47 750,00		39 791,67	10	10	4 775,00	44 566,67	
401	16/05/2011	Installations techniques, matériel et outillage	44 392,95		35 144,46	10	10	4 439,30	39 583,76	
402	24/05/2011	Installations techniques, matériel et outillage	506 840,41		401 248,65	10	10	50 684,04	451 932,69	
403	25/05/2011	Installations techniques, matériel et outillage	898 601,29		745 800,21	10	10	89 860,13	835 660,34	
404	26/05/2011	Installations techniques, matériel et outillage	18 070,00		15 510,08	10	10	1 807,00	17 317,08	
405	31/05/2011	Installations techniques, matériel et outillage	351 217,36		286 827,54	10	10	35 121,74	321 949,28	
406	01/06/2011	Installations techniques, matériel et outillage	40 128,27		34 443,46	10	10	4 012,83	38 456,29	
407	13/06/2011	Installations techniques, matériel et outillage	14 707,78		12 624,20	10	10	1 470,78	14 094,98	
408	29/06/2011	Installations techniques, matériel et outillage	564 765,27		461 225,00	10	10	56 476,53	517 701,53	
409	30/06/2011	Installations techniques, matériel et outillage	202 559,51		143 479,65	10	10	20 255,95	163 735,60	
410	05/07/2011	Installations techniques, matériel et outillage	108 467,93		76 831,43	10	10	10 846,79	87 678,22	
411	19/08/2011	Installations techniques, matériel et outillage	789 481,53		644 743,23	10	10	78 948,15	723 691,38	
412	23/08/2011	Installations techniques, matériel et outillage	594 002,82		420 751,98	10	10	59 400,28	480 152,26	
413	01/09/2011	Installations techniques, matériel et outillage	11 022 563,19		9 185 020,93	10	10	1 102 169,45	10 287 190,38	
414	06/09/2011	Installations techniques, matériel et outillage	24 300,00		17 212,50	10	10	2 430,00	19 642,50	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
	1		2	3	4	5	6	7	8	
415	15/09/2011	Installations techniques, matériel et outillage	3 580,50		2 834,56	10	10	358,05	3 192,61	
416	29/09/2011	Installations techniques, matériel et outillage	2 900,81		2 054,73	10	10	290,08	2 344,81	
417	19/10/2011	Installations techniques, matériel et outillage	290 217,08		237 010,63	10	10	29 021,71	266 032,34	
418	01/11/2011	Installations techniques, matériel et outillage	179 217,36		146 360,88	10	10	17 921,74	164 282,62	
419	22/11/2011	Installations techniques, matériel et outillage	711 716,34		504 132,38	10	10	71 171,63	575 304,01	
420	25/11/2011	Installations techniques, matériel et outillage	87 906,00		62 266,75	10	10	8 790,60	71 057,35	
421	08/12/2011	Installations techniques, matériel et outillage	35 796,00		28 338,50	10	10	3 579,60	31 918,10	
422	16/12/2011	Installations techniques, matériel et outillage	984 977,67		697 692,54	10	10	98 497,77	796 190,31	
423	23/12/2011	Installations techniques, matériel et outillage	899 494,57		675 158,86	10	10	89 949,46	765 108,32	
424	28/12/2011	Installations techniques, matériel et outillage	4 600,00		3 641,67	10	10	460,00	4 101,67	
425	10/01/2012	Installations techniques, matériel et outillage	208 124,80		164 765,47	10	10	20 812,48	185 577,95	
426	01/02/2012	Installations techniques, matériel et outillage	11 500,00		9 104,17	10	10	1 150,00	10 254,17	
427	01/03/2012	Installations techniques, matériel et outillage	488 002,68		378 202,09	10	10	48 800,27	427 002,36	
428	06/04/2012	Installations techniques, matériel et outillage	3 580,50		2 297,49	10	10	358,05	2 655,54	
429	09/05/2012	Installations techniques, matériel et outillage	448 462,54		317 660,94	10	10	44 846,25	362 507,19	
430	19/06/2012	Installations techniques, matériel et outillage	168 426,06		127 723,13	10	10	16 842,61	144 565,74	
431	25/06/2012	Installations techniques, matériel et outillage	15 974,64		10 250,37	10	10	1 597,46	11 847,83	
432	27/06/2012	Installations techniques, matériel et outillage	1 081 875,70		667 156,68	10	10	108 187,57	775 344,25	
433	09/07/2012	Installations techniques, matériel et outillage	181 383,90		128 480,26	10	10	18 138,39	146 618,65	
434	03/08/2012	Installations techniques, matériel et outillage	705 807,78		499 947,19	10	10	70 580,78	570 527,97	
435	04/09/2012	Installations techniques, matériel et outillage	1 915 014,42		1 356 468,53	10	10	191 501,44	1 547 969,97	
436	07/09/2012	Installations techniques, matériel et outillage	584 588,16		414 083,31	10	10	58 458,82	472 542,13	
437	20/09/2012	Installations techniques, matériel et outillage	674 988,75		416 243,09	10	10	67 498,88	483 741,97	
438	28/09/2012	Installations techniques, matériel et outillage	534 746,53		343 129,00	10	10	53 474,65	396 603,65	
439	04/10/2012	Installations techniques, matériel et outillage	245 850,00		157 753,75	10	10	24 585,00	182 338,75	
440	29/10/2012	Installations techniques, matériel et outillage	279 091,75		172 106,61	10	10	27 909,18	200 015,79	
441	01/12/2012	Installations techniques, matériel et outillage	39 917,77		28 275,11	10	10	3 991,78	32 266,89	
442	03/12/2012	Installations techniques, matériel et outillage	4 263 700,52		2 629 281,98	10	10	426 370,05	3 055 652,03	
443	11/12/2012	Installations techniques, matériel et outillage	4 419 835,03		2 836 060,79	10	10	441 983,50	3 278 044,29	
444	12/12/2012	Installations techniques, matériel et outillage	1 070 635,66		660 225,35	10	10	107 063,57	767 288,92	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
445	17/12/2012	Installations techniques, matériel et outillage	739 556,82		474 548,95	10	10	73 955,68	548 504,63	
446	19/12/2012	Installations techniques, matériel et outillage	266 866,85		164 567,92	10	10	26 686,69	191 254,61	
447	25/12/2012	Installations techniques, matériel et outillage	1 184 994,99		730 746,92	10	10	118 499,50	849 246,42	
448	26/12/2012	Installations techniques, matériel et outillage	6 774 804,46		4 177 796,11	10	10	677 480,45	4 855 276,56	
449	27/12/2012	Installations techniques, matériel et outillage	867 584,68		535 010,57	10	10	86 758,47	621 769,04	
450	08/01/2013	Installations techniques, matériel et outillage	60 170,00		38 609,08	10	10	6 017,00	44 626,08	
451	01/02/2013	Installations techniques, matériel et outillage	3 231,00		2 073,23	10	10	323,10	2 396,33	
452	09/05/2013	Installations techniques, matériel et outillage	604 937,29		378 085,81	10	10	60 493,73	438 579,54	
453	28/05/2013	Installations techniques, matériel et outillage	170 630,00		105 221,83	10	10	17 063,00	122 284,83	
454	12/06/2013	Installations techniques, matériel et outillage	24 743,13		15 876,82	10	10	2 474,31	18 351,13	
455	12/06/2013	Installations techniques, matériel et outillage	13 920,00		8 584,00	10	10	1 392,00	9 976,00	
456	29/07/2013	Installations techniques, matériel et outillage	835 314,80		508 149,84	10	10	83 531,48	591 681,32	
457	13/08/2013	Installations techniques, matériel et outillage	1 537 184,62		935 120,63	10	10	153 718,46	1 088 839,09	
458	29/08/2013	Installations techniques, matériel et outillage	1 484 783,36		903 243,23	10	10	148 478,34	1 051 721,57	
459	30/08/2013	Installations techniques, matériel et outillage	313 187,06		190 522,15	10	10	31 318,71	221 840,86	
460	06/09/2013	Installations techniques, matériel et outillage	70 943,20		42 847,23	10	10	7 094,32	49 941,55	
461	17/09/2013	Installations techniques, matériel et outillage	207 651,26		128 051,64	10	10	20 765,13	148 816,77	
462	11/11/2013	Installations techniques, matériel et outillage	8 600,00		3 870,00	10	10	860,00	4 730,00	
463	19/11/2013	Installations techniques, matériel et outillage	613 994,86		373 513,56	10	10	61 399,49	434 913,05	
464	29/11/2013	Installations techniques, matériel et outillage	3 700,40		2 189,40	10	10	370,04	2 559,44	
465	06/12/2013	Installations techniques, matériel et outillage	8 907,00		5 269,98	10	10	890,70	6 160,68	
466	10/12/2013	Installations techniques, matériel et outillage	3 250 280,58		1 977 254,03	10	10	325 028,06	2 302 282,09	
467	20/12/2013	Installations techniques, matériel et outillage	3 924 281,79		2 387 271,43	10	10	392 428,18	2 779 699,61	
468	23/12/2013	Installations techniques, matériel et outillage	309 056,32		172 556,43	10	10	30 905,63	203 462,06	
469	24/12/2013	Installations techniques, matériel et outillage	150 478,60		89 033,17	10	10	15 047,86	104 081,03	
470	31/12/2013	Installations techniques, matériel et outillage	823 236,18		487 081,41	10	10	82 323,62	569 405,03	
471	16/01/2014	Installations techniques, matériel et outillage	171 697,45		94 433,63	10	10	17 169,75	111 603,38	
472	22/01/2014	Installations techniques, matériel et outillage	437 862,64		244 473,29	10	10	43 786,26	288 259,55	
473	31/01/2014	Installations techniques, matériel et outillage	246 682,15		137 730,90	10	10	24 668,22	162 399,12	
474	06/02/2014	Installations techniques, matériel et outillage	27 307,50		13 881,31	10	10	2 730,75	16 612,06	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
475	28/02/2014	Installations techniques, matériel et outillage	164 528,56		91 861,80	10	10	16 452,86	108 314,66	
476	03/03/2014	Installations techniques, matériel et outillage	122 400,00		68 340,00	10	10	12 240,00	80 580,00	
477	24/03/2014	Installations techniques, matériel et outillage	22 910,00		12 600,50	10	10	2 291,00	14 891,50	
478	10/04/2014	Installations techniques, matériel et outillage	900,00		502,50	10	10	90,00	592,50	
479	21/05/2014	Installations techniques, matériel et outillage	20 960,00		11 702,67	10	10	2 096,00	13 798,67	
480	22/05/2014	Installations techniques, matériel et outillage	2 581,95		1 420,10	10	10	258,20	1 678,30	
481	26/05/2014	Installations techniques, matériel et outillage	31 208,80		17 317,67	10	10	3 120,88	20 438,55	
482	29/05/2014	Installations techniques, matériel et outillage	64 380,24		35 409,11	10	10	6 438,02	41 847,13	
483	31/05/2014	Installations techniques, matériel et outillage	11 894,40		6 541,92	10	10	1 189,44	7 731,36	
484	09/06/2014	Installations techniques, matériel et outillage	12 100,62		6 150,39	10	10	1 210,06	7 360,45	
485	13/06/2014	Installations techniques, matériel et outillage	59 305,25		32 176,60	10	10	5 930,53	38 107,13	
486	20/06/2014	Installations techniques, matériel et outillage	58 357,00		32 096,35	10	10	5 835,70	37 932,05	
487	24/06/2014	Installations techniques, matériel et outillage	2 070,00		1 052,25	10	10	207,00	1 259,25	
488	28/06/2014	Installations techniques, matériel et outillage	10 176,23		4 579,29	10	10	1 017,62	5 596,91	
489	30/06/2014	Installations techniques, matériel et outillage	176 859,09		91 103,38	10	10	17 685,91	108 789,29	
490	04/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	21 138,46		10 745,40	10	10	2 113,85	12 859,25	
491	07/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	115 362,97		61 818,81	10	10	11 536,29	73 355,10	
492	11/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	15 416,82		8 479,24	10	10	1 541,68	10 020,92	
493	14/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	4 596,73		2 336,66	10	10	459,67	2 796,33	
494	15/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	37 978,66		19 305,79	10	10	3 797,86	23 103,65	
495	16/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	1 544 442,05		785 194,32	10	10	154 444,21	939 638,53	
496	17/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	689 229,12		350 358,13	10	10	68 922,91	419 281,04	
497	21/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	390 327,47		201 237,98	10	10	39 032,75	240 270,73	
498	23/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	4 000,00		2 033,33	10	10	400,00	2 433,33	
499	24/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	744,63		378,51	10	10	74,46	452,97	
500	26/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	5 037,00		2 560,47	10	10	503,70	3 064,17	
501	27/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	37 700,00		19 164,17	10	10	3 770,00	22 934,17	
502	28/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	7 593,79		3 864,99	10	10	759,38	4 624,37	
503	31/07/2014	Installations techniques, matériel et outillage	13 863,70		7 047,38	10	10	1 386,37	8 433,75	
504	01/08/2014	Installations techniques, matériel et outillage	219,00		111,33	10	10	21,90	133,23	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
505	02/08/2014	Installations techniques, matériel et outillage	9 549,41		4 850,20	10	10	954,94	5 805,14	
506	05/08/2014	Installations techniques, matériel et outillage	49 615,14		25 221,01	10	10	4 961,51	30 182,52	
507	07/08/2014	Installations techniques, matériel et outillage	115 424,53		58 674,12	10	10	11 542,45	70 216,57	
508	08/08/2014	Installations techniques, matériel et outillage	184 430,91		93 752,37	10	10	18 443,09	112 195,46	
509	15/08/2014	Installations techniques, matériel et outillage	8 710,00		4 194,25	10	10	871,00	5 065,25	
510	29/08/2014	Installations techniques, matériel et outillage	90 944,12		46 229,92	10	10	9 094,41	55 324,33	
511	30/08/2014	Installations techniques, matériel et outillage	20 442,00		10 391,35	10	10	2 044,20	12 435,55	
512	31/08/2014	Installations techniques, matériel et outillage	30 059,20		15 280,09	10	10	3 005,92	18 286,01	
513	01/09/2014	Installations techniques, matériel et outillage	4 000,00		2 033,33	10	10	400,00	2 433,33	
514	05/09/2014	Installations techniques, matériel et outillage	39 675,64		20 168,49	10	10	3 967,57	24 136,06	
515	09/09/2014	Installations techniques, matériel et outillage	421 033,68		214 025,46	10	10	42 103,37	256 128,83	
516	11/09/2014	Installations techniques, matériel et outillage	180 667,61		73 772,60	10	10	18 066,76	91 839,36	
517	12/09/2014	Installations techniques, matériel et outillage	13 512,97		6 869,11	10	10	1 351,30	8 220,41	
518	15/09/2014	Installations techniques, matériel et outillage	34 000,00		17 283,34	10	10	3 400,00	20 683,34	
519	22/09/2014	Installations techniques, matériel et outillage	5 289,67		2 688,93	10	10	528,97	3 217,90	
520	24/09/2014	Installations techniques, matériel et outillage	10 380,98		5 277,01	10	10	1 038,10	6 315,11	
521	28/09/2014	Installations techniques, matériel et outillage	57 302,34		25 308,52	10	10	5 730,23	31 038,75	
522	29/09/2014	Installations techniques, matériel et outillage	5 250,00		2 668,75	10	10	525,00	3 193,75	
523	30/09/2014	Installations techniques, matériel et outillage	2 647 848,70		1 345 989,76	10	10	264 784,87	1 610 774,63	
524	01/10/2014	Installations techniques, matériel et outillage	47 682,00		24 238,35	10	10	4 768,20	29 006,55	
525	02/10/2014	Installations techniques, matériel et outillage	37 000,00		18 808,33	10	10	3 700,00	22 508,33	
526	14/10/2014	Installations techniques, matériel et outillage	13 900,00		7 065,83	10	10	1 390,00	8 455,83	
527	17/10/2014	Installations techniques, matériel et outillage	2 469 900,85		1 255 532,96	10	10	246 990,09	1 502 523,05	
528	20/10/2014	Installations techniques, matériel et outillage	2 745,00		1 395,37	10	10	274,50	1 669,87	
529	22/10/2014	Installations techniques, matériel et outillage	62 000,00		31 516,67	10	10	6 200,00	37 716,67	
530	23/10/2014	Installations techniques, matériel et outillage	1 494 184,21		759 543,64	10	10	149 418,42	908 962,06	
531	25/10/2014	Installations techniques, matériel et outillage	29 110,00		14 797,59	10	10	2 911,00	17 708,59	
532	27/10/2014	Installations techniques, matériel et outillage	90 284,00		45 894,37	10	10	9 028,40	54 922,77	
533	30/10/2014	Installations techniques, matériel et outillage	30 402,02		15 454,35	10	10	3 040,20	18 494,55	
534	31/10/2014	Installations techniques, matériel et outillage	343 087,86		158 696,59	10	10	34 308,79	193 005,38	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
535	05/11/2014	Installations techniques, matériel et outillage	443 002,40		225 192,89	10	10	44 300,24	269 493,13	
536	06/11/2014	Installations techniques, matériel et outillage	236 128,23		120 031,83	10	10	23 612,82	143 644,65	
537	07/11/2014	Installations techniques, matériel et outillage	26 930,00		13 689,42	10	10	2 693,00	16 382,42	
538	11/11/2014	Installations techniques, matériel et outillage	17 650,45		8 972,34	10	10	1 765,05	10 737,39	
539	12/11/2014	Installations techniques, matériel et outillage	15 900,00		8 082,50	10	10	1 590,00	9 672,50	
540	17/11/2014	Installations techniques, matériel et outillage	32 943,10		16 746,08	10	10	3 294,31	20 040,39	
541	19/11/2014	Installations techniques, matériel et outillage	52 800,00		26 840,00	10	10	5 280,00	32 120,00	
542	20/11/2014	Installations techniques, matériel et outillage	20 000,00		10 166,67	10	10	2 000,00	12 166,67	
543	24/11/2014	Installations techniques, matériel et outillage	142 327,37		71 871,01	10	10	14 232,74	86 103,75	
544	25/11/2014	Installations techniques, matériel et outillage	69 921,42		28 551,24	10	10	6 992,14	35 543,38	
545	26/11/2014	Installations techniques, matériel et outillage	30 000,00		15 250,00	10	10	3 000,00	18 250,00	
546	28/11/2014	Installations techniques, matériel et outillage	72 521,82		36 865,25	10	10	7 252,18	44 117,43	
547	30/11/2014	Installations techniques, matériel et outillage	3 092,20		1 571,87	10	10	309,22	1 881,09	
548	02/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	7 300,00		3 224,17	10	10	730,00	3 954,17	
549	03/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	797 747,78		405 521,79	10	10	79 774,78	485 296,57	
550	03/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	86 562,72		86 562,72	20	5	0,00	86 562,72	
551	05/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	4 381 262,29		2 224 654,09	10	10	438 126,23	2 662 780,32	
552	11/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	29 221,20		14 854,11	10	10	2 922,12	17 776,23	
553	12/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	120 991,01		61 503,76	10	10	12 099,10	73 602,86	
554	15/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	770 025,38		391 429,57	10	10	77 002,54	468 432,11	
555	16/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	30 055,10		13 560,50	10	10	3 005,51	16 566,01	
556	17/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	35 370,42		17 979,95	10	10	3 537,04	21 516,99	
557	18/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	120 007,81		61 003,97	10	10	12 000,78	73 004,75	
558	19/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	414 136,38		210 519,34	10	10	41 413,64	251 932,98	
559	20/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	5 160,00		2 322,00	10	10	516,00	2 838,00	
560	22/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	1 452 460,89		738 334,29	10	10	145 246,09	883 580,38	
561	23/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	1 207 736,00		613 932,47	10	10	120 773,60	734 706,07	
562	24/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	12 740,00		6 476,17	10	10	1 274,00	7 750,17	
563	25/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	551 451,85		280 073,39	10	10	55 145,19	335 218,58	
564	25/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	110 972,20		110 972,20	20	5	0,00	110 972,20	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
565	26/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	412 946,10		201 778,36	10	10	41 294,61	243 072,97	
566	29/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	40 000,00		20 333,33	10	10	4 000,00	24 333,33	
567	30/12/2014	Installations techniques, matériel et outillage	72 740,30		34 506,47	10	10	7 274,03	41 780,50	
568	05/01/2015	Installations techniques, matériel et outillage	4 319,03		1 907,56	10	10	431,90	2 339,46	
569	09/01/2015	Installations techniques, matériel et outillage	16 500,00		7 287,50	10	10	1 650,00	8 937,50	
570	13/01/2015	Installations techniques, matériel et outillage	25 509,00		10 416,18	10	10	2 550,90	12 967,08	
571	14/01/2015	Installations techniques, matériel et outillage	67 681,16		33 840,60	10	10	6 768,12	40 608,72	
572	22/01/2015	Installations techniques, matériel et outillage	32 168,97		16 084,50	10	10	3 216,90	19 301,40	
573	23/01/2015	Installations techniques, matériel et outillage	32 576,40		16 288,20	10	10	3 257,64	19 545,84	
574	26/01/2015	Installations techniques, matériel et outillage	3 836,82		1 694,59	10	10	383,68	2 078,27	
575	30/01/2015	Installations techniques, matériel et outillage	20 955,50		9 470,33	10	10	2 095,55	11 565,88	
576	02/02/2015	Installations techniques, matériel et outillage	10 000,00		4 916,67	10	10	1 000,00	5 916,67	
577	10/02/2015	Installations techniques, matériel et outillage	66 255,50		32 498,81	10	10	6 625,55	39 124,36	
578	12/02/2015	Installations techniques, matériel et outillage	81 292,23		39 968,67	10	10	8 129,22	48 097,89	
579	16/02/2015	Installations techniques, matériel et outillage	8 450,00		4 154,58	10	10	845,00	4 999,58	
580	24/02/2015	Installations techniques, matériel et outillage	142 155,35		68 974,57	10	10	14 215,54	83 190,11	
581	25/02/2015	Installations techniques, matériel et outillage	176 213,59		86 638,35	10	10	17 621,36	104 259,71	
582	27/02/2015	Installations techniques, matériel et outillage	74 368,00		36 564,27	10	10	7 436,80	44 001,07	
583	13/03/2015	Installations techniques, matériel et outillage	135 892,48		65 302,86	10	10	13 589,25	78 892,11	
584	19/03/2015	Installations techniques, matériel et outillage	45 750,00		21 909,86	10	10	4 575,00	26 484,86	
585	20/03/2015	Installations techniques, matériel et outillage	63 871,00		30 570,59	10	10	6 387,10	36 957,69	
586	26/03/2015	Installations techniques, matériel et outillage	13 750,00		6 645,83	10	10	1 375,00	8 020,83	
587	22/04/2015	Installations techniques, matériel et outillage	149 772,38		61 618,58	10	10	14 977,24	76 595,82	
588	29/04/2015	Installations techniques, matériel et outillage	48 751,00		23 156,73	10	10	4 875,10	28 031,83	
589	30/04/2015	Installations techniques, matériel et outillage	3 000,00		1 325,75	10	10	300,00	1 625,75	
590	11/05/2015	Installations techniques, matériel et outillage	169 767,95		74 980,86	10	10	16 976,80	91 957,66	
591	13/05/2015	Installations techniques, matériel et outillage	61 784,67		27 265,78	10	10	6 178,47	33 444,25	
592	14/05/2015	Installations techniques, matériel et outillage	106 285,30		46 969,37	10	10	10 628,53	57 597,90	
593	18/05/2015	Installations techniques, matériel et outillage	23 951,18		11 177,23	10	10	2 395,12	13 572,35	
594	26/05/2015	Installations techniques, matériel et outillage	281 755,75		127 951,79	10	10	28 175,58	156 127,37	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
595	29/05/2015	Installations techniques, matériel et outillage	169 675,47		71 208,33	10	10	16 967,55	88 175,88	
596	01/06/2015	Installations techniques, matériel et outillage	6 219,00		2 643,08	10	10	621,90	3 264,98	
597	03/06/2015	Installations techniques, matériel et outillage	326 558,32		133 344,64	10	10	32 655,83	166 000,47	
598	17/06/2015	Installations techniques, matériel et outillage	91 362,87		37 306,52	10	10	9 136,29	46 442,81	
599	26/06/2015	Installations techniques, matériel et outillage	74 072,75		24 073,66	10	10	7 407,28	31 480,94	
600	29/06/2015	Installations techniques, matériel et outillage	271 286,20		110 775,20	10	10	27 128,62	137 903,82	
601	30/06/2015	Installations techniques, matériel et outillage	277 663,86		104 681,06	10	10	27 766,39	132 447,45	
602	02/07/2015	Installations techniques, matériel et outillage	1 810 590,00		739 324,25	10	10	181 059,00	920 383,25	
603	03/07/2015	Installations techniques, matériel et outillage	111 502,12		45 530,02	10	10	11 150,21	56 680,23	
604	09/07/2015	Installations techniques, matériel et outillage	181 565,48		74 139,25	10	10	18 156,55	92 295,80	
605	10/07/2015	Installations techniques, matériel et outillage	40 855,34		18 384,89	10	10	4 085,53	22 470,42	
606	14/07/2015	Installations techniques, matériel et outillage	335 566,85		151 005,10	10	10	33 556,69	184 561,79	
607	15/07/2015	Installations techniques, matériel et outillage	8 843,83		3 979,71	10	10	884,38	4 864,09	
608	30/07/2015	Installations techniques, matériel et outillage	374 881,77		168 696,81	10	10	37 488,18	206 184,99	
609	31/07/2015	Installations techniques, matériel et outillage	542 836,38		244 276,38	10	10	54 283,64	298 560,02	
610	05/08/2015	Installations techniques, matériel et outillage	44 074,25		19 466,15	10	10	4 407,43	23 873,58	
611	14/08/2015	Installations techniques, matériel et outillage	93 986,48		41 510,70	10	10	9 398,65	50 909,35	
612	28/08/2015	Installations techniques, matériel et outillage	2 526 656,56		1 062 831,66	10	10	252 665,66	1 315 497,32	
613	31/08/2015	Installations techniques, matériel et outillage	113 088,69		49 947,51	10	10	11 308,87	61 256,38	
614	01/09/2015	Installations techniques, matériel et outillage	119 538,57		51 800,06	10	10	11 953,86	63 753,92	
615	04/09/2015	Installations techniques, matériel et outillage	0,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
616	07/09/2015	Installations techniques, matériel et outillage	-30 234,00		-13 101,40	10	10	-3 023,40	-16 124,80	
617	11/09/2015	Installations techniques, matériel et outillage	97 531,20		39 825,24	10	10	9 753,12	49 578,36	
618	14/09/2015	Installations techniques, matériel et outillage	2 753 187,07		1 124 218,07	10	10	275 318,71	1 399 536,78	
619	15/09/2015	Installations techniques, matériel et outillage	171 114,48		68 044,88	10	10	17 111,45	85 156,33	
620	16/09/2015	Installations techniques, matériel et outillage	96 174,50		41 675,62	10	10	9 617,45	51 293,07	
621	18/09/2015	Installations techniques, matériel et outillage	14 972,68		6 488,17	10	10	1 497,27	7 985,44	
622	20/09/2015	Installations techniques, matériel et outillage	143 198,25		62 052,60	10	10	14 319,83	76 372,43	
623	22/09/2015	Installations techniques, matériel et outillage	76 105,17		32 460,26	10	10	7 610,52	40 070,78	
624	23/09/2015	Installations techniques, matériel et outillage	161 573,20		65 975,72	10	10	16 157,32	82 133,04	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
	1		2	3	4	5	6	7	8	
625	29/09/2015	Installations techniques, matériel et outillage	51 441,55		21 005,32	10	10	5 144,16	26 149,48	
626	30/09/2015	Installations techniques, matériel et outillage	113 360,66		47 739,59	10	10	11 336,06	59 075,65	
627	02/10/2015	Installations techniques, matériel et outillage	292 757,00		121 712,53	10	10	29 275,70	150 988,23	
628	06/10/2015	Installations techniques, matériel et outillage	48 676,66		20 687,60	10	10	4 867,67	25 555,27	
629	08/10/2015	Installations techniques, matériel et outillage	98 194,95		41 732,87	10	10	9 819,50	51 552,37	
630	09/10/2015	Installations techniques, matériel et outillage	314 353,38		123 799,41	10	10	31 435,34	155 234,75	
631	15/10/2015	Installations techniques, matériel et outillage	21 673,60		8 579,13	10	10	2 167,36	10 746,49	
632	21/10/2015	Installations techniques, matériel et outillage	27 626,00		11 741,05	10	10	2 762,60	14 503,65	
633	30/10/2015	Installations techniques, matériel et outillage	534 976,80		224 695,85	10	10	53 497,68	278 193,53	
634	31/10/2015	Installations techniques, matériel et outillage	277 268,80		117 839,24	10	10	27 726,88	145 566,12	
635	03/11/2015	Installations techniques, matériel et outillage	80 246,53		32 767,32	10	10	8 024,65	40 791,97	
636	05/11/2015	Installations techniques, matériel et outillage	4 800,00		2 000,00	10	10	480,00	2 480,00	
637	17/11/2015	Installations techniques, matériel et outillage	34 107,68		13 927,31	10	10	3 410,77	17 338,08	
638	25/11/2015	Installations techniques, matériel et outillage	5 873,33		2 447,21	10	10	587,33	3 034,54	
639	26/11/2015	Installations techniques, matériel et outillage	14 807,45		6 169,79	10	10	1 480,75	7 650,54	
640	27/11/2015	Installations techniques, matériel et outillage	333 621,55		127 252,02	10	10	33 362,16	160 614,18	
641	30/11/2015	Installations techniques, matériel et outillage	533 814,04		222 422,50	10	10	53 381,40	275 803,90	
642	01/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	155 876,26		48 981,15	10	10	15 587,63	64 568,78	
643	04/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	53 900,00		22 009,17	10	10	5 390,00	27 399,17	
644	08/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	55 433,20		22 635,22	10	10	5 543,32	28 178,54	
645	09/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	54 227,84		22 143,02	10	10	5 422,78	27 565,80	
646	15/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	52 081,00		21 266,41	10	10	5 208,10	26 474,51	
647	15/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	213 755,80		174 567,24	20	5	39 188,56	213 755,80	
648	16/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	194 334,55		63 881,20	10	10	19 433,46	83 314,66	
649	17/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	18 618,00		7 602,35	10	10	1 861,80	9 464,15	
650	18/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	419 954,47		147 574,96	10	10	41 995,45	189 570,41	
651	21/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	91 830,24		22 651,30	10	10	9 183,02	31 834,32	
652	22/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	338 200,23		133 048,95	10	10	33 820,02	166 868,97	
653	23/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	391 859,73		154 367,72	10	10	39 185,97	193 553,69	
654	25/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	566 364,24		227 908,20	10	10	56 636,42	284 544,62	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
655	28/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	653 039,00		256 783,80	10	10	65 303,90	322 087,70	
656	29/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	217 513,90		78 694,40	10	10	21 751,39	100 445,79	
657	30/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	38 822,23		8 087,96	10	10	3 882,22	11 970,18	
658	31/12/2015	Installations techniques, matériel et outillage	157 800,10		46 038,93	10	10	15 780,01	61 818,94	
659	05/01/2016	Installations techniques, matériel et outillage	214 284,93		72 537,35	10	10	21 428,49	93 965,84	
660	14/01/2016	Installations techniques, matériel et outillage	146 743,17		45 245,82	10	10	14 674,32	59 920,14	
661	20/01/2016	Installations techniques, matériel et outillage	132 744,53		46 460,58	10	10	13 274,45	59 735,03	
662	21/01/2016	Installations techniques, matériel et outillage	53 700,00		18 347,50	10	10	5 370,00	23 717,50	
663	31/01/2016	Installations techniques, matériel et outillage	62 453,48		20 024,72	10	10	6 245,35	26 270,07	
664	01/02/2016	Installations techniques, matériel et outillage	45 302,50		13 968,27	10	10	4 530,25	18 498,52	
665	08/02/2016	Installations techniques, matériel et outillage	138 691,00		35 759,02	10	10	13 869,10	49 628,12	
666	10/02/2016	Installations techniques, matériel et outillage	12 528,01		2 610,00	10	10	1 252,80	3 862,80	
667	12/02/2016	Installations techniques, matériel et outillage	8 750,00		2 333,33	10	10	875,00	3 208,33	
668	22/02/2016	Installations techniques, matériel et outillage	114 440,00		39 100,33	10	10	11 444,00	50 544,33	
669	29/02/2016	Installations techniques, matériel et outillage	2 600,00		953,33	10	10	260,00	1 213,33	
670	01/03/2016	Installations techniques, matériel et outillage	45 450,00		9 468,75	10	10	4 545,00	14 013,75	
671	09/03/2016	Installations techniques, matériel et outillage	53 587,30		18 755,56	10	10	5 358,73	24 114,29	
672	16/03/2016	Installations techniques, matériel et outillage	552 502,24		202 584,14	10	10	55 250,22	257 834,36	
673	23/03/2016	Installations techniques, matériel et outillage	298 873,05		104 605,58	10	10	29 887,31	134 492,89	
674	29/03/2016	Installations techniques, matériel et outillage	29 354,00		9 050,82	10	10	2 935,40	11 986,22	
675	30/03/2016	Installations techniques, matériel et outillage	13 440,00		4 132,00	10	10	1 344,00	5 476,00	
676	31/03/2016	Installations techniques, matériel et outillage	21 942,06		5 663,04	10	10	2 194,21	7 857,25	
677	26/04/2016	Installations techniques, matériel et outillage	47 558,49		33 290,95	20	5	9 511,70	42 802,65	
678	29/04/2016	Installations techniques, matériel et outillage	36 107,58		7 522,41	10	10	3 610,76	11 133,17	
679	30/04/2016	Installations techniques, matériel et outillage	1 220,00		376,17	10	10	122,00	498,17	
680	02/05/2016	Installations techniques, matériel et outillage	28 720,00		5 983,33	10	10	2 872,00	8 855,33	
681	04/05/2016	Installations techniques, matériel et outillage	300,00		62,50	10	10	30,00	92,50	
682	05/05/2016	Installations techniques, matériel et outillage	199 067,40		61 379,11	10	10	19 906,74	81 285,85	
683	06/05/2016	Installations techniques, matériel et outillage	855 666,00		263 830,35	10	10	85 566,60	349 396,95	
684	10/05/2016	Installations techniques, matériel et outillage	53 385,00		16 460,38	10	10	5 338,50	21 798,88	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
685	20/05/2016	Installations techniques, matériel et outillage	31 840,00		6 633,33	10	10	3 184,00	9 817,33	
686	23/05/2016	Installations techniques, matériel et outillage	5 769,67		1 778,99	10	10	576,97	2 355,96	
687	26/05/2016	Installations techniques, matériel et outillage	8 158,40		2 787,45	10	10	815,84	3 603,29	
688	27/05/2016	Installations techniques, matériel et outillage	9 015,50		1 878,23	10	10	901,55	2 779,78	
689	29/05/2016	Installations techniques, matériel et outillage	29 002,91		6 042,27	10	10	2 900,29	8 942,56	
690	30/05/2016	Installations techniques, matériel et outillage	4 170,00		1 251,00	10	10	417,00	1 668,00	
691	31/05/2016	Installations techniques, matériel et outillage	43 636,00		10 076,84	10	10	4 363,60	14 440,44	
692	09/06/2016	Installations techniques, matériel et outillage	61 452,63		19 972,10	10	10	6 145,26	26 117,36	
693	15/06/2016	Installations techniques, matériel et outillage	18 580,95		3 871,04	10	10	1 858,10	5 729,14	
694	22/06/2016	Installations techniques, matériel et outillage	26 246,59		8 092,70	10	10	2 624,66	10 717,36	
695	23/06/2016	Installations techniques, matériel et outillage	44 516,69		15 209,87	10	10	4 451,67	19 661,54	
696	27/06/2016	Installations techniques, matériel et outillage	10 320,00		2 150,00	10	10	1 032,00	3 182,00	
697	30/06/2016	Installations techniques, matériel et outillage	77 265,00		20 059,39	10	10	7 726,50	27 785,89	
698	04/07/2016	Installations techniques, matériel et outillage	28 301,00		5 896,04	10	10	2 830,10	8 726,14	
699	13/07/2016	Installations techniques, matériel et outillage	18 500,00		3 854,17	10	10	1 850,00	5 704,17	
700	26/07/2016	Installations techniques, matériel et outillage	49 139,00		10 237,29	10	10	4 913,90	15 151,19	
701	27/07/2016	Installations techniques, matériel et outillage	54 200,00		11 291,67	10	10	5 420,00	16 711,67	
702	29/07/2016	Installations techniques, matériel et outillage	177 718,31		50 682,59	10	10	17 771,82	68 454,41	
703	30/07/2016	Installations techniques, matériel et outillage	3 471,00		723,12	10	10	347,10	1 070,22	
704	02/08/2016	Installations techniques, matériel et outillage	54 753,96		11 407,08	10	10	5 475,40	16 882,48	
705	03/08/2016	Installations techniques, matériel et outillage	406 589,91		84 706,23	10	10	40 658,99	125 365,22	
706	04/08/2016	Installations techniques, matériel et outillage	4 200,00		875,00	10	10	420,00	1 295,00	
707	05/08/2016	Installations techniques, matériel et outillage	95 460,00		19 887,50	10	10	9 546,00	29 433,50	
708	08/08/2016	Installations techniques, matériel et outillage	89 842,51		18 717,19	10	10	8 984,25	27 701,44	
709	17/08/2016	Installations techniques, matériel et outillage	52 057,79		10 845,37	10	10	5 205,78	16 051,15	
710	23/08/2016	Installations techniques, matériel et outillage	116 490,22		34 896,81	10	10	11 649,02	46 545,83	
711	24/08/2016	Installations techniques, matériel et outillage	279 880,83		58 308,50	10	10	27 988,08	86 296,58	
712	26/08/2016	Installations techniques, matériel et outillage	260 044,00		54 175,83	10	10	26 004,40	80 180,23	
713	27/08/2016	Installations techniques, matériel et outillage	20 578,98		4 287,29	10	10	2 057,90	6 345,19	
714	29/08/2016	Installations techniques, matériel et outillage	86 800,00		18 083,33	10	10	8 680,00	26 763,33	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
715	30/08/2016	Installations techniques, matériel et outillage	38 122,08		7 942,11	10	10	3 812,21	11 754,32	
716	31/08/2016	Installations techniques, matériel et outillage	12 337,80		2 570,38	10	10	1 233,78	3 804,16	
717	01/09/2016	Installations techniques, matériel et outillage	9 980,00		2 079,17	10	10	998,00	3 077,17	
718	05/09/2016	Installations techniques, matériel et outillage	7 878,88		1 641,44	10	10	787,89	2 429,33	
719	16/09/2016	Installations techniques, matériel et outillage	121 160,00		25 241,67	10	10	12 116,00	37 357,67	
720	19/09/2016	Installations techniques, matériel et outillage	719 598,01		221 876,05	10	10	71 959,80	293 835,85	
721	23/09/2016	Installations techniques, matériel et outillage	295 288,16		61 518,38	10	10	29 528,82	91 047,20	
722	25/09/2016	Installations techniques, matériel et outillage	5 400,00		1 125,00	10	10	540,00	1 665,00	
723	26/09/2016	Installations techniques, matériel et outillage	445 727,49		92 859,89	10	10	44 572,75	137 432,64	
724	27/09/2016	Installations techniques, matériel et outillage	26 974,34		5 619,65	10	10	2 697,43	8 317,08	
725	28/09/2016	Installations techniques, matériel et outillage	50 040,00		10 425,00	10	10	5 004,00	15 429,00	
726	29/09/2016	Installations techniques, matériel et outillage	68 761,95		14 325,41	10	10	6 876,20	21 201,61	
727	30/09/2016	Installations techniques, matériel et outillage	113 304,06		23 605,02	10	10	11 330,41	34 935,43	
728	06/10/2016	Installations techniques, matériel et outillage	9 046,00		1 884,58	10	10	904,60	2 789,18	
729	11/10/2016	Installations techniques, matériel et outillage	360,00		75,00	10	10	36,00	111,00	
730	17/10/2016	Installations techniques, matériel et outillage	94 793,60		19 748,67	10	10	9 479,36	29 228,03	
731	18/10/2016	Installations techniques, matériel et outillage	150 825,38		34 555,96	10	10	15 082,54	49 638,50	
732	19/10/2016	Installations techniques, matériel et outillage	330 000,00		88 000,00	10	10	33 000,00	121 000,00	
733	24/10/2016	Installations techniques, matériel et outillage	80 242,00		20 543,75	10	10	8 024,20	28 567,95	
734	26/10/2016	Installations techniques, matériel et outillage	20 000,00		4 166,67	10	10	2 000,00	6 166,67	
735	27/10/2016	Installations techniques, matériel et outillage	3 210 608,60		989 937,65	10	10	321 060,86	1 310 998,51	
736	29/10/2016	Installations techniques, matériel et outillage	4 500,00		937,50	10	10	450,00	1 387,50	
737	30/10/2016	Installations techniques, matériel et outillage	1 003 351,95		209 031,67	10	10	100 335,20	309 366,87	
738	31/10/2016	Installations techniques, matériel et outillage	89 297,81		18 603,71	10	10	8 929,78	27 533,49	
739	02/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	67 000,00		13 958,34	10	10	6 700,00	20 658,34	
740	09/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	152 282,74		31 725,56	10	10	15 228,27	46 953,83	
741	10/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	58 606,89		14 213,36	10	10	5 860,69	20 074,05	
742	14/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	51 956,41		16 019,89	10	10	5 195,64	21 215,53	
743	15/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	71 875,13		14 974,00	10	10	7 187,52	22 161,52	
744	17/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	25 950,00		5 406,25	10	10	2 595,00	8 001,25	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Anterieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
745	20/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	135 256,00		28 178,33	10	10	13 525,60	41 703,93	
746	21/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	33 537,60		9 590,76	10	10	3 353,76	12 944,52	
747	22/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	595 374,00		124 036,25	10	10	59 537,40	183 573,65	
748	23/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	48 838,00		10 174,58	10	10	4 883,80	15 058,38	
749	24/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	1 138 335,34		237 153,19	10	10	113 833,53	350 986,72	
750	28/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	75 821,01		15 796,04	10	10	7 582,10	23 378,14	
751	29/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	101 522,17		21 150,46	10	10	10 152,22	31 302,68	
752	30/11/2016	Installations techniques, matériel et outillage	376 656,93		82 110,20	10	10	37 665,70	119 775,90	
753	01/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	2 240,00		672,00	10	10	224,00	896,00	
754	02/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	35 623,33		7 421,54	10	10	3 562,34	10 983,88	
755	05/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	6 780,00		1 412,50	10	10	678,00	2 090,50	
756	07/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	13 912,42		2 898,42	10	10	1 391,24	4 289,66	
757	08/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	66 395,96		13 832,49	10	10	6 639,60	20 472,09	
758	09/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	31 230,60		6 506,38	10	10	3 123,06	9 629,44	
759	13/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	81 021,29		16 879,44	10	10	8 102,13	24 981,57	
760	14/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	19 421,75		4 046,21	10	10	1 942,18	5 988,39	
761	15/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	485 573,37		101 161,10	10	10	48 557,33	149 718,43	
762	20/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	1 237 835,45		257 882,39	10	10	123 783,55	381 665,94	
763	21/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	242 494,05		50 519,61	10	10	24 249,41	74 769,02	
764	21/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	46 280,00		9 641,67	10	10	4 628,00	14 269,67	
765	22/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	9 040,00		1 883,33	10	10	904,00	2 787,33	
766	23/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	348 095,83		72 519,97	10	10	34 809,59	107 329,56	
767	27/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	106 082,84		22 100,58	10	10	10 608,28	32 708,86	
768	28/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	734 079,14		152 933,14	10	10	73 407,91	226 341,05	
769	29/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	882 285,60		183 809,49	10	10	88 228,56	272 038,05	
770	30/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	187 159,04		38 991,46	10	10	18 715,90	57 707,36	
771	31/12/2016	Installations techniques, matériel et outillage	59 630,27		12 422,98	10	10	5 963,03	18 386,01	
772	05/01/2017	Installations techniques, matériel et outillage	6 000,00		1 250,00	10	10	600,00	1 850,00	
773	06/01/2017	Installations techniques, matériel et outillage	36 374,88		7 578,10	10	10	3 637,49	11 215,59	
774	11/01/2017	Installations techniques, matériel et outillage	22 391,52		4 664,90	10	10	2 239,15	6 904,05	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
775	16/01/2017	Installations techniques, matériel et outillage	393 587,94		81 806,51	10	10	39 358,80	121 165,31	
776	23/01/2017	Installations techniques, matériel et outillage	10 320,07		2 150,02	10	10	1 032,01	3 182,03	
777	26/01/2017	Installations techniques, matériel et outillage	96 685,57		20 142,84	10	10	9 668,56	29 811,40	
778	02/02/2017	Installations techniques, matériel et outillage	5 339,41		1 112,38	10	10	533,94	1 646,32	
779	08/02/2017	Installations techniques, matériel et outillage	26 437,33		5 507,77	10	10	2 643,73	8 151,50	
780	10/02/2017	Installations techniques, matériel et outillage	14 778,59		3 078,87	10	10	1 477,86	4 556,73	
781	17/02/2017	Installations techniques, matériel et outillage	17 710,00		3 689,58	10	10	1 771,00	5 460,58	
782	28/02/2017	Installations techniques, matériel et outillage	55 942,60		11 654,71	10	10	5 594,26	17 248,97	
783	09/03/2017	Installations techniques, matériel et outillage	39 487,49		8 226,56	10	10	3 948,75	12 175,31	
784	10/03/2017	Installations techniques, matériel et outillage	21 865,54		4 555,31	10	10	2 186,55	6 741,86	
785	14/03/2017	Installations techniques, matériel et outillage	13 440,00		2 800,00	10	10	1 344,00	4 144,00	
786	16/03/2017	Installations techniques, matériel et outillage	9 930,00		1 655,00	10	10	993,00	2 648,00	
787	23/03/2017	Installations techniques, matériel et outillage	8 193,36		1 706,96	10	10	819,34	2 526,30	
788	28/03/2017	Installations techniques, matériel et outillage	2 850,00		593,75	10	10	285,00	878,75	
789	31/03/2017	Installations techniques, matériel et outillage	32 650,60		5 816,97	10	10	3 265,06	9 082,03	
790	03/04/2017	Installations techniques, matériel et outillage	275 272,00		57 348,33	10	10	27 527,20	84 875,53	
791	10/04/2017	Installations techniques, matériel et outillage	966 632,28		161 724,44	10	10	96 663,23	258 387,67	
792	26/04/2017	Installations techniques, matériel et outillage	4 600,00		958,33	10	10	460,00	1 418,33	
793	28/04/2017	Installations techniques, matériel et outillage	20 522,40		3 631,50	10	10	2 052,24	5 683,74	
794	29/04/2017	Installations techniques, matériel et outillage	4 500,00		937,50	10	10	450,00	1 387,50	
795	01/05/2017	Installations techniques, matériel et outillage	21 780,00		4 537,50	10	10	2 178,00	6 715,50	
796	15/05/2017	Installations techniques, matériel et outillage	30 935,50		5 253,23	10	10	3 093,55	8 346,78	
797	16/05/2017	Installations techniques, matériel et outillage	10 391,96		2 165,00	10	10	1 039,20	3 204,20	
798	22/05/2017	Installations techniques, matériel et outillage	2 545,00		530,21	10	10	254,50	784,71	
799	23/05/2017	Installations techniques, matériel et outillage	129 605,00		21 600,83	10	10	12 960,50	34 561,33	
800	24/05/2017	Installations techniques, matériel et outillage	35 297,03		6 582,78	10	10	3 529,70	10 112,48	
801	25/05/2017	Installations techniques, matériel et outillage	7 230,00		1 205,00	10	10	723,00	1 928,00	
802	26/05/2017	Installations techniques, matériel et outillage	5 961,40		1 072,11	10	10	596,14	1 668,25	
803	29/05/2017	Installations techniques, matériel et outillage	47 237,11		7 945,76	10	10	4 723,71	12 669,47	
804	30/05/2017	Installations techniques, matériel et outillage	11 880,00		1 980,00	10	10	1 188,00	3 168,00	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
805	31/05/2017	Installations techniques, matériel et outillage	356 561,80		59 627,80	10	10	35 656,18	95 283,98	
806	01/06/2017	Installations techniques, matériel et outillage	12 985,01		2 705,21	10	10	1 298,50	4 003,71	
807	05/06/2017	Installations techniques, matériel et outillage	13 781,40		2 606,59	10	10	1 378,14	3 984,73	
808	07/06/2017	Installations techniques, matériel et outillage	64 924,20		10 820,70	10	10	6 492,42	17 313,12	
809	09/06/2017	Installations techniques, matériel et outillage	9 000,00		1 500,00	10	10	900,00	2 400,00	
810	12/06/2017	Installations techniques, matériel et outillage	106 061,74		22 096,19	10	10	10 606,17	32 702,36	
811	14/06/2017	Installations techniques, matériel et outillage	24 607,44		4 101,24	10	10	2 460,74	6 561,98	
812	20/06/2017	Installations techniques, matériel et outillage	70 240,53		11 706,75	10	10	7 024,05	18 730,80	
813	21/06/2017	Installations techniques, matériel et outillage	13 887,48		2 893,23	10	10	1 388,75	4 281,98	
814	22/06/2017	Installations techniques, matériel et outillage	58 000,00		11 666,67	10	10	5 800,00	17 466,67	
815	23/06/2017	Installations techniques, matériel et outillage	17 050,00		3 552,08	10	10	1 705,00	5 257,08	
816	28/06/2017	Installations techniques, matériel et outillage	101 665,00		17 017,07	10	10	10 166,50	27 183,57	
817	29/06/2017	Installations techniques, matériel et outillage	15 100,00		2 889,17	10	10	1 510,00	4 399,17	
818	30/06/2017	Installations techniques, matériel et outillage	187 292,54		31 215,42	10	10	18 729,25	49 944,67	
819	09/07/2017	Installations techniques, matériel et outillage	1 450,00		302,08	10	10	145,00	447,08	
820	11/07/2017	Installations techniques, matériel et outillage	32 798,00		5 466,33	10	10	3 279,80	8 746,13	
821	12/07/2017	Installations techniques, matériel et outillage	159 150,00		26 525,00	10	10	15 915,00	42 440,00	
822	14/07/2017	Installations techniques, matériel et outillage	100 152,92		16 692,15	10	10	10 015,29	26 707,44	
823	15/07/2017	Installations techniques, matériel et outillage	3 790,00		631,67	10	10	379,00	1 010,67	
824	17/07/2017	Installations techniques, matériel et outillage	286 221,82		47 703,63	10	10	28 622,18	76 325,81	
825	19/07/2017	Installations techniques, matériel et outillage	3 390 127,70		565 021,28	10	10	339 012,77	904 034,05	
826	21/07/2017	Installations techniques, matériel et outillage	138 219,20		27 064,15	10	10	13 821,92	40 886,07	
827	24/07/2017	Installations techniques, matériel et outillage	64 790,72		10 798,45	10	10	6 479,07	17 277,52	
828	27/07/2017	Installations techniques, matériel et outillage	188 045,00		31 340,83	10	10	18 804,50	50 145,33	
829	28/07/2017	Installations techniques, matériel et outillage	1 155,00		192,50	10	10	115,50	308,00	
830	28/07/2017	Installations techniques, matériel et outillage	14 830,00		4 943,33	20	5	2 966,00	7 909,33	
831	31/07/2017	Installations techniques, matériel et outillage	148 310,10		24 718,36	10	10	14 831,01	39 549,37	
832	08/08/2017	Installations techniques, matériel et outillage	5 463,50		910,58	10	10	546,35	1 456,93	
833	09/08/2017	Installations techniques, matériel et outillage	9 200,00		1 533,33	10	10	920,00	2 453,33	
834	15/08/2017	Installations techniques, matériel et outillage	1 209 700,00		201 616,66	10	10	120 970,00	322 586,66	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
835	17/08/2017	Installations techniques, matériel et outillage	32 029,64		5 338,27	10	10	3 202,96	8 541,23	
836	20/08/2017	Installations techniques, matériel et outillage	23 790,00		3 965,00	10	10	2 379,00	6 344,00	
837	22/08/2017	Installations techniques, matériel et outillage	42 500,00		7 083,33	10	10	4 250,00	11 333,33	
838	23/08/2017	Installations techniques, matériel et outillage	17 444,10		2 907,35	10	10	1 744,41	4 651,76	
839	24/08/2017	Installations techniques, matériel et outillage	4 625,00		963,54	10	10	462,50	1 426,04	
840	26/08/2017	Installations techniques, matériel et outillage	7 801,60		1 300,27	10	10	780,16	2 080,43	
841	28/08/2017	Installations techniques, matériel et outillage	186 381,20		31 063,53	10	10	18 638,12	49 701,65	
842	29/08/2017	Installations techniques, matériel et outillage	181 456,67		30 286,82	10	10	18 145,67	48 432,49	
843	30/08/2017	Installations techniques, matériel et outillage	30 095,00		5 278,75	10	10	3 009,50	8 288,25	
844	31/08/2017	Installations techniques, matériel et outillage	203 475,50		34 370,91	10	10	20 347,55	54 718,46	
845	01/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	50 000,00		8 333,33	10	10	5 000,00	13 333,33	
846	04/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	35 000,00		5 833,33	10	10	3 500,00	9 333,33	
847	06/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	15 213,00		2 535,50	10	10	1 521,30	4 056,80	
848	11/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	923 906,00		153 984,34	10	10	92 390,60	246 374,94	
849	12/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	15 500,00		2 583,33	10	10	1 550,00	4 133,33	
850	15/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	9 100,00		1 516,67	10	10	910,00	2 426,67	
851	18/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	4 120,00		686,67	10	10	412,00	1 098,67	
852	20/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	13 705,06		2 284,18	10	10	1 370,51	3 654,69	
853	25/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	80 000,00		13 333,33	10	10	8 000,00	21 333,33	
854	26/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	30 000,00		5 000,00	10	10	3 000,00	8 000,00	
855	27/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	7 860,00		1 310,00	10	10	786,00	2 096,00	
856	28/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	7 643 892,99		1 273 982,17	10	10	764 389,30	2 038 371,47	
857	29/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	6 000,00		1 000,00	10	10	600,00	1 600,00	
858	30/09/2017	Installations techniques, matériel et outillage	52 225,00		8 704,17	10	10	5 222,50	13 926,67	
859	02/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	18 000,00		3 750,00	10	10	1 800,00	5 550,00	
860	03/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	18 495,86		3 082,65	10	10	1 849,59	4 932,24	
861	05/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	31 710,60		5 285,10	10	10	3 171,06	8 456,16	
862	06/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	57 195,25		9 532,55	10	10	5 719,53	15 252,08	
863	10/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	245 850,00		40 975,00	10	10	24 585,00	65 560,00	
864	16/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	19 950,00		4 156,25	10	10	1 995,00	6 151,25	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
865	17/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	63 823,70		10 637,28	10	10	6 382,37	17 019,65	
866	20/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	14 880,00		2 480,00	10	10	1 488,00	3 968,00	
867	23/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	58 576,50		9 762,75	10	10	5 857,65	15 620,40	
868	24/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	26 800,00		4 466,67	10	10	2 680,00	7 146,67	
869	26/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	130 880,44		21 813,40	10	10	13 088,04	34 901,44	
870	27/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	21 696,00		3 616,00	10	10	2 169,60	5 785,60	
871	30/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	9 600,00		1 600,00	10	10	960,00	2 560,00	
872	31/10/2017	Installations techniques, matériel et outillage	848 287,49		141 381,24	10	10	84 828,75	226 209,99	
873	01/11/2017	Installations techniques, matériel et outillage	316 425,00		52 737,50	10	10	31 642,50	84 380,00	
874	02/11/2017	Installations techniques, matériel et outillage	2 180,00		363,33	10	10	218,00	581,33	
875	03/11/2017	Installations techniques, matériel et outillage	121 526,29		24 048,28	10	10	12 152,63	36 200,91	
876	14/11/2017	Installations techniques, matériel et outillage	19 600,00		3 266,67	10	10	1 960,00	5 226,67	
877	23/11/2017	Installations techniques, matériel et outillage	69 590,80		11 598,47	10	10	6 959,08	18 557,55	
878	27/11/2017	Installations techniques, matériel et outillage	95 452,26		15 908,71	10	10	9 545,23	25 453,94	
879	29/11/2017	Installations techniques, matériel et outillage	319 375,94		53 229,33	10	10	31 937,60	85 166,93	
880	30/11/2017	Installations techniques, matériel et outillage	4 970 839,63		828 473,27	10	10	497 083,96	1 325 557,23	
881	06/12/2017	Installations techniques, matériel et outillage	95 438,50		15 906,42	10	10	9 543,85	25 450,27	
882	08/12/2017	Installations techniques, matériel et outillage	145 642,82		24 273,80	10	10	14 564,28	38 838,08	
883	12/12/2017	Installations techniques, matériel et outillage	192 880,00		32 146,67	10	10	19 288,00	51 434,67	
884	14/12/2017	Installations techniques, matériel et outillage	90 048,85		15 008,15	10	10	9 004,89	24 013,04	
885	19/12/2017	Installations techniques, matériel et outillage	401 829,52		66 971,59	10	10	40 182,95	107 154,54	
886	21/12/2017	Installations techniques, matériel et outillage	106 871,90		17 811,99	10	10	10 687,19	28 499,18	
887	25/12/2017	Installations techniques, matériel et outillage	215 400,00		35 900,00	10	10	21 540,00	57 440,00	
888	26/12/2017	Installations techniques, matériel et outillage	196 196,28		32 699,38	10	10	19 619,63	52 319,01	
889	27/12/2017	Installations techniques, matériel et outillage	71 460,00		11 910,00	10	10	7 146,00	19 056,00	
890	28/12/2017	Installations techniques, matériel et outillage	115 643,96		19 274,00	10	10	11 564,40	30 838,40	
891	29/12/2017	Installations techniques, matériel et outillage	21 060,00		3 510,00	10	10	2 106,00	5 616,00	
892	30/12/2017	Installations techniques, matériel et outillage	43 000,00		7 166,67	10	10	4 300,00	11 466,67	
893	07/01/2018	Installations techniques, matériel et outillage	24 600,00		2 050,00	10	10	2 460,00	4 510,00	
894	17/01/2018	Installations techniques, matériel et outillage	7 240,40		1 206,73	10	10	724,04	1 930,77	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Anterieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
895	18/01/2018	Installations techniques, matériel et outillage	15 019,50		2 503,25	10	10	1 501,95	4 005,20	
896	22/01/2018	Installations techniques, matériel et outillage	77 836,07		12 972,68	10	10	7 783,61	20 756,29	
897	15/02/2018	Installations techniques, matériel et outillage	296 307,39		49 384,57	10	10	29 630,74	79 015,31	
898	28/02/2018	Installations techniques, matériel et outillage	112 165,06		18 013,34	10	10	11 216,51	29 229,85	
899	07/03/2018	Installations techniques, matériel et outillage	38 978,50		6 496,42	10	10	3 897,85	10 394,27	
900	14/03/2018	Installations techniques, matériel et outillage	9 826,00		1 637,67	10	10	982,60	2 620,27	
901	19/03/2018	Installations techniques, matériel et outillage	9 500,00		1 425,00	10	10	950,00	2 375,00	
902	28/03/2018	Installations techniques, matériel et outillage	31 386,00		5 231,00	10	10	3 138,60	8 369,60	
903	29/03/2018	Installations techniques, matériel et outillage	20 955,00		3 492,50	10	10	2 095,50	5 588,00	
904	30/03/2018	Installations techniques, matériel et outillage	9 945,60		1 160,32	10	10	994,56	2 154,88	
905	04/04/2018	Installations techniques, matériel et outillage	10 248,00		1 708,00	10	10	1 024,80	2 732,80	
906	13/04/2018	Installations techniques, matériel et outillage	23 432,20		3 905,37	10	10	2 343,22	6 248,59	
907	18/04/2018	Installations techniques, matériel et outillage	40 476,73		6 071,51	10	10	4 047,67	10 119,18	
908	19/04/2018	Installations techniques, matériel et outillage	136 694,02		15 947,63	10	10	13 669,40	29 617,03	
909	23/04/2018	Installations techniques, matériel et outillage	63 805,00		10 634,17	10	10	6 380,50	17 014,67	
910	02/05/2018	Installations techniques, matériel et outillage	7 926,00		1 188,90	10	10	792,60	1 981,50	
911	08/05/2018	Installations techniques, matériel et outillage	5 957,08		943,21	10	10	595,71	1 538,92	
912	09/05/2018	Installations techniques, matériel et outillage	82 751,73		10 111,71	10	10	8 275,17	18 386,88	
913	10/05/2018	Installations techniques, matériel et outillage	1 810 861,56		271 629,24	10	10	181 086,16	452 715,40	
914	14/05/2018	Installations techniques, matériel et outillage	115 705,74		13 499,00	10	10	11 570,57	25 069,57	
915	15/05/2018	Installations techniques, matériel et outillage	47 857,36		6 295,55	10	10	4 785,74	11 081,29	
916	21/05/2018	Installations techniques, matériel et outillage	3 198,00		479,70	10	10	319,80	799,50	
917	25/05/2018	Installations techniques, matériel et outillage	50 316,40		5 870,25	10	10	5 031,64	10 901,89	
918	28/05/2018	Installations techniques, matériel et outillage	9 600,00		1 440,00	10	10	960,00	2 400,00	
919	29/05/2018	Installations techniques, matériel et outillage	140 150,69		21 022,60	10	10	14 015,07	35 037,67	
920	31/05/2018	Installations techniques, matériel et outillage	43 251,30		6 542,58	10	10	4 325,13	10 867,71	
921	05/06/2018	Installations techniques, matériel et outillage	43 965,00		6 228,38	10	10	4 396,50	10 624,88	
922	07/06/2018	Installations techniques, matériel et outillage	16 725,52		2 508,83	10	10	1 672,55	4 181,38	
923	12/06/2018	Installations techniques, matériel et outillage	137 486,17		18 331,49	10	10	13 748,62	32 080,11	
924	13/06/2018	Installations techniques, matériel et outillage	40 563,29		5 694,19	10	10	4 056,33	9 750,52	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
925	14/06/2018	Installations techniques, matériel et outillage	34 500,00		4 312,50	10	10	3 450,00	7 762,50	
926	15/06/2018	Installations techniques, matériel et outillage	68 535,00		10 280,25	10	10	6 853,50	17 133,75	
927	20/06/2018	Installations techniques, matériel et outillage	56 721,06		8 035,49	10	10	5 672,11	13 707,60	
928	25/06/2018	Installations techniques, matériel et outillage	11 600,00		1 256,67	10	10	1 160,00	2 416,67	
929	26/06/2018	Installations techniques, matériel et outillage	26 611,25		3 769,94	10	10	2 661,13	6 431,07	
930	27/06/2018	Installations techniques, matériel et outillage	150 437,31		20 507,21	10	10	15 043,73	35 550,94	
931	30/06/2018	Installations techniques, matériel et outillage	20 200,20		2 861,70	10	10	2 020,02	4 881,72	
932	04/07/2018	Installations techniques, matériel et outillage	23 200,00		3 286,67	10	10	2 320,00	5 606,67	
933	05/07/2018	Installations techniques, matériel et outillage	608 690,95		77 387,47	10	10	60 869,10	138 256,57	
934	07/07/2018	Installations techniques, matériel et outillage	24 897,30		2 697,21	10	10	2 489,73	5 186,94	
935	09/07/2018	Installations techniques, matériel et outillage	12 934,00		1 616,75	10	10	1 293,40	2 910,15	
936	10/07/2018	Installations techniques, matériel et outillage	24 440,00		3 258,67	10	10	2 444,00	5 702,67	
937	12/07/2018	Installations techniques, matériel et outillage	98 948,00		13 193,07	10	10	9 894,80	23 087,87	
938	16/07/2018	Installations techniques, matériel et outillage	99 327,60		12 675,21	10	10	9 932,76	22 607,97	
939	18/07/2018	Installations techniques, matériel et outillage	42 500,00		5 312,50	10	10	4 250,00	9 562,50	
940	19/07/2018	Installations techniques, matériel et outillage	9 500,00		1 187,50	10	10	950,00	2 137,50	
941	23/07/2018	Installations techniques, matériel et outillage	3 645,00		486,00	10	10	364,50	850,50	
942	25/07/2018	Installations techniques, matériel et outillage	335 633,06		39 442,18	10	10	33 563,31	73 005,49	
943	27/07/2018	Installations techniques, matériel et outillage	12 571,20		1 361,88	10	10	1 257,12	2 619,00	
944	30/07/2018	Installations techniques, matériel et outillage	134 630,71		16 828,84	10	10	13 463,07	30 291,91	
945	01/08/2018	Installations techniques, matériel et outillage	629 404,71		73 430,55	10	10	62 940,47	136 371,02	
946	02/08/2018	Installations techniques, matériel et outillage	29 050,91		3 873,45	10	10	2 905,09	6 778,54	
947	06/08/2018	Installations techniques, matériel et outillage	333,34		36,11	10	10	33,33	69,44	
948	09/08/2018	Installations techniques, matériel et outillage	2 203 007,63		275 375,95	10	10	220 300,76	495 676,71	
949	22/08/2018	Installations techniques, matériel et outillage	1 453 736,68		181 717,09	10	10	145 373,67	327 090,76	
950	27/08/2018	Installations techniques, matériel et outillage	76 343,40		8 772,53	10	10	7 634,34	16 406,87	
951	28/08/2018	Installations techniques, matériel et outillage	201 969,60		26 929,28	10	10	20 196,96	47 126,24	
952	29/08/2018	Installations techniques, matériel et outillage	210 803,02		25 952,45	10	10	21 080,30	47 032,75	
953	30/08/2018	Installations techniques, matériel et outillage	333,34		36,11	10	10	33,33	69,44	
954	31/08/2018	Installations techniques, matériel et outillage	9 626,32		951,97	10	10	962,63	1 914,60	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
955	01/09/2018	Installations techniques, matériel et outillage	1 879 365,04		219 259,25	10	10	187 936,50	407 195,75	
956	06/09/2018	Installations techniques, matériel et outillage	2 081 953,74		242 894,60	10	10	208 195,37	451 089,97	
957	13/09/2018	Installations techniques, matériel et outillage	82 800,33		9 259,24	10	10	8 280,03	17 539,27	
958	21/09/2018	Installations techniques, matériel et outillage	231 728,04		25 103,88	10	10	23 172,81	48 276,69	
959	26/09/2018	Installations techniques, matériel et outillage	18 643,00		2 175,02	10	10	1 864,30	4 039,32	
960	28/09/2018	Installations techniques, matériel et outillage	163 750,00		20 439,17	10	10	16 375,00	36 814,17	
961	01/10/2018	Installations techniques, matériel et outillage	20 383,36		2 547,92	10	10	2 038,34	4 586,26	
962	10/10/2018	Installations techniques, matériel et outillage	624 893,16		72 904,21	10	10	62 489,32	135 393,53	
963	11/10/2018	Installations techniques, matériel et outillage	2 040,00		221,00	10	10	204,00	425,00	
964	18/10/2018	Installations techniques, matériel et outillage	229 864,46		24 901,99	10	10	22 986,45	47 888,44	
965	29/10/2018	Installations techniques, matériel et outillage	11 726,40		1 270,36	10	10	1 172,64	2 443,00	
966	30/10/2018	Installations techniques, matériel et outillage	8 835,00		957,12	10	10	883,50	1 840,62	
967	31/10/2018	Installations techniques, matériel et outillage	1 360 147,29		147 349,29	10	10	136 014,73	283 364,02	
968	03/11/2018	Installations techniques, matériel et outillage	26 496,19		2 870,42	10	10	2 649,62	5 520,04	
969	07/11/2018	Installations techniques, matériel et outillage	5 070,00		549,25	10	10	507,00	1 056,25	
970	08/11/2018	Installations techniques, matériel et outillage	82 320,00		8 918,00	10	10	8 232,00	17 150,00	
971	09/11/2018	Installations techniques, matériel et outillage	10 042,23		1 087,91	10	10	1 004,22	2 092,13	
972	12/11/2018	Installations techniques, matériel et outillage	5 800,00		628,33	10	10	580,00	1 208,33	
973	16/11/2018	Installations techniques, matériel et outillage	29 330,00		3 177,42	10	10	2 933,00	6 110,42	
974	22/11/2018	Installations techniques, matériel et outillage	40 454,41		4 382,56	10	10	4 045,44	8 428,00	
975	27/11/2018	Installations techniques, matériel et outillage	62 316,00		6 750,90	10	10	6 231,60	12 982,50	
976	29/11/2018	Installations techniques, matériel et outillage	1 256 585,33		52 769,72	10	10	125 658,53	178 428,25	
977	30/11/2018	Installations techniques, matériel et outillage	373 313,90		40 442,34	10	10	37 331,39	77 773,73	
978	06/12/2018	Installations techniques, matériel et outillage	10 200,00		1 105,00	10	10	1 020,00	2 125,00	
979	11/12/2018	Installations techniques, matériel et outillage	54 635,14		5 918,80	10	10	5 463,51	11 382,31	
980	17/12/2018	Installations techniques, matériel et outillage	10 362,00		776,05	10	10	1 036,20	1 812,25	
981	18/12/2018	Installations techniques, matériel et outillage	23 432,12		1 952,68	10	10	2 343,21	4 295,89	
982	21/12/2018	Installations techniques, matériel et outillage	60 896,15		5 329,68	10	10	6 089,62	11 419,30	
983	24/12/2018	Installations techniques, matériel et outillage	26 700,00		2 002,50	10	10	2 670,00	4 672,50	
984	25/12/2018	Installations techniques, matériel et outillage	63 218,80		5 268,23	10	10	6 321,88	11 590,11	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
985	31/12/2018	Installations techniques, matériel et outillage	116 045,00		9 596,43	10	10	11 604,50	21 200,93	
986	07/01/2019	Installations techniques, matériel et outillage	0,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
987	09/01/2019	Installations techniques, matériel et outillage	78 650,00		5 898,75	10	10	7 865,00	13 763,75	
988	11/01/2019	Installations techniques, matériel et outillage	9 285,60		773,80	10	10	928,56	1 702,36	
989	22/01/2019	Installations techniques, matériel et outillage	1 753 015,86		73 042,33	10	10	175 301,59	248 343,92	
990	24/01/2019	Installations techniques, matériel et outillage	208 074,09		17 339,51	10	10	20 807,41	38 146,92	
991	29/01/2019	Installations techniques, matériel et outillage	54 823,63		4 111,77	10	10	5 482,36	9 594,13	
992	04/02/2019	Installations techniques, matériel et outillage	2 200,00		36,67	10	10	220,00	256,67	
993	05/02/2019	Installations techniques, matériel et outillage	30 247,31		2 268,55	10	10	3 024,73	5 293,28	
994	11/02/2019	Installations techniques, matériel et outillage	2 799,32		23,33	10	10	279,93	303,26	
995	15/02/2019	Installations techniques, matériel et outillage	654 527,72		27 271,99	10	10	65 452,77	92 724,76	
996	19/02/2019	Installations techniques, matériel et outillage	12 270,00		920,25	10	10	1 227,00	2 147,25	
997	06/03/2019	Installations techniques, matériel et outillage	7 640,00		573,00	10	10	764,00	1 337,00	
998	08/03/2019	Installations techniques, matériel et outillage	33 265,00		2 494,88	10	10	3 326,50	5 821,38	
999	15/03/2019	Installations techniques, matériel et outillage	27 265,20		1 363,26	10	10	2 726,52	4 089,78	
1000	18/03/2019	Installations techniques, matériel et outillage	7 560,00		378,00	10	10	756,00	1 134,00	
1001	29/03/2019	Installations techniques, matériel et outillage	85 250,00		4 262,50	10	10	8 525,00	12 787,50	
1002	31/03/2019	Installations techniques, matériel et outillage	15 545,22		410,59	10	10	1 554,52	1 965,11	
1003	02/04/2019	Installations techniques, matériel et outillage	9 744,00		487,20	10	10	974,40	1 461,60	
1004	10/04/2019	Installations techniques, matériel et outillage	14 582,40		729,12	10	10	1 458,24	2 187,36	
1005	11/04/2019	Installations techniques, matériel et outillage	212 339,40		10 616,97	10	10	-10 616,97	0,00	
1006	12/04/2019	Installations techniques, matériel et outillage	115 625,60		5 781,28	10	10	11 562,56	17 343,84	
1007	19/04/2019	Installations techniques, matériel et outillage	29 400,00		1 470,00	10	10	856,50	2 326,50	
1008	26/04/2019	Installations techniques, matériel et outillage	581 457,64		9 690,96	10	10	58 145,76	67 836,72	
1009	02/05/2019	Installations techniques, matériel et outillage	293 995,00		14 699,75	10	10	29 399,50	44 099,25	
1010	13/05/2019	Installations techniques, matériel et outillage	201 638,15		10 081,91	10	10	20 163,82	30 245,73	
1011	28/05/2019	Installations techniques, matériel et outillage	1 527 455,56		45 114,65	10	10	-45 114,65	0,00	
1012	29/05/2019	Installations techniques, matériel et outillage	1 400,00		11,67	10	10	-11,67	0,00	
1013	30/05/2019	Installations techniques, matériel et outillage	11 625,60		581,28	10	10	1 162,56	1 743,84	
1014	31/05/2019	Installations techniques, matériel et outillage	13 906,32		231,77	10	10	-231,77	0,00	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
1015	13/06/2019	Installations techniques, matériel et outillage	7 519,84		375,99	10	10	751,98	1 127,97	
1016	19/06/2019	Installations techniques, matériel et outillage	22 300,00		371,67	10	10	2 230,00	2 601,67	
1017	26/06/2019	Installations techniques, matériel et outillage	722 472,48		18 100,45	10	10	-15 961,85	2 138,60	
1018	28/06/2019	Installations techniques, matériel et outillage	9 850,00		82,08	10	10	985,00	1 067,08	
1019	29/06/2019	Installations techniques, matériel et outillage	13 909,40		231,82	10	10	-231,82	0,00	
1020	30/06/2019	Installations techniques, matériel et outillage	590,00		4,92	10	10	59,00	63,92	
1021	11/07/2019	Installations techniques, matériel et outillage	74 100,00		1 852,50	10	10	7 410,00	9 262,50	
1022	15/07/2019	Installations techniques, matériel et outillage	11 040,00		276,00	10	10	-276,00	0,00	
1023	16/07/2019	Installations techniques, matériel et outillage	49 750,00		829,16	10	10	4 975,00	5 804,16	
1024	17/07/2019	Installations techniques, matériel et outillage	23 529,61		508,01	10	10	2 352,97	2 860,98	
1025	19/07/2019	Installations techniques, matériel et outillage	883 441,68		14 996,46	10	10	88 344,17	103 340,63	
1026	20/07/2019	Installations techniques, matériel et outillage	3 680,00		92,00	10	10	368,00	460,00	
1027	26/07/2019	Installations techniques, matériel et outillage	84 808,16		2 120,20	10	10	8 480,82	10 601,02	
1028	27/07/2019	Installations techniques, matériel et outillage	3 820,00		95,50	10	10	382,00	477,50	
1029	31/07/2019	Installations techniques, matériel et outillage	14 697,05		318,07	10	10	778,57	1 096,64	
1030	01/08/2019	Installations techniques, matériel et outillage	39 083,00		325,69	10	10	3 908,30	4 233,99	
1031	05/08/2019	Installations techniques, matériel et outillage	27 753,90		693,85	10	10	2 775,39	3 469,24	
1032	08/08/2019	Installations techniques, matériel et outillage	91 488,80		1 524,81	10	10	9 148,88	10 673,69	
1033	09/08/2019	Installations techniques, matériel et outillage	98 740,00		2 025,67	10	10	3 674,33	5 700,00	
1034	16/08/2019	Installations techniques, matériel et outillage	301 562,14		7 539,05	10	10	30 156,21	37 695,26	
1035	20/08/2019	Installations techniques, matériel et outillage	124 238,20		3 105,96	10	10	12 423,82	15 529,78	
1036	24/08/2019	Installations techniques, matériel et outillage	89 000,00		1 483,33	10	10	8 900,00	10 383,33	
1037	27/08/2019	Installations techniques, matériel et outillage	27 600,00		690,00	10	10	2 760,00	3 450,00	
1038	28/08/2019	Installations techniques, matériel et outillage	88 624,90		2 215,63	10	10	-2 215,63	0,00	
1039	29/08/2019	Installations techniques, matériel et outillage	309 647,00		10 321,57	10	10	-10 321,57	0,00	
1040	30/08/2019	Installations techniques, matériel et outillage	117 228,00		2 930,70	10	10	-2 930,70	0,00	
1041	02/09/2019	Installations techniques, matériel et outillage	19 500,00		487,50	10	10	1 950,00	2 437,50	
1042	04/09/2019	Installations techniques, matériel et outillage	12 930,00		323,26	10	10	436,12	759,38	
1043	05/09/2019	Installations techniques, matériel et outillage	24 202,29		605,06	10	10	2 420,23	3 025,29	
1044	06/09/2019	Installations techniques, matériel et outillage	3 958,02		65,97	10	10	-65,97	0,00	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
1045	16/09/2019	Installations techniques, matériel et outillage	13 370,00		222,83	10	10	1 337,00	1 559,83	
1046	17/09/2019	Installations techniques, matériel et outillage	34 077,83		301,01	10	10	-62,59	238,42	
1047	20/09/2019	Installations techniques, matériel et outillage	6 106,50		60,00	10	10	548,88	608,88	
1048	23/09/2019	Installations techniques, matériel et outillage	11 014,46		183,57	10	10	1 101,45	1 285,02	
1049	25/09/2019	Installations techniques, matériel et outillage	7 299,08		105,43	10	10	729,91	835,34	
1050	26/09/2019	Installations techniques, matériel et outillage	8 690,00		72,42	10	10	-72,42	0,00	
1051	27/09/2019	Installations techniques, matériel et outillage	95 340,00		1 334,83	10	10	9 475,67	10 810,50	
1052	30/09/2019	Installations techniques, matériel et outillage	37 944,00		566,14	10	10	3 052,10	3 618,24	
1053	08/10/2019	Installations techniques, matériel et outillage	2 239,83		37,33	10	10	223,98	261,31	
1054	09/10/2019	Installations techniques, matériel et outillage	4 781,00		79,68	10	10	-79,68	0,00	
1055	15/10/2019	Installations techniques, matériel et outillage	7 017 915,93		58 482,63	10	10	-57 052,63	1 430,00	
1056	18/10/2019	Installations techniques, matériel et outillage	3 300,00		55,00	10	10	330,00	385,00	
1057	22/10/2019	Installations techniques, matériel et outillage	1 390 951,21		15 873,47	10	10	44 077,56	59 951,03	
1058	28/10/2019	Installations techniques, matériel et outillage	24 000,00		200,00	10	10	2 400,00	2 600,00	
1059	29/10/2019	Installations techniques, matériel et outillage	5 318 501,13		44 320,85	10	10	-41 190,25	3 130,60	
1060	30/10/2019	Installations techniques, matériel et outillage	48 193,60		513,89	10	10	4 819,36	5 333,25	
1061	31/10/2019	Installations techniques, matériel et outillage	16 741,03		279,02	10	10	-279,02	0,00	
1062	04/11/2019	Installations techniques, matériel et outillage	231 818,98		1 931,82	10	10	23 181,90	25 113,72	
1063	05/11/2019	Installations techniques, matériel et outillage	135 375,00		1 128,13	10	10	-1 128,13	0,00	
1064	12/11/2019	Installations techniques, matériel et outillage	1 524 394,00		12 703,28	10	10	-12 703,28	0,00	
1065	14/11/2019	Installations techniques, matériel et outillage	693 391,25		5 778,26	10	10	69 339,13	75 117,39	
1066	15/11/2019	Installations techniques, matériel et outillage	19 812,00		165,10	10	10	-165,10	0,00	
1067	18/11/2019	Installations techniques, matériel et outillage	308 861,82		5 147,70	10	10	30 886,18	36 033,88	
1068	19/11/2019	Installations techniques, matériel et outillage	723 045,68		6 025,39	10	10	-4 158,32	1 867,07	
1069	25/11/2019	Installations techniques, matériel et outillage	393 000,00		3 275,00	10	10	37 675,00	40 950,00	
1070	27/11/2019	Installations techniques, matériel et outillage	28 490,00		237,42	10	10	-237,42	0,00	
1071	29/11/2019	Installations techniques, matériel et outillage	47 896,40		399,14	10	10	3 230,03	3 629,17	
1072	02/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	4 722 389,79		323,34	10	10	393 418,41	393 741,75	
1073	04/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	7 368,90		61,41	10	10	-61,41	0,00	
1074	05/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	28 376,53		236,47	10	10	2 837,65	3 074,12	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
1075	06/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	23 000,00		191,67	10	10	2 300,00	2 491,67	
1076	10/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	26 800,00		223,33	10	10	2 680,00	2 903,33	
1077	11/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	3 860,00		32,17	10	10	386,00	418,17	
1078	12/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	353 737,15		176,36	10	10	2 116,36	2 292,72	
1079	13/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	10 100,00		84,17	10	10	1 010,00	1 094,17	
1080	17/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	10 000,00		29,17	10	10	783,33	812,50	
1081	19/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	140 228,80		1 168,57	10	10	5 704,69	6 873,26	
1082	20/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	21 360,88		178,01	10	10	2 136,09	2 314,10	
1083	23/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	29 616,88		233,33	10	10	2 800,00	3 033,33	
1084	24/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	163 775,00		1 364,80	10	10	16 377,50	17 742,30	
1085	27/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	36 004,00		195,50	10	10	3 495,87	3 691,37	
1086	28/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	33 947,48		59,10	10	10	707,57	766,67	
1087	01/01/1960	Matériel de transport	42 893,31		42 893,31	20	5	0,00	42 893,31	
1088	01/01/1966	Matériel de transport	12 260,30		12 260,30	20	5	0,00	12 260,30	
1089	01/01/1967	Matériel de transport	9 258,47		9 258,47	20	5	0,00	9 258,47	
1090	01/01/1969	Matériel de transport	42 170,12		42 170,12	20	5	0,00	42 170,12	
1091	01/01/1970	Matériel de transport	20 999,33		20 999,33	20	5	0,00	20 999,33	
1092	01/01/1971	Matériel de transport	365 954,00		365 954,00	20	5	0,00	365 954,00	
1093	01/01/1972	Matériel de transport	12 478,12		12 478,12	20	5	0,00	12 478,12	
1094	01/01/1974	Matériel de transport	205 627,41		205 627,41	20	5	0,00	205 627,41	
1095	01/01/1975	Matériel de transport	124 757,11		124 757,11	20	5	0,00	124 757,11	
1096	01/01/1976	Matériel de transport	287 719,54		287 719,54	20	5	0,00	287 719,54	
1097	01/01/1978	Matériel de transport	331 671,22		331 671,22	20	5	0,00	331 671,22	
1098	01/01/1980	Matériel de transport	133 997,28		133 997,28	20	5	0,00	133 997,28	
1099	01/01/1981	Matériel de transport	87 244,00		87 244,00	20	5	0,00	87 244,00	
1100	01/01/1982	Matériel de transport	228 320,34		228 320,34	20	5	0,00	228 320,34	
1101	01/01/1983	Matériel de transport	13 190,24		13 190,24	20	5	0,00	13 190,24	
1102	01/01/1985	Matériel de transport	196 254,83		196 254,83	20	5	0,00	196 254,83	
1103	01/01/1986	Matériel de transport	176 428,61		176 428,61	20	5	0,00	176 428,61	
1104	01/01/1987	Matériel de transport	37 620,95		37 620,95	20	5	0,00	37 620,95	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
1105	01/01/1989	Matériel de transport	555 307,00		555 307,00	20	5	0,00	555 307,00	
1106	01/01/1990	Matériel de transport	530 803,85		530 803,85	20	5	0,00	530 803,85	
1107	01/01/1991	Matériel de transport	1 406 905,00		1 406 905,00	20	5	0,00	1 406 905,00	
1108	01/01/1992	Matériel de transport	288 700,00		288 700,00	20	5	0,00	288 700,00	
1109	01/01/1993	Matériel de transport	293 400,00		293 400,00	20	5	0,00	293 400,00	
1110	01/01/1995	Matériel de transport	2 776 991,43		2 776 991,43	10	10	0,00	2 776 991,43	
1111	01/01/1995	Matériel de transport	337 832,00		337 832,00	20	5	0,00	337 832,00	
1112	01/01/1997	Matériel de transport	378 834,20		378 834,20	20	5	0,00	378 834,20	
1113	01/01/1998	Matériel de transport	289 126,23		289 126,23	10	10	0,00	289 126,23	
1114	01/01/2001	Matériel de transport	577 942,40		577 942,40	20	5	0,00	577 942,40	
1115	01/01/2002	Matériel de transport	1 374 394,41		1 374 394,41	20	5	0,00	1 374 394,41	
1116	01/01/2003	Matériel de transport	251 871,54		251 871,54	10	10	0,00	251 871,54	
1117	01/01/2003	Matériel de transport	809 864,70		809 864,70	20	5	0,00	809 864,70	
1118	01/01/2004	Matériel de transport	46 875,00		46 875,00	20	5	0,00	46 875,00	
1119	01/01/2005	Matériel de transport	720 585,91		720 585,91	20	5	0,00	720 585,91	
1120	01/01/2006	Matériel de transport	581 468,00		581 468,00	20	5	0,00	581 468,00	
1121	01/01/2007	Matériel de transport	157 800,00		157 800,00	20	5	0,00	157 800,00	
1122	01/01/2009	Matériel de transport	34 027,95		34 027,95	10	10	0,00	34 027,95	
1123	01/10/2010	Matériel de transport	98 700,00		98 700,00	20	5	0,00	98 700,00	
1124	15/11/2010	Matériel de transport	86 925,00		79 681,25	10	10	7 243,75	86 925,00	
1125	25/11/2010	Matériel de transport	7 500,00		7 500,00	20	5	0,00	7 500,00	
1126	18/01/2011	Matériel de transport	75 600,00		68 040,00	10	10	7 560,00	75 600,00	
1127	01/06/2011	Matériel de transport	7 600,00		6 523,33	10	10	760,00	7 283,33	
1128	27/02/2012	Matériel de transport	675 000,00		478 125,00	10	10	67 500,00	545 625,00	
1129	12/04/2012	Matériel de transport	85 038,00		52 440,10	10	10	8 503,80	60 943,90	
1130	31/12/2012	Matériel de transport	21 500,00		21 500,00	20	5	0,00	21 500,00	
1131	19/05/2014	Matériel de transport	20 366,67		20 366,67	20	5	0,00	20 366,67	
1132	11/07/2014	Matériel de transport	32 806,35		18 043,52	10	10	3 280,64	21 324,16	
1133	10/11/2015	Matériel de transport	3 728,00		3 168,80	20	5	559,20	3 728,00	
1134	08/03/2016	Matériel de transport	22 291,67		16 718,74	20	5	4 458,33	21 177,07	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
1	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice				Observations	
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Anterieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice		Total Amortissements (Col 4 + Col 7)
			2	3	4	5	6	7		8
1135	28/09/2017	Matériel de transport	23 325,00		10 107,50	20	5	4 665,00	14 772,50	
1136	01/01/1991	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	271 461,75		271 461,75	10	10	0,00	271 461,75	
1137	01/01/1994	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	354 711,83		354 711,83	10	10	0,00	354 711,83	
1138	01/01/1997	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	100 000,00		100 000,00	20	5	0,00	100 000,00	
1139	01/01/1998	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	23 334,00		23 334,00	20	5	0,00	23 334,00	
1140	01/01/1999	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	93 669,00		93 669,00	20	5	0,00	93 669,00	
1141	01/01/2000	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	803 419,79		803 419,79	10	10	0,00	803 419,79	
1142	01/01/2000	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	17 180,00		17 180,00	20	5	0,00	17 180,00	
1143	01/01/2000	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	41 700,00		41 700,00	20	5	0,00	41 700,00	
1144	01/01/2001	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	92 583,67		92 583,67	10	10	0,00	92 583,67	
1145	01/01/2001	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	23 230,00		23 230,00	20	5	0,00	23 230,00	
1146	01/01/2001	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	63 983,50		63 983,50	20	5	0,00	63 983,50	
1147	01/01/2002	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	21 823,00		21 823,00	10	10	0,00	21 823,00	
1148	01/01/2003	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	23 170,00		23 170,00	10	10	0,00	23 170,00	
1149	01/01/2003	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	1 800,00		1 800,00	20	5	0,00	1 800,00	
1150	01/01/2004	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	55 527,82		55 527,82	10	10	0,00	55 527,82	
1151	01/01/2004	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	319 745,00		319 745,00	20	5	0,00	319 745,00	
1152	01/01/2005	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	144 620,00		144 620,00	10	10	0,00	144 620,00	
1153	01/01/2005	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	18 108,33		18 108,33	20	5	0,00	18 108,33	
1154	01/01/2005	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	140 156,00		140 156,00	20	5	0,00	140 156,00	
1155	01/01/2006	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	25 374,16		25 374,16	10	10	0,00	25 374,16	
1156	01/01/2006	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	182 077,00		182 077,00	20	5	0,00	182 077,00	
1157	01/01/2006	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	210 290,00		210 290,00	20	5	0,00	210 290,00	
1158	01/01/2007	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	326 739,80		326 739,80	10	10	0,00	326 739,80	
1159	01/01/2007	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	49 960,00		49 959,73	20	5	0,00	49 959,73	
1160	01/01/2007	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	306 003,00		306 003,00	20	5	0,00	306 003,00	
1161	01/01/2008	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	75 156,50		75 156,50	10	10	0,00	75 156,50	
1162	01/01/2008	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	4 500,00		4 500,00	20	5	0,00	4 500,00	
1163	01/01/2008	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	227 459,00		227 459,00	20	5	0,00	227 459,00	
1164	01/01/2008	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	280 242,00		280 242,00	20	5	0,00	280 242,00	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
1	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
1165	01/01/2009	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	58 137,50		58 137,50	10	10	0,00	58 137,50	
1166	01/01/2009	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	1 142 789,00		1 142 789,00	20	5	0,00	1 142 789,00	
1167	19/01/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	34 200,00		34 200,00	10	10	0,00	34 200,00	
1168	21/01/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	1 662,00		1 662,00	10	10	0,00	1 662,00	
1169	25/01/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	5 650,00		5 650,00	10	10	0,00	5 650,00	
1170	12/04/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	5 530,00		5 530,00	20	5	0,00	5 530,00	
1171	28/05/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	1 843,00		1 843,00	20	5	0,00	1 843,00	
1172	01/10/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	235 020,00		235 020,00	20	5	0,00	235 020,00	
1173	25/10/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	23 350,00		23 350,00	20	5	0,00	23 350,00	
1174	01/11/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	7 125,00		6 531,26	10	10	593,74	7 125,00	
1175	15/11/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	2 390,00		2 190,83	10	10	199,17	2 390,00	
1176	24/11/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	2 686,50		2 462,63	10	10	223,87	2 686,50	
1177	25/11/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	5 890,00		5 399,17	10	10	490,83	5 890,00	
1178	26/11/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	1 700,00		1 700,00	20	5	0,00	1 700,00	
1179	08/12/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	600,00		600,00	20	5	0,00	600,00	
1180	23/12/2010	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	69 882,25		69 882,25	20	5	0,00	69 882,25	
1181	01/01/2011	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	171 980,00		154 782,00	10	10	17 198,00	171 980,00	
1182	14/02/2011	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	3 560,00		3 174,33	10	10	356,00	3 530,33	
1183	09/03/2011	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	37 732,90		33 330,73	10	10	3 773,29	37 104,02	
1184	04/04/2011	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	729 878,39		729 878,39	20	5	0,00	729 878,39	
1185	22/04/2011	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	76 320,00		76 320,00	20	5	0,00	76 320,00	
1186	12/05/2011	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	2 960,00		2 960,00	20	5	0,00	2 960,00	
1187	16/08/2011	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	236 802,00		236 802,00	20	5	0,00	236 802,00	
1188	01/09/2011	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	25 280,00		21 066,67	10	10	2 528,00	23 594,67	
1189	13/09/2011	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	40 190,00		40 190,00	20	5	0,00	40 190,00	
1190	24/09/2011	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	230 125,29		182 182,53	10	10	23 012,53	205 195,06	
1191	28/09/2011	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	136 900,00		136 900,00	20	5	0,00	136 900,00	
1192	21/12/2011	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	550 646,00		550 646,00	20	5	0,00	550 646,00	
1193	10/04/2012	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	2 800,00		2 800,00	20	5	0,00	2 800,00	
1194	11/04/2012	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	5 380,00		5 380,00	20	5	0,00	5 380,00	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
1	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
1195	11/04/2012	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	21 108,33		21 108,33	20	5	0,00	21 108,33	
1196	10/05/2012	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	165 000,00		165 000,00	20	5	0,00	165 000,00	
1197	05/06/2012	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	236 000,00		236 000,00	20	5	0,00	236 000,00	
1198	29/06/2012	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	464 710,00		464 710,00	20	5	0,00	464 710,00	
1199	10/08/2012	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	108 925,00		77 155,21	10	10	10 892,50	88 047,71	
1200	04/01/2013	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	3 360,00		3 360,00	20	5	0,00	3 360,00	
1201	03/06/2013	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	4 842,00		2 985,90	10	10	484,20	3 470,10	
1202	03/06/2013	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	9 900,00		9 900,00	20	5	0,00	9 900,00	
1203	09/07/2013	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	17 599,56		11 293,08	10	10	1 759,96	13 053,04	
1204	15/07/2013	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	6 698,00		6 698,00	20	5	0,00	6 698,00	
1205	19/07/2013	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	17 058,67		17 058,67	20	5	0,00	17 058,67	
1206	01/08/2013	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	23 250,00		23 250,00	20	5	0,00	23 250,00	
1207	04/09/2013	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	20 400,00		20 400,00	20	5	0,00	20 400,00	
1208	05/09/2013	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	163 880,00		163 880,00	20	5	0,00	163 880,00	
1209	22/10/2013	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	150 000,00		150 000,00	20	5	0,00	150 000,00	
1210	13/11/2013	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	270 450,00		270 450,00	20	5	0,00	270 450,00	
1211	26/12/2013	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	98 587,50		98 587,50	20	5	0,00	98 587,50	
1212	31/12/2013	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	4 575,00		4 575,00	20	5	0,00	4 575,00	
1213	27/02/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	255 948,00		255 948,00	20	5	0,00	255 948,00	
1214	03/03/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	218 028,16		218 028,16	20	5	0,00	218 028,16	
1215	16/05/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	54 696,00		54 696,00	20	5	0,00	54 696,00	
1216	16/05/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	2 700,00		2 700,00	20	5	0,00	2 700,00	
1217	19/05/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	12 475,00		12 475,00	20	5	0,00	12 475,00	
1218	23/06/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	12 230,30		12 230,30	20	5	0,00	12 230,30	
1219	04/07/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	5 358,20		2 723,75	10	10	535,82	3 259,57	
1220	14/07/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	10 266,00		10 266,00	20	5	0,00	10 266,00	
1221	11/08/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	2 679,10		1 205,60	10	10	267,91	1 473,51	
1222	17/09/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	13 480,50		6 852,59	10	10	1 348,05	8 200,64	
1223	19/09/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	7 960,05		7 960,05	20	5	0,00	7 960,05	
1224	13/10/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	24 800,00		22 320,00	20	5	2 480,00	24 800,00	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
1225	21/10/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	16 650,00		16 650,00	20	5	0,00	16 650,00	
1226	27/10/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	77 720,00		77 720,00	20	5	0,00	77 720,00	
1227	27/11/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	22 090,00		11 229,08	10	10	2 209,00	13 438,08	
1228	20/12/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	7 210,00		3 665,08	10	10	721,00	4 386,08	
1229	23/12/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	5 358,20		2 723,75	10	10	535,82	3 259,57	
1230	25/12/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	33 649,00		17 104,91	10	10	3 364,90	20 469,81	
1231	30/12/2014	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	124 380,00		101 577,00	20	5	22 803,00	124 380,00	
1232	19/01/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	90 670,00		74 047,17	20	5	16 622,83	90 670,00	
1233	30/01/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	53 250,00		26 625,00	10	10	5 325,00	31 950,00	
1234	04/02/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	62 300,00		50 878,33	20	5	11 421,67	62 300,00	
1235	16/03/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	21 583,00		17 626,12	20	5	3 956,88	21 583,00	
1236	26/03/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	243 038,00		198 481,03	20	5	44 556,97	243 038,00	
1237	02/07/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	144 200,00		64 890,00	10	10	14 420,00	79 310,00	
1238	29/07/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	31 647,67		14 241,46	10	10	3 164,77	17 406,23	
1239	04/08/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	3 325,00		1 468,54	10	10	332,50	1 801,04	
1240	16/09/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	4 333,33		3 755,57	20	5	577,76	4 333,33	
1241	29/09/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	5 900,00		5 113,33	20	5	786,67	5 900,00	
1242	23/10/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	61 549,00		52 316,65	20	5	9 232,35	61 549,00	
1243	26/10/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	107 620,00		45 738,50	10	10	10 762,00	56 500,50	
1244	08/12/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	52 800,00		43 120,00	20	5	9 680,00	52 800,00	
1245	09/12/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	24 710,00		20 179,83	20	5	4 530,17	24 710,00	
1246	11/12/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	8 830,00		3 605,58	10	10	883,00	4 488,58	
1247	14/12/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	75 450,00		61 617,50	20	5	13 832,50	75 450,00	
1248	28/12/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	13 939,35		5 459,59	10	10	1 393,94	6 853,53	
1249	30/12/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	33 940,00		26 020,67	20	5	6 788,00	32 808,67	
1250	31/12/2015	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	156 001,00		114 400,73	20	5	31 200,20	145 600,93	
1251	15/01/2016	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	18 610,00		14 577,83	20	5	3 722,00	18 299,83	
1252	04/03/2016	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	5 230,00		1 917,67	10	10	523,00	2 440,67	
1253	25/04/2016	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	9 100,00		3 336,67	10	10	910,00	4 246,67	
1254	24/11/2016	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	6 750,00		2 812,50	20	5	1 350,00	4 162,50	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations	
		Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)		
		2	3	4	5	6	7	8		
1255	06/12/2016	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	2 840,50		591,77	10	10	284,05	875,82	
1256	14/12/2016	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	3 800,00		1 583,33	20	5	760,00	2 343,33	
1257	21/12/2016	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	16 500,00		6 875,00	20	5	3 300,00	10 175,00	
1258	26/12/2016	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	8 990,00		3 745,83	20	5	1 798,00	5 543,83	
1259	29/12/2016	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	19 750,00		4 114,58	10	10	1 975,00	6 089,58	
1260	29/12/2016	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	433 174,50		180 489,37	20	5	86 634,90	267 124,27	
1261	16/01/2017	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	12 185,00		5 077,09	20	5	2 437,00	7 514,09	
1262	02/02/2017	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	12 263,55		2 554,91	10	10	1 226,36	3 781,27	
1263	15/02/2017	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	150 434,24		62 680,94	20	5	30 086,85	92 767,79	
1264	14/03/2017	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	19 565,78		8 152,42	20	5	3 913,16	12 065,58	
1265	18/04/2017	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	40 300,00		16 791,67	20	5	8 060,00	24 851,67	
1266	22/05/2017	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	9 975,00		2 078,12	10	10	997,50	3 075,62	
1267	20/07/2017	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	21 584,00		4 496,67	10	10	2 158,40	6 655,07	
1268	10/10/2018	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	3 860,00		900,67	20	5	772,00	1 672,67	
1269	09/11/2018	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	4 270,50		711,75	20	5	854,10	1 565,85	
1270	30/11/2018	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	31 496,00		2 811,81	10	10	3 149,60	5 961,41	
1271	21/03/2019	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	3 030,50		151,53	10	10	303,05	454,58	
1272	10/04/2019	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	4 400,00		220,00	10	10	440,00	660,00	
1273	18/10/2019	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	3 600,00		60,00	20	5	-60,00	0,00	
1274	20/10/2020	Installations techniques, matériel et outillage	557 044,00		0,00	10	10	300,83	300,83	
1275	22/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	281 928,24		0,00	10	10	23 329,99	23 329,99	
1276	31/12/2019	Constructions	52 400,00		0,00	10	10	2 200,00	2 200,00	
1277	10/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	18 600,00		0,00	10	10	1 550,00	1 550,00	
1278	10/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	704 314,69		0,00	10	10	533,33	533,33	
1279	17/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	36 020,00		0,00	10	10	3 180,17	3 180,17	
1280	31/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	17 057,35		0,00	10	10	1 380,49	1 380,49	
1281	03/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	17 215,90		0,00	10	10	431,75	431,75	
1282	07/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	16 262,40		0,00	10	10	1 355,20	1 355,20	
1283	16/03/2020	Installations techniques, matériel et outillage	8 323,51		0,00	10	10	456,18	456,18	
1284	29/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	1 939,00		0,00	10	10	161,58	161,58	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
1285	30/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	36 793,00		0,00	10	10	2 452,87	2 452,87	
1286	29/04/2020	Installations techniques, matériel et outillage	41 899,20		0,00	10	10	1 812,16	1 812,16	
1287	14/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	24 567,87		0,00	10	10	112,15	112,15	
1288	18/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	1 975,00		0,00	10	10	82,29	82,29	
1289	12/11/2020	Installations techniques, matériel et outillage	4 922,00		0,00	10	10	41,02	41,02	
1290	17/06/2016	Installations techniques, matériel et outillage	1 407,60		0,00	10	10	11,73	11,73	
1291	10/02/2020	Constructions	30 384,00		0,00	10	10	2 587,20	2 587,20	
1292	26/10/2020	Installations techniques, matériel et outillage	27 760,00		0,00	10	10	231,33	231,33	
1293	02/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	7 175,00		0,00	10	10	657,71	657,71	
1294	26/02/2020	Constructions	4 200,00		0,00	10	10	350,00	350,00	
1295	12/06/2020	Installations techniques, matériel et outillage	130 185,48		0,00	10	10	5 887,89	5 887,89	
1296	28/07/2020	Installations techniques, matériel et outillage	230,00		0,00	10	10	1,92	1,92	
1297	07/12/2020	Constructions	1 955,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1298	08/12/2020	Installations techniques, matériel et outillage	9 460,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1299	14/12/2020	Installations techniques, matériel et outillage	7 460,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1300	18/12/2020	Installations techniques, matériel et outillage	14 280,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1301	22/12/2020	Constructions	3 000,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1302	25/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	39 200,00		0,00	10	10	3 593,33	3 593,33	
1303	17/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	54 617,62		0,00	10	10	0,00	0,00	
1304	12/03/2020	Installations techniques, matériel et outillage	12 120,69		0,00	10	10	0,00	0,00	
1305	06/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	11 545,02		0,00	10	10	0,00	0,00	
1306	24/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	1 400,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1307	08/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	18 671,00		0,00	10	10	1 573,83	1 573,83	
1308	12/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	259 240,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1309	22/01/2020	Constructions	26 400,08		0,00	10	10	0,00	0,00	
1310	27/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	14 475,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1311	17/02/2020	Constructions	54 000,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1312	06/01/2020	Constructions	18 000,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1313	09/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	19 105,80		0,00	10	10	0,00	0,00	
1314	11/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	26 844,71		0,00	10	10	0,00	0,00	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
1315	18/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	28 912,50		0,00	10	10	0,00	0,00	
1316	25/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	4 333 607,16		0,00	10	10	0,00	0,00	
1317	17/03/2020	Constructions	18 600,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1318	20/03/2020	Installations techniques, matériel et outillage	4 600,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1319	26/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	8 102 637,40		0,00	10	10	0,00	0,00	
1320	16/04/2020	Installations techniques, matériel et outillage	274 724,69		0,00	10	10	0,00	0,00	
1321	31/12/2019	Installations techniques, matériel et outillage	4 535,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1322	13/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	34 200,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1323	27/03/2020	Installations techniques, matériel et outillage	8 000,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1324	13/03/2020	Installations techniques, matériel et outillage	63 425,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1325	11/06/2020	Installations techniques, matériel et outillage	16 886,68		0,00	10	10	0,00	0,00	
1326	06/05/2020	Installations techniques, matériel et outillage	55 629,96		0,00	10	10	0,00	0,00	
1327	09/04/2020	Installations techniques, matériel et outillage	10 159,01		0,00	10	10	0,00	0,00	
1328	09/03/2020	Installations techniques, matériel et outillage	22 781,94		0,00	10	10	1 062,38	1 062,38	
1329	17/06/2020	Installations techniques, matériel et outillage	56 652,34		0,00	10	10	0,00	0,00	
1330	11/06/2019	Installations techniques, matériel et outillage	3 200,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1331	15/04/2020	Installations techniques, matériel et outillage	42 076,87		0,00	10	10	0,00	0,00	
1332	09/07/2020	Installations techniques, matériel et outillage	2 940,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1333	10/07/2020	Installations techniques, matériel et outillage	10 725,20		0,00	10	10	52,25	52,25	
1334	25/08/2020	Installations techniques, matériel et outillage	87 923,90		0,00	10	10	0,00	0,00	
1335	30/05/2020	Installations techniques, matériel et outillage	323,67		0,00	10	10	0,00	0,00	
1336	30/04/2020	Installations techniques, matériel et outillage	12 285,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1337	27/05/2020	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	156 445,18		0,00	20	5	0,00	0,00	
1338	11/08/2020	Installations techniques, matériel et outillage	15 262,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1339	13/07/2020	Installations techniques, matériel et outillage	25 928,50		0,00	10	10	0,00	0,00	
1340	08/10/2020	Installations techniques, matériel et outillage	8 409,69		0,00	10	10	0,00	0,00	
1341	14/10/2020	Installations techniques, matériel et outillage	1 221 298,94		0,00	10	10	0,00	0,00	
1342	26/11/2020	Installations techniques, matériel et outillage	1 032,60		0,00	10	10	0,00	0,00	
1343	20/11/2020	Installations techniques, matériel et outillage	6 810,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1344	01/12/2020	Installations techniques, matériel et outillage	28 366,05		0,00	10	10	0,00	0,00	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Antérieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
1345	28/10/2020	Installations techniques, matériel et outillage	1 422 782,56		0,00	10	10	0,00	0,00	
1346	27/10/2020	Installations techniques, matériel et outillage	1 200,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1347	25/03/2020	Installations techniques, matériel et outillage	15 400,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1348	25/09/2020	Constructions	37 880,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1349	04/12/2020	Installations techniques, matériel et outillage	410,50		0,00	10	10	0,00	0,00	
1350	16/12/2020	Installations techniques, matériel et outillage	5 108,00		0,00	10	10	0,00	0,00	
1351	30/03/2020	Installations techniques, matériel et outillage	25 680,00		0,00	10	10	1 712,00	1 712,00	
1352	14/01/2020	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	7 700,00		0,00	20	5	1 411,67	1 411,67	
1353	29/01/2020	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	161 450,00		0,00	20	5	29 599,17	29 599,17	
1354	27/01/2020	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	3 250,00		0,00	20	5	433,33	433,33	
1355	14/09/2020	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	47 500,00		0,00	20	5	2 375,00	2 375,00	
1356	21/10/2020	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	22 200,00		0,00	20	5	740,00	740,00	
1357	19/11/2020	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	2 550,00		0,00	20	5	42,50	42,50	
1358	26/06/2020	Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	12 000,00		0,00	20	5	200,00	200,00	
1359	28/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	3 932,50		0,00	10	10	327,71	327,71	
1360	14/05/2020	Installations techniques, matériel et outillage	3 200,00		0,00	10	10	160,00	160,00	
1361	12/08/2020	Installations techniques, matériel et outillage	27 600,00		0,00	10	10	1 150,00	1 150,00	
1362	03/08/2020	Installations techniques, matériel et outillage	10 900,00		0,00	10	10	454,17	454,17	
1363	23/09/2020	Installations techniques, matériel et outillage	55 865,00		0,00	10	10	1 396,63	1 396,63	
1364	24/04/2020	Installations techniques, matériel et outillage	3 000,00		0,00	10	10	75,00	75,00	
1365	27/08/2020	Installations techniques, matériel et outillage	9 000,00		0,00	10	10	225,00	225,00	
1366	01/10/2020	Installations techniques, matériel et outillage	12 000,00		0,00	10	10	300,00	300,00	
1367	09/10/2020	Installations techniques, matériel et outillage	25 333,07		0,00	10	10	633,33	633,33	
1368	05/11/2020	Installations techniques, matériel et outillage	88 799,33		0,00	10	10	739,99	739,99	
1369	30/11/2020	Installations techniques, matériel et outillage	5 102,00		0,00	10	10	42,52	42,52	
1370	19/11/2020	Installations techniques, matériel et outillage	52 753,35		0,00	10	10	439,61	439,61	
1371	30/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	814,80		0,00	10	10	74,69	74,69	
1372	05/03/2020	Installations techniques, matériel et outillage	11 830,00		0,00	10	10	985,83	985,83	
1373	21/03/2020	Installations techniques, matériel et outillage	1 700,00		0,00	10	10	85,00	85,00	
1374	31/03/2020	Installations techniques, matériel et outillage	3 377,40		0,00	10	10	168,87	168,87	

**ETAT DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS
RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Amortissements de l'exercice allant du 01/01/2020 AU 31/12/2020										
	Date d'entrée	Intitulé du compte	Valeur à Amortir		Amortissement déduits du bénéfice brut de l'exercice					Observations
			Prix Acquisition	Valeur comptable après réévaluation	Amortissements Anterieurs	taux %	Durée	Amortissements normaux de l'exercice	Total Amortissements (Col 4 + Col 7)	
			2	3	4	5	6	7	8	
1375	16/01/2020	Installations techniques, matériel et outillage	6 000,00		0,00	10	10	550,00	550,00	
1376	20/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	10 133,20		0,00	10	10	844,43	844,43	
1377	29/02/2020	Installations techniques, matériel et outillage	2 713,67		0,00	10	10	180,91	180,91	
1378	23/04/2020	Installations techniques, matériel et outillage	3 160,00		0,00	10	10	210,67	210,67	
1379	30/06/2020	Installations techniques, matériel et outillage	2 340,00		0,00	10	10	117,00	117,00	
1380	01/09/2020	Installations techniques, matériel et outillage	1 176,78		0,00	10	10	39,23	39,23	
1381	14/09/2020	Installations techniques, matériel et outillage	9 950,00		0,00	10	10	331,67	331,67	
1382	15/09/2020	Installations techniques, matériel et outillage	862,00		0,00	10	10	21,55	21,55	
1383	07/09/2020	Installations techniques, matériel et outillage	1 497,25		0,00	10	10	24,95	24,95	
			917 073 635,22		735 172 561,68			26 135 813,29	761 308 374,97	

NEXANS MAROC

Tableau n° 17

ETAT DES PLUS -VALUE CONSTATEES EN CAS DE FUSION**EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020**

	Eléments	Valeur d'apport	Valeur nette comptable	Plus-value constatée et différée	Fraction de la plus-value rapportée aux exercices antérieurs (cumul) (2)	Fraction de la plus-value rapportée à l'exercice actuel	Cumul des plus-values rapportées	Solde des plus-values non imputées	Observations
1	Terrain (1)								
2	Constructions								
3	Matériel et outillage								
4	Matériel de transport								
5	Agencements-Installations								
6	Brevets								
7	Autres éléments amortissables								
8	Titres de participation								
9	Fonds de commerce								
10	Autres éléments non amortissables								
	TOTAL								

NEANT

(1) Imposition différée jusqu'à la date de cession

(2) Fractions correspondant à l'imputation normale de la plus-value constatée lors de fusion majoré le cas échéant du répliquât de la plus-value se rapportant à l'élément cédé au cours de l'exercice.

NEXANS MAROC

Tableau n°18

**ETAT DES INTERETS DES EMPRUNTS CONTRACTES AUPRES DES ASSOCIES ET DES TIERS
AUTRES QUE LES ORGANISME DE BANQUE OU DE CREDIT**

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

Nom et prénom	Raison sociale	Adresse	IF	N° C.I.N	Montant du prêt	Date du prêt	Durée du prêt (en mois)	Taux d'intérêt	Charge financière globale	Remboursement Exercices antérieurs		Remboursement Exercice Actuel		Observations
										Principal	Intérêt	Principal	Intérêt	
A. Associés														
B. Tiers														
NEANT														
TOTAL														

Les stocks sont comptabilisés au coût unitaire moyen pondéré de leur coût d'acquisition ou de production ou à leur valeur nette de

	Nature du Bien Loué	Lieu de situation	Propriétaire					Date de conclusion de l'acte de location	Montant annuel de location	Montant du loyer compris dans les charges de l'exercice	Nature du contrat (1)		
			Nom et prénoms	Raison sociale	Adresse	N° IF	N° CIN				N° Carte d'Etranger	Bail-ordinaire	Leasing (Nème période)
1	Terrain	Rte de Tit Mellil CASABLANCA		Sté COPREMA - SARL	Route de Tit Mellil - S.M. - CASABLANCA	1066244			01/01/1994	960 000,00	960 000,00	X	
2	Appartement	298, Bd Mohammed V - CASABLANCA		AXA ASSURANCE MAROC	122, Avenue Hassa II - CASABLANCA	1085109			24/11/1989	24 492,00	24 492,00	X	
3	LOCATION ELEVATEURS	SIEGE		EQUIPEMENT DE MANUTENTION MODERN	Jamila 7 Rue 22 n°19 CASABLANCA	2861020			01/01/2020	486 499,68	486 499,68	X	
4	LOCATION ELEVATEURS	SIEGE		PROXAM	route des Zenatas - r.s. 111 (côtère), km.11,500 - 20950 Casablanca	40181766			01/01/2017	70 929,10	70 929,10	X	
5	LOCATION ELEVATEURS	SIEGE		Atlas Rental (Loxam rental)	zone indust Ouled Saleh, lot 17 11 - BP 205 - c/o Stokvis - 27182 Bouskoura	40255797			01/01/2017	134 140,00	134 140,00	X	
6	LOCATION ELEVATEURS	SIEGE		BATELEM	Hassania II , n°253 bloc B - ElAlia 20800 - MOHAMMEDIA	3120472			01/01/2017	111 867,50	111 867,50	X	
7	VEHICULES	SIEGE		PROMOTION SERVICE DIFFUSION	369, route Al Jamia - ex route El Jadida, Oasis - 20410 - Casablanca	1001005			01/01/2017	255 146,81	255 146,81	X	
8	VEHICULES	SIEGE		LOCAFINANCE	421, Bl Moulay Ismail - Ain Sebaa 20290 - Casablanca	01085750			01/01/2017	1 925 484,10	1 925 484,10	X	
9	LOCATION MAT-INFORMATIQUE	SIEGE		MUNISYS	Parc Industriel Indusparc Bâtiment B2, 1er Et 2ème Étage Chemin Tertiaire 1015 Sidi Moumen 20400 -	1621163			31/12/2017	889 552,00	889 552,00	X	
10	LOCATION BOUTEILLE OXYGENE ET ACETYLENE	SIEGE		BATIMANET	39 Av Lalla Yacout 5eme Etage Appt D - Casablanca	24896015			11/03/2020	7 760,00	7 760,00	X	
11	LOCATION BOUTEILLE OXYGENE	SIEGE		MAGHREB OXYGENE	139 Boulevard Moulay Ismail Roches Noires 20300 - Casablanca	6100109			30/11/2020	7 171,48	7 171,48	X	
	LOCATION CITERNE	SIEGE		OXAIR	Complexe Skhirat angle avenue Hassan 2 et route de la plage-Skhirat	3100999			31/01/2020	28 000,00	28 000,00	X	
12	VILLA	49 LOT MOUNTAZAH AIN DIAB CASABLANCA	TAZI DRISS		15, RUE DE LIERRE, ANAFA - CASABLANCA		BE 781122		16/09/2018	324 000,00	324 000,00	X	
13	LOCATION IMPRIMANTES	SIEGE		VALYOU	8 RUE TAGHAZOUT BOURGOUNE CASABLANCA	18721098			01/12/2017	172 573,23	172 573,23	X	
14	VEHICULES	SIEGE		ALD AUTOMOTIVE	Immeuble le Zenith II, Route de Nouacer, Sidi Maarouf - Casablanca	1068441			01/01/2018	490 665,64	490 665,64	X	
15	VEHICULES	SIEGE		Arval Maroc	Zenith Millenium Imm 3&4, 4ème Etage - Sidi Maarouf - 20190 CASABLANCA	1051049			01/01/2018	16 837,64	16 837,64	X	
16	LOCATION MATERIEL ELECTRIQUE	SIEGE		SOMELEC sarl	Lot 251 zone industrielle ouset Mohammedia	18759703			22/04/2020	2 800,00	2 800,00	X	
17	LOCATION MATERIEL DE TRANSPORT	SIEGE		TRANSPORT TANJAOUI	Hay Al Amal n°140 Mohammedia	3120808			19/03/2020	12 000,00	12 000,00	X	
TOTAL										5 919 919,18	5 919 919,18		

(1) Marque d'une croix la colonne adéquate.

Au cas où le nombre de propriétaires dépasserait quinze, veuillez ajouter des annexes d'une contexture identique à celle du présent état.

NEXANS MAROC

Tableau n° 20

ETAT DETAILLE DE STOCKS

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

STOCKS	STOCK FINAL			STOCK INITIAL			Variation de stock en valeur(+ou-)	
	Montant Brut	Provision pour dépréciation	Montant net	Montant Brut	Provision pour dépréciation	Montant net		
	1	2	3	4	5	6		
I. Stocks Approvisionnement								
- Biens et produit destinés à la revente en l'état	331 053,68	0,00	331 053,68	382 241,42	0,00	382 241,42	51 187,74	
Biens immeubles;			0,00			0,00	0,00	1
Biens meubles;	331 053,68	0,00	331 053,68	382 241,42	0,00	382 241,42	51 187,74	2
- Biens et Matériels Premières destinés aux activités de production et de transformation	74 405 521,34	4 980 435,36	69 425 085,98	70 304 571,80	8 884 576,36	61 419 995,44	-8 005 090,54	
Matières premières	69 552 729,36	127 643,38	69 425 085,98	65 451 779,82	4 031 784,38	61 419 995,44	-8 005 090,54	3
Matière consommables			0,00			0,00	0,00	4
Pièce détachées	4 852 791,98	4 852 791,98	0,00	4 852 791,98	4 852 791,98	0,00	0,00	5
- Emballage	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
recupérables			0,00			0,00	0,00	7
vendus			0,00			0,00	0,00	8
perdus			0,00			0,00	0,00	9
Total Stocks Approvisionnement	74 736 575,02	4 980 435,36	69 756 139,66	70 686 813,22	8 884 576,36	61 802 236,86	-7 953 902,80	10
II. Stock en cours Production de biens et service								
- produit encours	70 133 327,50	1 366 400,87	68 766 926,63	73 139 415,60	1 193 847,87	71 945 567,73	3 178 641,10	11
- Etudes en cours			0,00			0,00	0,00	12
- Travaux en cours			0,00			0,00	0,00	13
- Services en cours			0,00			0,00	0,00	14
Total Stocks des en cours	70 133 327,50	1 366 400,87	68 766 926,63	73 139 415,60	1 193 847,87	71 945 567,73	3 178 641,10	15
III Stocks de produits finis								
- Produits finis	53 793 132,55	3 950 402,69	49 842 729,86	97 519 057,33	6 791 305,69	90 727 751,64	40 885 021,78	16
- Biens finis			0,00			0,00	0,00	17
Total stocks des Produits et Biens finis	53 793 132,55	3 950 402,69	49 842 729,86	97 519 057,33	6 791 305,69	90 727 751,64	40 885 021,78	18
IV. Stock produits résiduels								
- Déchets			0,00			0,00	0,00	19
- Rebuts			0,00			0,00	0,00	20
- Matières de récupération			0,00			0,00	0,00	21
Total stocks des Produits résiduels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22

Les stocks sont comptabilisés au coût unitaire moyen pondéré de leur coût d'acquisition ou de production ou à leur valeur nette de réalisation, si celle-ci est inférieure à la valeur d'entrée

TOTAL GENERAL	198 663 035,07	10 297 238,92	188 365 796,15	241 345 286,15	16 869 729,92	224 475 556,23	36 109 760,08	23
----------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	----------------------	-----------

(ligne 10,15,18,22)

NEXANS MAROC

TABLEAU DE FINANCEMENT AU 31/12/2020

I. SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN

Masses	Exercice	Exercice Précédent	Variation A-B	
	2020	2019	Emplois	Ressources
	A	B	C	D
1 Financement permanent	720 848 910,25	674 721 833,08		46 127 077,17
2 Moins actif immobilisé	242 301 429,46	238 189 638,22	4 111 791,24	
3 FONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL (1-2) (A)	478 547 480,79	436 532 194,86		42 015 285,93
4 Actif circulant	825 570 437,21	924 763 315,34		99 192 878,13
5 Moins Passif circulant	687 742 177,62	641 934 360,73		45 807 816,89
6 BESOINS DE FINANCEMENT GLOBAL (4-5)	137 828 259,59	282 828 954,61		145 000 695,02
7 TRESORERIE NETTE (ACTIF-PASSIF) = A-B	340 719 221,20	153 703 240,25	187 015 980,95	

II EMPLOIS ET RESSOURCES	EXERCICE 2020		EXERCICE PRECEDENT 2019	
	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources
I. RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)				
* AUTOFINANCEMENT (A)	11 217 600,00	76 545 490,46	8 974 080,00	59 775 395,88
+ Capacité d'autofinancement		76 545 490,46		59 775 395,88
- Distributions de bénéfices	11 217 600,00		8 974 080,00	
* CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)		7 000 000,00		106 000,00
+ Cessions d'immobilisations incorporelles				
+ Cessions d'immobilisations corporelles		7 000 000,00		
+ Réductions d'immobilisations financières				
+ Récupérations sur créances immobilisées				106 000,00
* AUGMENTATIONS DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES (C)				
+ Augmentations de capital, apports				
+ Subvention d'Investissement				
* AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D) (1)				
(Nettes de primes de remboursement)				
TOTAL I. RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)		72 327 890,46		50 907 315,88
II. EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE				
* ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E)	28 712 604,53		32 876 080,57	
+ Acquisitions d'immobilisations incorporelles	221 686,18		1 700 721,60	
+ Acquisitions d'immobilisations corporelles	19 308 267,48		31 046 114,12	
+ Acquisitions d'immobilisations financières				
+ Augmentations des créances immobilisées	9 182 650,87		129 244,85	
* REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)				
* REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G)				
* EMPLOIS EN NON-VALEURS (H)	1 600 000,00			
TOTAL II. EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)	30 312 604,53		32 876 080,57	
III. VARIATION DE BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (BFG)		145 000 695,02		50 687 058,68
IV. VARIATION DE LA TRESORERIE	187 015 980,95		68 718 293,99	
TOTAL GENERAL	217 328 585,48	217 328 585,48	101 594 374,56	101 594 374,56

(1) nettes de primes de remboursement

NEXANS MAROC

Tableau n°5

ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G)

I- TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS(T.F.R)

EXERCICE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

			Exercice	Exercice Precedent
	1	Ventes de marchandises (en l'état)	46 707 906,14	16 040 931,48
	2	- Achats revendus de marchandises	48 701 842,14	14 084 974,48
I	=	MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT	-1 993 936,00	1 955 957,00
II	+	PRODUCTION DE L'EXERCICE : (3+4+5)	1 305 897 874,15	1 391 733 841,52
	3	. Ventes de biens et services produits	1 352 600 595,40	1 386 360 283,32
	4	. Variation stocks de produits	-46 732 012,88	5 047 170,17
	5	. Immobilisations produites par l'entreprise pour elle même	29 291,63	326 388,03
III	-	CONSOMMATION DE L'EXERCICE :(6+7)	1 073 443 287,17	1 176 941 612,42
	6	. Achats consommés de matières et fournitures	967 839 245,41	1 056 470 525,41
	7	. Autres charges externes	105 604 041,76	120 471 087,01
IV	=	VALEUR AJOUTEE (I+II-III)	230 460 650,98	216 748 186,10
	8	+ Subventions d'exploitation	4 166 666,67	0,00
V	-	Impôts et taxes	2 385 005,02	2 315 907,56
	10	- Charges de personnel	130 903 201,77	126 793 413,98
	=	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)	101 339 110,86	87 638 864,56
	=	OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (I.B.E)	0,00	0,00
	11	+ Autres produits d'exploitation	24 492,00	24 492,00
	12	- Autres charges d'exploitation	9 095 885,01	577 139,57
	13	= Reprises d'exploitation transferts de charges	56 246 936,13	49 622 342,00
	14	- Dotations d'exploitation	61 151 483,63	86 010 675,92
VI	=	RESULTAT D'EXPLOITATION (+ou-)	87 363 170,35	50 697 883,07
VII	±	RESULTAT FINANCIER	-7 417 315,88	-4 368 148,56
VIII	=	RESULTAT COURANT (+ou -)	79 945 854,47	46 329 734,51
	±			
IX		RESULTAT NON COURANT	-3 786 910,30	-9 121 559,54
	15	- Impôts sur les résultats	18 814 267,00	8 235 312,00
X	=	RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ou-)	57 344 677,17	28 972 862,97

II- CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) - AUTOFINANCEMENT

	1	RESULTAT DE L'EXERCICE	57 344 677,17	28 972 862,97
		. Bénéfice +	57 344 677,17	28 972 862,97
		. Perte -	0,00	0,00
	2	+ Dotations d'exploitation (1)	26 135 813,29	29 164 040,51
	3	+ Dotations financières (1)	0,00	0,00
	4	+ Dotations non courantes (1)	0,00	0,00
	5	- Reprises d'exploitation (2)	0,00	0,00
	6	- Reprises financières (2)	0,00	0,00
	7	- Reprises non courantes (2) (3)	0,00	0,00
	8	- Produits des cessions d'immobilisations (1)	7 000 000,00	0,00
	9	+ Valeurs nettes d'amortissement des immobilisations cédées	65 000,00	1 638 492,40
I		CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F)	76 545 490,46	59 775 395,88
	10	- Distributions de bénéfices	11 217 600,00	8 974 080,00
II		AUTOFINANCEMENT	65 327 890,46	50 801 315,88

(1) A l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie.

(2) A l'exclusion des reprises relatives aux actifs circulants et à la trésorerie

(3) Y compris reprises sur subventions d'investissement



89, Rue Chaouia
20090 Casablanca
Maroc



Lot 57, Tour CFC
20220 Hay Hassani
Casablanca, Maroc

Aux Actionnaires de
Nexans Maroc S.A.
Bd Ahl Loghlam
Route de Tit Mellil
Casablanca

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES CONSOLIDÉS EXERCICE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2020

Opinion

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse consolidés de la société Nexans Maroc S.A. et de ses filiales (le « groupe »), qui comprennent le bilan consolidé au 31 décembre 2020, ainsi que le compte de produits et charges consolidé, le tableau consolidé des flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date, ainsi que l'état des informations complémentaires (ETIC), y compris un résumé des principales méthodes comptables.

Ces états de synthèse consolidés font ressortir un montant de capitaux propres consolidés de KMAD 767 192 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 47 187.

Ces états ont été établis en date du 26 mars 2021 dans un contexte évolutif de la crise sanitaire de l'épidémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous certifions que les états de synthèse consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du patrimoine et de la situation financière du groupe au 31 décembre 2020, ainsi que du résultat de l'ensemble consolidé pour l'exercice clos à cette date, conformément au référentiel comptable en vigueur au Maroc.

Fondement de l'opinion

Nous avons effectué notre audit selon les Normes de la Profession au Maroc. Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont plus amplement décrites dans la section « Responsabilités de l'auditeur à l'égard de l'audit des états de synthèse consolidés » du présent rapport. Nous sommes indépendants du groupe conformément aux règles de déontologie qui s'appliquent à l'audit des états de synthèse au Maroc et nous nous sommes acquittés des autres responsabilités déontologiques qui nous incombent selon ces règles. Nous estimons que les éléments probants que nous avons obtenus sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion d'audit.

Questions clés de l'audit

Les questions clés de l'audit sont les questions qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes dans l'audit des états de synthèse consolidés de la période considérée. Ces questions ont été traitées dans le contexte de notre audit des états de synthèse consolidés pris dans leur ensemble et aux fins de la formation de notre opinion sur ceux-ci, et nous n'exprimons pas une opinion distincte sur ces questions.

- Opérationnels, nous avons apprécié les coûts restants à encourir et le degré d'avancement du contrat qu'ils ont déterminé et sur lequel se fondent la comptabilisation du chiffre d'affaires et la reconnaissance de la marge.

• Dépréciation des stocks

Risque identifié

Les stocks de marchandises, matières et fournitures consommables, produits en cours et produits finis s'élèvent à KMAD 308 010 (valeur brute) dépréciés à hauteur de KMAD 16 111.

Comme indiqué dans la rubrique II « Règles de consolidation » de la Note « Annexes aux comptes consolidés », ces stocks sont comptabilisés au coût unitaire moyen pondéré du coût d'acquisition pour les marchandises et matières, du coût de production pour les produits en cours et finis ou à la valeur nette de réalisation, si celle-ci est inférieure à la valeur d'entrée.

La direction détermine à la clôture la valeur nette de réalisation des stocks en se basant sur leur valeur actuelle tenant compte de la dépréciation de chaque article. Une dépréciation est ainsi calculée par application d'un coefficient de risque et de perte défini selon les hypothèses de la Direction et en fonction du degré d'obsolescence et de rotation de chaque article.

Nous avons considéré que la dépréciation des stocks est un point clé de l'audit en raison du caractère estimatif du processus de dépréciation et du caractère significatif de la valeur des stocks.

Réponse d'audit

Nos travaux ont consisté à apprécier les données et les hypothèses retenues par la Direction pour déterminer la valeur actuelle des stocks et identifier les articles qui doivent être comptabilisés à cette valeur.

Notre approche d'audit a consisté principalement à :

- prendre connaissance des procédures de contrôle interne mises en place pour identifier les articles à faible rotation et ceux présentant un risque de dépréciation ;
- tester l'efficacité des contrôles clés relatifs à ces procédures ;
- recalculer la dépréciation et comparer au montant comptabilisé par la société ;
- comparer pour une sélection d'articles, le coût des articles en stock avec le prix de vente net pratiqué, afin de confirmer l'absence de dépréciation éventuelle autre que celle constatée dans les comptes ;
- recalculer pour une sélection d'articles, les coûts moyens d'achat et de production et comparer à leurs valeurs nettes comptables.

Responsabilités de la direction et des responsables de la gouvernance à l'égard des états de synthèse consolidés

La direction est responsable de la préparation et de la présentation fidèle des états de synthèse consolidés conformément au référentiel comptable en vigueur au Maroc, ainsi que du contrôle interne qu'elle considère comme nécessaire pour permettre la préparation d'états de synthèse consolidés exempts d'anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs.

Lors de la préparation des états de synthèse consolidés, c'est à la direction qu'il incombe d'évaluer la capacité du groupe à poursuivre son exploitation, de communiquer, le cas échéant, les questions se rapportant à la continuité de l'exploitation et d'appliquer le principe comptable de continuité d'exploitation, sauf si la direction a l'intention de liquider le groupe ou de cesser son activité ou si aucune autre solution réaliste ne s'offre à elle.

Il incombe aux responsables de la gouvernance de surveiller le processus d'information financière du groupe.

Responsabilités de l'auditeur à l'égard de l'audit des états de synthèse consolidés

Nos objectifs sont d'obtenir l'assurance raisonnable que les états de synthèse consolidés pris dans leur ensemble sont exempts d'anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs et de délivrer un rapport de l'auditeur contenant notre opinion. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, qui ne garantit toutefois pas qu'un audit réalisé conformément aux normes de la profession au Maroc permettra toujours de détecter toute anomalie significative qui pourrait exister. Les anomalies peuvent résulter de fraudes ou d'erreurs et elles sont considérées comme significatives lorsqu'il est raisonnable de s'attendre à ce que, individuellement ou collectivement, elles puissent influencer sur les décisions économiques que les utilisateurs des états de synthèse consolidés prennent en se fondant sur ceux-ci.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes de la profession au Maroc, nous exerçons notre jugement professionnel et faisons preuve d'esprit critique tout au long de cet audit. En outre :

- nous identifions et évaluons les risques que les états de synthèse consolidés comportent des anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs, concevons et mettons en œuvre des procédures d'audit en réponse à ces risques, et réunissons des éléments probants suffisants et appropriés pour fonder notre opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative résultant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- nous acquérons une compréhension des éléments du contrôle interne pertinents pour l'audit afin de concevoir des procédures d'audit appropriées aux circonstances, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne du groupe ;
- nous apprécions le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, de même que des informations y afférentes fournies par cette dernière ;
- nous tirons une conclusion quant au caractère approprié de l'utilisation par la direction du principe comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments probants obtenus, quant à l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou situations susceptibles de jeter un doute important sur la capacité du groupe à poursuivre son exploitation.

Si nous concluons à l'existence d'une incertitude significative, nous sommes tenus d'attirer l'attention des lecteurs de notre rapport sur les informations fournies dans les états de synthèse au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas adéquates, d'exprimer une opinion modifiée. Nos conclusions s'appuient sur les éléments probants obtenus jusqu'à la date de notre rapport. Des événements ou situations futurs pourraient par ailleurs amener le groupe à cesser son exploitation ;

- nous évaluons la présentation d'ensemble, la structure et le contenu des états de synthèse consolidés, y compris les informations fournies dans les notes, et apprécions si les états de synthèse consolidés représentent les opérations et événements sous-jacents d'une manière propre à donner une image fidèle.
- nous obtenons des éléments probants suffisants et appropriés concernant les informations financières des entités et activités du groupe pour exprimer une opinion sur les états de synthèse consolidés. Nous sommes responsables de la direction, de la supervision et de la réalisation de l'audit du groupe. Nous assumons l'entière responsabilité de l'opinion d'audit.

Nous communiquons aux responsables de la gouvernance notamment l'étendue et le calendrier prévus des travaux d'audit et nos constatations importantes, y compris toute déficience importante du contrôle interne que nous aurions relevée au cours de notre audit.

Casablanca, le 28 Avril 2021

Les Commissaires aux Comptes



PwC Maroc
PwC Maroc
Lot. 57 Tour CIC, 19ème étage, Casa Anfa,
20220 Hay Hassani - Casablanca
T: +212 (0) 522 99 98 22 F: +212 5 22 23 88 70
RC : 169167 - TP : 37999135
IF : 1106706 - CNSS : 7567045
Mounsif Ighiouer
Associé

Nexans Maroc

ETATS DE SYNTHESE CONSOLIDES

au 31 Décembre 2020

(publication annuelle)

- * BILAN
- * COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES
- * ETAT DES SOLDES DE GESTION
- * TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE
- * ETAT DES INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES (E T I C) : 9 tab.
- * ANNEXES DIVERSES : Tab. de variation des capitaux propres.

Nexans Maroc : COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes) CONSOLIDE (en K.MAD)

N A T U R E		Clôture 2020	Clôture 2019
		31/12/2020	31/12/2019
*	Chiffre d'affaires	1 798 512	1 831 327
*	Autres produits d'exploitation	19 613	67 136
*	Achats consommés	1 300 935	1 380 529
*	Charges de personnel	171 474	161 535
*	Autres charges d'exploitation	155 244	165 943
*	Impôts et taxes	5 307	5 593
*	Dotations d'exploitation	80 476	105 328
*	Résultat d'exploitation	104 689	79 534
*	Charges et produits financiers	-21 299	-12 567
*	Résultat courant des entreprises intégrées	83 390	66 967
*	Charges et produits non-courants	-8 713	-16 446
*	Impôts sur les bénéfices courants	22 185	16 272
*	Impôts sur les bénéfices différés (en consolidation)	5 305	2 758
*	Total impôts sur les résultats	27 490	19 030
*	Résultat net des entreprises intégrées	47 187	31 491
*	Quote-part dans les résultats des entreprises incluses par mise en équivalence	0	0
*	Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	0	0
*	Résultat net de l'ensemble consolidé	47 187	31 491
*	Intérêts minoritaires	235	6 089
*	Résultat net (Part du groupe)	46 952	25 402
*	Résultat net (part du Groupe) par action	20,93	11,32

Exercice du : 01 - 01 - 2020 au : 31 - 12 - 2020

I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.F.R.) (en K.MAD)

Consolidé

				EXERCICE	EX. PRECEDENT
				31/12/2020	31/12/2019
	1		Ventes de marchandises (en l'état)	552 554	586 869
	2	-	Achats revendus de marchandises	318 946	302 652
I		=	MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT	233 609	284 217
II		+	PRODUCTION DE L'EXERCICE : (3+4+5)	1 197 617	1 252 349
	3		* Ventes de biens et services produits	1 245 958	1 244 458
	4		* Variation de stocks de produits	-48 370	7 564
	5		* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle même	29	326
III		-	CONSOMMATION DE L'EXERCICE : (6+7)	1 128 050	1 240 643
	6		* Achats consommés de matières et fournitures	981 989	1 077 877
	7		* Autres charges externes	146 061	162 766
IV		=	VALEUR AJOUTEE : (I + II - III)	303 175	295 922
	8	+	Subventions d'exploitation	4 167	0
	9	-	Impôts et taxes	5 307	5 593
	10	-	Charges de personnel	171 474	161 535
V		=	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)	130 561	128 794
		=	INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IBE)	0	0
	11	+	Autres produits d'exploitation	52	70
	12	-	Autres charges d'exploitation	9 183	3 177
	13	+	Reprises d'exploitation ; transferts de charges	63 735	59 176
	14	-	Dotations d'exploitation	80 476	105 328
VI		=	RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	104 689	79 534
VII		+/-	RESULTAT FINANCIER	-21 299	-12 567
VIII		=	RESULTAT COURANT (+ ou -)	83 390	66 967
IX		+/-	RESULTAT NON COURANT	-8 713	-16 446
	15	-	Impôts sur les résultats	27 490	19 030
X		=	RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -), y c. Int. des minoritaires	47 187	31 491

II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) - AUTOFINANCEMENT (A.F.)

Consolidé

	1		Résultat net de l'exercice :		
			* Bénéfice +	47 187	31 491
			* Perte -	0	0
	2	+	Dotations d'exploitation (1)	32 393	36 102
	3	+	Dotations financières (1)	246	101
	4	+	Dotations non courantes (1)	0	0
	5	-	Reprises d'exploitation (2)	0	0
	6	-	Reprises financières (2)	0	0
	7	-	Reprises non courantes (2) (3)	0	0
	8	-	Produits des cessions d'immobilisations	7 040	0
	9	+	Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	105	1 638
I			CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)	72 890	69 332
	10	-	Distribution de bénéfices	11 218	14 393
II			AUTOFINANCEMENT (A.F.)	61 672	54 939

(1) A l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie

(2) A l'exclusion des reprises relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie

(3) Y compris reprises sur subventions d'investissement

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

(en K.MAD)

	Exercice 2020 31/12/2020		Exercice 2019 31/12/2019	
Flux de trésorerie liés à l'activité :				
* Résultat net des sociétés intégrées	47 187		31 491	
<i>Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité :</i>				
- Dotations d'exploitation (hors provisions sur actif circulant)	32 638		36 203	
+ Quote Part Subvention Investissement passée au CPC	0		0	
- Variation des impôts différés	5 305		2 758	
- Plus-values de cession, nettes d'impôt	-6 935		1 638	
- Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence	0		0	
* Capacité d'autofinancement des sociétés intégrées	78 195		72 090	
* Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence	0		0	
* Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	-186 339		-15 137	
I * Flux net de trésorerie généré par l'activité		264 534		87 227
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement :				
* Acquisition d'immobilisations	26 731		38 093	
* Cession d'immobilisations, nettes d'impôt	7 040		0	
* Incidence des variations de périmètre				
* Subvention Investissement Reçue				
II * Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement		-19 691		-38 093
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement :				
* Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	9 376		7 501	
* Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées	1 842		6 893	
* Augmentations de capital en numéraire	0		0	
* Emissions d'emprunts	0		0	
* Remboursements d'emprunts			0	
III * Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement		-11 218		-14 393
IV Variation de trésorerie		233 625		34 741
* Trésorerie d'ouverture	28 258		-6 483	
* Trésorerie de clôture	261 883		28 258	
* Incidence des variations des monnaies étrangères	0		0	
* Différence		233 625		34 741

Tableau n° A 2 :

ETAT DES DEROGATIONS

En K.MAD

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I- Dérogations aux principes comptables fondamentaux	<u>N é a n t</u>	<u>N é a n t</u>
II- Dérogations aux méthodes d'évaluation	<u>N é a n t</u>	<u>N é a n t</u>
III- Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse	<u>N é a n t</u>	<u>N é a n t</u>

Tableau n° A 3 :

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

En K.MAD

N A T U R E D E S C H A N G E M E N T S	J U S T I F I C A T I O N D U C H A N G E M E N T	I N F L U E N C E S U R L E P A T R I M O I N E, L A S I T U A T I O N F I N A N C I E R E E T L E S R E S U L T A T S
I- <u>Changements affectant les méthodes d'évaluation :</u>	<u>N é a n t</u>	<u>N é a n t</u>
II- <u>Changements affectant les règles de présentation</u>	<u>N é a n t</u>	<u>N é a n t</u>

Tableau n° B - 2 :

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES (En K.MAD)

Exercice du : 01 - 01 - 2020 au : 31 - 12 - 2020

N A T U R E	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			Retraitement Conso.	MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Prod. P.E.M.	Virement	Cession	Retrait	Virement		
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS									
* Frais préliminaires									
* Charges à répartir sur plusieurs exercices									
* Primes de remboursement des obligations									
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 112	257							9 370
* Immobilisations en recherche et développement									
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	8 562	257							8 820
* Fonds commercial	550								550
* Autres immobilisations incorporelles									
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	995 566	20 664	29	1 038	65	40	1 038		1 016 155
* Terrains	10 930				65				10 865
* Constructions	190 926	460							191 386
* Installations techniques, matériel et outillage	742 673	18 219		1 038		40			761 891
* Matériel de transport	22 857	275							23 132
* Mobilier, matériel de bureau et aménagement	26 524	697							27 220
* Autres immobilisations corporelles									
* Immobilisations corporelles en cours	1 657	1 012	29				1 038		1 661
TOTAL GENERAL	1 004 678	20 922	29	1 038	65	40	1 038		1 025 525

Tableau n° B - 2 - Bis :

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS (En K.MAD)

Exercice du : 01 - 01 - 2020 au : 31 - 12 - 2020

NATURE	Cumul début exercice 1	Dotation de l'exercice 2	Amortissements sur immobilisations sorties 3	Retraitements Conso.	Cumul d'amortissement fin exercice 4 = 1 + 2 - 3
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS					
* Frais préliminaires					
* Charges à répartir sur plusieurs exercices					
* Primes de remboursement des obligations					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 742	420			7 162
* Immobilisations en recherche et développement					
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	6 742	420			7 162
* Fonds commercial					
* Autres immobilisations incorporelles					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	767 701	31 947			799 648
* Terrains	1 729				1 729
* Constructions	142 875	5 357			148 232
* Installations techniques, matériel et outillage	582 605	23 531			606 136
* Matériel de transport	18 975	1 411			20 386
* Mobilier, matériel de bureau et aménagement	21 455	1 647			23 101
* Autres immobilisations corporelles	64				64
* Immobilisations corporelles en cours					
TOTAL GENERAL	774 443	32 367			806 811

Tableau n° B - 4 :

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION NON CONSOLIDES (En K.MAD)

Exercice du : 01 - 01 - 2020 au : 31 - 12 - 2020

Raison sociale de la Société émettrice	Secteur d'activité 1	Capital social 2	Participation au capital en % 3	Prix d'acqui- sition global 4	Valeur comptable nette 5	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au C.P.C de l'exercice 9
						Date de clôture 6	Situation nette 7	Résultat net 8	
* SETIM (p. m.)	-	150	1,33%	0,00001	0,00001				
* IMOUKA	Société Civil Immobilière	18	16,67%	86	86				
* MANELERG (société en liquidation)	Industrie	100	49,80%	50					
* C G M B (société en liquidation)	Industrie	200	49,90%	100					
* C G M S (société en liquidation)	Industrie	3 000	99,99%	1 470					
* Les Câbleries du Sénégal	Industrie	20 354	18,60%	8 954	8 954	31/12/2019	86 164	14 318	1 302
Total Titres détenus par Nexans Maroc				10 659	9 039		86 164	14 318	1 302
* MANELERG (société en liquidation)	Industrie	100	49,70%	50					
* C G M B (société en liquidation)	Industrie	200	9,75%	20					
Total Titres détenus par Sirmel				70					
T O T A L G E N E R A L				10 729	9 039		86 164	14 318	1 302

Tableau n° B - 5 :

TABLEAU DES PROVISIONS (En K.MAD)

Exercice du : 01 - 01 - 2020 au : 31 - 12 - 2020

NATURE	Montant début exercice	DOTATIONS			REPRISES			Montant fin exercice
		d'exploitation	financières	non courantes	d'exploitation	financières	non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	1 689							1 689
2. Provisions réglementées								
3. Provisions durables pour risques et charges	838	25	407			161		1 109
SOUS TOTAL (A)	2 527	25	407			161		2 798
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	136 147	45 897	3		62 465	132		119 450
5. Autres provisions pour risques et charges	15 806	2 823	2 935	13 619	1 898	3 086	9 040	21 159
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
SOUS TOTAL (B)	151 953	48 720	2 938	13 619	64 363	3 218	9 040	140 608
TOTAL (A + B)	154 481	48 745	3 344	13 619	64 363	3 380	9 040	143 407

Tableau n° B 6 :

TABLEAU DES CREANCES (En K.MAD)

C R E A N C E S	A N A L Y S E P A R E C H E A N C E								A U T R E S A N A L Y S E S			
	TOTAL BRUT	Plus d'un an	Moins d'un an	Montant des Dettes non Echues	Echues et non recouvrées				Montants en devises	Montants sur l'Etat et O. publics	Montants sur les entreprises liées	Montants représentés par effets
					Créances Echues de Moins de 30 Jours	Créances Echues Entre 31 et 60 Jours	Créances Echues Entre 61 et 90 Jours	Créances Echues de plus 90 Jours				
DE L'ACTIF IMMOBILISE :	10 889	4 396	6 815	10 069				820	434			
* Prêts immobilisés :	4 149	3 239	1 232	3 714				435	353			
* Autres créances financières :	6 740	1 157	5 583	6 355				384	81			
DE L'ACTIF CIRCULANT :	969 325	136 188	833 137	781 300	14 966	8 068	9 669	155 322	263 108	264 703	29 952	124 927
* Fournisseurs déb., av. & acomptes :	14 833		14 833	7 685	5 298	1 545	58	247	7 960			
* Comptes rattachés concernant les Clients :	214 676	78 515	136 161	121 814	2 406	1 627	147	88 682	5 353	122		124 927
* Clients :	464 373	44 975	419 398	393 738	1 346	4 896	9 464	54 929	230 123	13 033	20 506	
* Personnel :	2 615	1 297	1 317	2 615					215			
* Etat :	223 584		223 584	223 584					7 887	223 584		
* Etat : Impôts différés	26 951		26 951	26 951						26 951		
* Comptes d'associés :												
* Autres débiteurs :	17 380	11 400	5 980		5 916			11 464	6 657	1 014	9 446	
* Comptes de régularisation-Actif :	4 913		4 913	4 913					4 913			

Tableau n° B.7.:

TABLEAU DES DETTES (En K.MAD)

D E T T E S	ANALYSE PAR ECHEANCE								AUTRES ANALYSES			
	TOTAL	Plus d'un an	Moins d'un an	Montant des Dettes non Echues	Echues et non payées				Montants en devises	M. vis-à-vis de l'Etat et O. publics	M. vis-à-vis des entreprises liées	M. représentés par effets
					Dettes Echues de Moins de 30 Jours	Dettes Echues Entre 31 et 60 Jours	Dettes Echues Entre 61 et 90 Jours	Dettes Echues de plus 90 Jours				
DE FINANCEMENT :	17 732	17 732							17 732			
* Emprunts obligataires :												
* Autres dettes de financement :	17 732	17 732		17 732					17 732			
DU PASSIF CIRCULANT :	871 885	27 211	844 674	705 538	55 521	22 900	8 886	79 040	448 944	213 055		91 933
* Comptes rattachés Concernant les Fournisseurs :	98 270	450	97 820	93 324	2 808	335	143	1 659	2 840	58 432		91 933
* Fournisseurs :	584 821	17 942	566 879	446 295	45 582	20 845	4 767	67 332	404 544	48 401		
* Clients créd., av. & acomptes :	43 035	6 031	37 004	27 330	6 671	1 340	179	7 515	31 702			
* Personnel :	28 105	2 221	25 883	25 235	148	380	377	1 965	318			
* Organismes sociaux :	8 837		8 837	8 837					827	8 837		
* Etat :	97 385		97 385	97 385					2 363	97 385		
* Etat : Impôts différés												
* Comptes d'associés :	1 180	567	613	610				570				
* Autres créanciers :	9 714		9 714	5 982	312		3 419		5 982			
* Comptes de régularisation-Passif :	539		539	539					367			

Tableau n° B - 9 :

**ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES
HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL
(En K.MAD)**

ENGAGEMENTS DONNES	Montants Exercice	Montants Exercice précédent
* Avals et cautions :	315 077	291 887
* Garanties sur appels d'offres (cautions provisoires)	12 607	9 957
* Garanties sur avances reçues (cautions pour restitution d'acomptes)	59 107	30 447
* Garanties de bonne exécution (cautions définitives)	18 233	17 720
* Cautions pour retenues de garantie et cautions douanières	225 130	233 763
* Engagements en matière de pension de retraites et obligations similaires :	4 614	5 772
* Autres engagements donnés :	72 078	55 700
<u>TOTAL (1)</u>	391 769	353 359
(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées	-	-

ENGAGEMENTS RECUS	Montants Exercice	Montants Exercice précédent
* Avals et cautions : (cautions personnelles et solidaires)	42 309	51 586
* Autres engagements reçus :	8 200	5 700
<u>TOTAL</u>	50 509	57 286

Nexans Maroc :

**TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES
(Part du Groupe)**

en K.MAD

		Capital	Primes	Réserves consolidées	Résultat net de l'exercice	A U T R E S					Totaux Capitaux Propres
						Ecarts de conversion	Ecarts de réévaluation	Titres de l'entreprise consolidée	...	Total Autres	
* Situation à la clôture N - 3	31/12/2017	224 352	0	457 707	7 732	0	0	0	0	0	689 790
+ Mouvements		0	0	537	-488	0	0	0	0	0	50
* Situation à la clôture N - 2	31/12/2018	224 352	0	458 244	7 244	0	0	0	0	0	689 840
+ Mouvements		0	0	-1 730	18 158	0	0	0	0	0	16 428
* Situation à la clôture N - 1	31/12/2019	224 352	0	456 514	25 402	0	0	0	0	0	706 268
+ Mouvements		0	0	14 184	21 550	0	0	0	0	0	35 734
* Situation à la clôture N	31/12/2020	224 352	0	470 699	46 952	0	0	0	0	0	742 002